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استاندار مازندران: 

 راهبرد اصلی نظام 
 مشارکت حداکثری
 در انتخابات است

معاون استاندار گلستان:

 اصل امانتداری
  در انتخابات باید

 رعایت شود

2

2

اختصاصی

اختصاصی

02 0205

مدیرکل استاندارد مازندران:

درمحصولات  وشی  کم‌فر میزان 
است یافته  کاهش  بسته‌بندی  پیش 

استاندار گلستان:

 فاصله بین مسوولان با مردم
 در دولت سیزدهم حذف شد

نماینده ولی فقیه در گیلان: 

مطالبه‌گری  مسیرِ 
 به سیاه‌نمایی ختم نشود

 تلفن 197 پل ارتباطی مردم
وی انتظامی  با مسوولین نیر

با تماس تلفنــی 197 و ارائه پیشــنهاد و 
درخواست انتقاد شکایت و تقدیر خود در 
خصــوص عملکرد پلیس، ما را در تامین 
نظــم و امنیت بهتر و آســایش بیشــتر 

جامعه یاری نمایند.
 دفتر نظارت همگانی بازرسی

 و فرماندهی انتظامی شهرستان نوشهر

مدیرعامل شرکت مدیریت تولیدبرق نکا کاهش سطح آب دریا را یکی از 
عوامل مهم محدودیت تولید نیروگاه نکا دانست.

نــورالله ادبی‌فیروزجایی در دیــدار با مدیرکل بنــادر و دريانوردي و منطقه 
ویژه اقتصادی بندر امیرآباد با اشــاره به قدمت بهره برداری از واحدهای 
بخــار نیــروگاه گفت: بطــور معمــول واحدهــای نیروگاهی بــرای دوره ۳۰ 
ســاله طراحی می شوند، اما این نیروگاه از گذشته تاکنون بدلیل نگهداری 
و تعمیــرات و بهــره بــرداری اصولی و وجــود نیروهای توانمنــد، متعهد و 
متخصص، پس از گذشت ۴۵ سال همچنان در عرصه تولید و تأمین برق 
مورد نیاز شــبکه حضور مؤثــری دارد. ادبی‌فیروزجایی از بالا بودن شــدت 
مصرف انرژی به عنوان یکی از چالشــهای اساســی صنعت برق یاد کرد و 
افزود: به گواه آمار مصرف برق کشــور ما ده برابر اســتاندارد جهانی است 
و این بدان معناســت که به اندازه ده برابر نیاز جمعیت فعلی کشور برق 
تولید می شــود، اما بدلیل عدم مدیریت مصرف بویژه در فصل تابســتان 
همچنان با ناترازی تولید و مصرف مواجه هســتیم. وی کاهش سطح آب 
دریا را یکی از عوامل مهم محدودیت تولید نیروگاه نکا دانســت و بر لزوم 
توجه و حمایت همه مســئولان کشــور و اســتان از نیروگاه برای برون‌رفت 
از مشــکل تأمین آب سیستم خنک‌کاری و آب مصرفی واحدها پرداخت. 
مدیــر منطقــه ویژه اقتصــادی بنــدر امیرآباد نیــز ضمن تقدیر و تشــکر از 
زحمات شــبانه روزی کارکنان نیروگاه در تأمین برق مورد نیاز مشــترکان، 
آمادگــی شــرکت متبــوع را بــرای توســعه همــکاری و بــه اشــتراک گذاری 
امکانات و توانمندی ها با صنایع همجوار بویژه در زمینه تأمین تجهیزات، 
مشــاوره کارشناســی، مدیریــت بحــران و پدافنــد غیرعامــل اعــام کــرد. 
محمدعلــی موســی‌پور کاهش ســطح آب دریای خزر را چالش مشــترک 
همه صنایع آب محور ساحلی خواند و گفت: بدیهی است که صنایع برای 

برون رفت از این مشــکل چاره اندیشــی کنند و لذا برای پیشگیری از ایجاد 
مشــکل جدید برای یکدیگر، لازم اســت قبل از اجرای پروژه ها، جلســات 

مشترک کارشناسی با حضور همه صنایع درگیر با موضوع برگزار گردد.
وی ضمن اعلام آمادگی برای استفاده از نقطه نظرات کارشناسان نیروگاه 
برای اجرای برنامه های مدیریت مصرف، از شکستن رکورد ۲۷ ساله بندر 
امیرآباد در تحویل و ترخیص کالا در ســالجاری خبر داد و افزود: همکاران 
ما در طول ســال با تمام توان و بدون وقفه برای ارائه خدمت صادقانه به 
هموطنان عزیز در حال کار و تلاشــند و توانســتند بهره وری سازمانی را به 

حد مطلوبی ارتقاء دهند.

مدیــر کل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران گفــت: با توجه به اقدامات 
دشــمنان، شــرکت در انتخابات بر همگان واجب و نوعی پاسداری از کشور 

است.
علی باقری در مراســم روز پاســدار و جانباز و آغاز ماه شعبان )ولادت سراسر 
سعادت امام حسین علیه الســام)روز پاسدار( ، حضرت ابالفضل العباس 
علیه السلام)روز جانباز( و ولادت امام سجاد علیه السلام( و تجلیل از جانبازان 
شــاغل در اداره کل تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی مازندران که با حضور رئیس 
شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی مازندران، مسئول سازمان بسیج کارگران 
و کارفرمایان استان، معاونین اداره کل و کارکنان در محل نمازخانه ساختمان 
شــهید نوری این اداره کل برگزار شــد با تبریک ایام طی ســخنانی اظهار کرد: 
مردمــی بــودن دولت ســیزدهم بــر همگان ثابــت شــده اســت و اقدامات و 
دستاوردهای این دولت در راستای حمایت از مردم گواه این مهم است. وی 
با اشاره به بهبود تمامی شاخص های حوزه اشتغال در کشور خاطرنشان کرد: 
کاهش بی‌سابقه نرخ بیکاری و افزایش نرخ مشارکت اقتصادی در تمام کشور 
و علی الخصوص استان مازندران نشان از توانایی بالای دولت سیزدهم دارد. 
باقــری ادامــه داد: کاهش تعداد مقرری‌بگیران بیمه بیکاری در اســتان نیز از 
بهبود روند اشتغال‌آفرینی سخن می‌گوید. رئیس شورای هماهنگی تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی مازندران با تأکید بر اقدامات بدخواهانه دشمنان بر علیه 
مردم تصریح کرد: در ســالیان اخیر دشمنان کشور عزیزمان اقدامات زیادی 
را بــر علیه مردم انجام داده‌اند و تنها هدفشــان تضعیف مردم بوده اســت. 
وی افزود: در چنین شــرایطی باید به هر نحوی از کشــور عزیزمان دفاع کنیم 
تا دشمن نتواند با روش‌های مختلف اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی دست 
به این مردم بی‌نظیر آسیبی وارد کند. باقری با تقدیر از حضور شکوهمندانه 
مردم سراسر استان و کشور در راهپیمایی یوم‌الله ۲۲ بهمن خاطر نشان کرد: 

مشت محکم مردم بر دهان دشمنان بی‌وقفه می‌آید. مدیرکل تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی مازندران با اشاره به انتخابات پیش‌رو تصریح کرد: شرکت در 
انتخابات نوعی پاسداری از کشور است و حضور حداکثری در انتخابات مشتی 
دیگر بر دهان دشمنان مردم ایران اسلامی است. وی افزود: روزهای پاسدار و 
جانباز یاد آور ایمان عمیق، فداکاری بی دریغ، وفاداری به آرمان‌های اسلامی 
و انســانی بزرگانی نظیر ایثارگران هشــت ســال دفاع مقدس است که قامت 
غیرت برافراشتند تا لوای اقتدار ایران اسلامی را استوار بدارند. باقری ادامه داد: 
فداکاری‌های ایثارگران این سرزمین از دفاع مقدس گرفته تا مدافعان حرم، 
سلامت، امنیت و... بر همگان ثابت شده است و جبران این فداکاری‌ها بسیار 

دشوار است.

رییــس ســازمان مدیریــت و برنامه‌ریــزی اســتان گلســتان از پرداخــت 
عیدی پایان ســال همراه بــا حقوق بهمن ماه خبــر داد و گفت: مهلت 
تعــداد  و  تاهــل  وضعیــت  براســاس  کارمنــدان  اطلاعــات  بارگــذاری 
فرزندان که به عنوان عوامل موثر در محاسبه عیدی است تا ساعت ۱۴ 
امروز چهارشــنبه برای دســتگاه‌های مشمول اعتبارات اســتانی تعیین 

شده است.
علیرضــا نورانــی اظهار کرد: با وجود تفاوت در رقم پیش‌بینی شــده در 
بودجــه اســتان با رقم مصــوب و قابل پرداخــت به کارکنــان، هیچ‌گونه 
نگرانــی بابــت تامیــن منابــع اعتبارات مــورد نیــاز آن وجود نداشــته و 
ســازمان برنامــه و بودجــه کشــور مســاعدت لازم را در ایــن خصــوص 

داشته است.
وی تاکید کرد: پرداخت حقوق و مزایای کارکنان صرفا براساس سامانه 
»ســینا« به انجام می‌رسد و این جزء تاکیدات قانون بودجه سال جاری 
اســت. رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان گلستان از مدیران 
دســتگاه‌های اجرایی و مسئولان مالی آنها خواســت که مستمرا نسبت 
به بروزرســانی اطلاعات احکام کارگزینی در سامانه »پاکنا« اقدام کنند 
تــا خللــی در پرداخت‌هــای ســامانه »ســینا« ایجاد نشــود زیرا ســامانه 

»ســینا« اطلاعات خود را از سامانه »پاکنا« دریافت می‌کند.
نورانــی با اشــاره بــه پرداخت حقوق ۲ ماه اخیر از طریق ســامانه ســینا 
تاکید کرد: به علت بکارگیری تمهیدات لازم و ارتباطات دو ســویه فنی 
و کارشناســی بــا اداره کل امور اقتصــادی و دارایی، گلســتان از عملکرد 
بســیار مناســبی در پرداخــت بــه موقع حقــوق از طریق ســامانه مذکور 

داشته است.

مدیرعامل شرکت مدیریت تولیدبرق نکا اعلام کرد؛

محدودیت در تولید برق با کاهش سطح آب دریا
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی مازندران:

شرکت در انتخابات پاسداری از کشور است

رییس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی گلستان:

عیدی کارکنان همزمان با حقوق بهمن پرداخت می‌شود

صفحه 02••

ولادت با سعادت امام 
سجاد )ع( مبارک باد

 رییس هیأت تیراندازی  استان مازندران 
در نشست با خبرنگاران تأکید کرد؛

تقویت  برای  برنامه‌ریزی 
رشته این  زیرساخت‌های 

 »خبرشمال« با توجه به پیدا شدن سرنخ‌هایی از ارتباط میان آتش سوزی‌های اخیر 

جنگل‌ها در مازندران با فعالیت‌های غیرقانونی گنج یاب‌ها گزارش می‌دهد؛

 عتیقه چهل میلیون ساله
 فدای عتیقه‌های هزار ساله!

03

نده‌گویی‌های بی‌حاصل!
ُ
گ

تحلیل »خبرشمال« از ادعای رییس دانشگاه گیلان مبنی بر حل چالش پسماند شمال کشور از طریق »دیپلماسی علمی«؛
نکتــه بســیار مهم این اســت کــه از نظر علمــی بیش از 5 دهه اســت کــه در همه دنیا، 
بــرای حــل بحران زباله به ســمت تفکیک رفتند و از منازل شــهروندان، کاغذ و عناصر 
ســلولزی، انواع فلزات، شیشه، پلاســتیک و لاستیک را از زباله تَر و باقی‌مانده غذا جدا 
می‌کننــد و ضمن تولید ســرمایه در فراینــد بازیافت این چهار گــروه، زباله‌های تَر را به 
ســمت تولیــد کودهای زیســتی هدایت می‌کنند و تــا امروز از ایــن یافته، عالمانه‌تر چیزی مشــاهده 
نشــد و ســوال ما از رییس دانشــگاه گیلان این اســت به دنبال کدام یافته علمی اســت تا در فرایند 
دیپلماسی علمی از کشورهای حاشیه دریای خزر بگیرد و برابر آن، مشکل سراوان را حل و از خلق 

سراوان‌های دیگر در نقاط دیگر گیلان ممانعت به‌عمل بیاورد؟  
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نماینده ولی فقیه در مازندران:
انتخابات ۱۱ اسفند به یوم‌الله تبدیل می‌شود

نماینــده ولــی فقیه در مازندران گفت: انتخابات۱۱ اســفند با مشــارکت 
حداکثری مردم به یوم الله تبدیل می‌شود.

 آیــت‌الله محمدباقــر محمدی لائینی در دیدار جمعی از دانشــجویان، 
ضمن گرامیداشت ایام نیمه شعبان و تقدیر از حضور و مشارکت مردم 
در راهپیمایی ۲۲ بهمن جاری، اظهار کرد: انشــالله بتوانیم انتخابات ۱۱ 

اسفند را به یک یوم‌الله تبدیل کنیم و مشارکت حداکثری رقم بخورد.
وی خطاب به جمع حاضر افزود: آینده کشور و انقلاب به شما نسل نو 
و جدید سپرده شده و شما هم اگر بخواهید موفق باشید باید سه ویژگی 
علم و دانش، مهارت و ویژگی‌های تعهدی، اخلاقی و ارزش‌های دینی 
و انقلابــی را جــدی بگیرید. آیــت‌الله محمدی لائینی خاطرنشــان کرد: 
ایران اسلامی علی‌رغم تهدید و تحریم نشان داد که تمام بن‌بست‌های 
تهدیــدی و تحریمــی دشــمن را می‌توان باز کــرد و از دل ایــن تهدیدها 
فرصت‌های بســیار زیبایی را به‌دســت بیاوریم چنانچه در علوم و فنون 
مختلف جزو یکی از پنج کشــور اول دنیا شــدیم که برکت جهاد علمی 
اســت. نماینده ولی فقیه در مازندران با تاکید بر این‌که به هیچ قیمتی 
نباید بعد علمی، جهاد و آموزش را دست کم بگیریم، گفت: همچنین 
دانــش بی‌مهــارت فایده‌ای نــدارد. وی گفــت: برخی از کم و کســری‌ها 
ممکن است به خاطر شرایط قانونی و کمبود بودجه‌ها باشد اما بخشی 
از این‌هــا ناشــی از بی‌مســوولیتی اســت و بایــد خودتــان را در دانشــگاه 
بســازید. آیت‌الله محمدی لائینی اظهار کرد: دانشــجویان مــا باید وارد 
حوزه‌هایی مثل گروه‌های جهادی، راهیان نور و راهیان پیشــرفت شوند 
و ما قبل از انقلاب چیزی به نام صنعت دریا نداشــتیم و صفر بودیم و 

امروز ببینید به کجا رسیدیم.

فرماندار تالش:
سلامت و امنیت انتخابات اولویت عوامل 

اجرایی است
فرمانــدار تالش گفت: ســامت، امنیــت و افزایش مشــارکت مردم در 
انتخابات پیش رو اولویت عوامل اجرایی و دســت‌اندرکاران این بخش 

قرار دارد.
 ایرج مؤذن در دوره آموزشی اعضای شعب دوازدهمین دوره انتخابات 
مجلس شورای اسلامی و ششمین دوره انتخابات خبرگان رهبری اظهار 
کرد: چهار اصل مورد تاکید رهبر معظم انقلاب شامل سلامت، رقابت، 
امنیــت و مشــارکت بایــد ســرلوحه کار همه عوامــل اجرایــی انتخابات 
قــرار گیــرد. وی با بیــان این‌که ســامت، امنیت و افزایش مشــارکت در 
انتخابات، در اولویت عوامل اجرایی و دســت‌اندرکاران این شهرســتان 
قرار دارد، افزود: نقش اعضای شــعب در فرآیند برگزاری انتخابات، بر 
حفظ بی‌طرفی آنان و سایر دست‌اندرکاران برگزاری انتخابات بسیار با 
اهمیت اســت. مؤذن با اشاره به این‌که همه ما موظف به اجرای قانون 
و برگــزاری ســالم انتخابــات و صیانــت از آرای مردم هســتیم، تصریح 
کرد: دســت‌اندرکاران و عوامل اجرایی انتخابات اصول همکاری با غیر 
از عضــو شــعبه اخــذ رأی، حفظ شــأن خــود در امانتــداری آرای مردم، 
همراهــی نکردن با هیچ کاندیــدا، حضور به‌موقع در شــعبه اخذ رأی و 
حفــظ اصل امانتداری از اولین ســاعت انتخابات تا لحظــه اتمام آن را 
رعایــت کنند. گفتنی اســت، ایــن جلســه توجیهی - آموزشــی مطالبی 
پیرامون نحوه چینش و ســاماندهی شــعب، نحوه تنظیم صورتجلســه 
در آغاز و پایان رأی‌گیری، بایســته‌های لازم پیرامون چگونگی مدیریت 
شــعب، شــرح وظایف و اختیارات نمایندگان فرماندار سایر مواردی که 

می‌بایست در شعبات اجرا و پیگیری شود تشریح شد.

رییس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی 
مازندران:

 دستاوردهای نظام اسلامی
 نیازمند تبیین است

رییــس شــورای هماهنگــی تبلیغــات اســامی مازنــدران با اشــاره به 
کارآمدی نظام جمهوری اســامی گفت: دستاوردهای نظام و انقلاب 

اسلامی نیازمند تبیین است.
 حجت‌الاســام علــی اصغر اصفری در مراســم روز جانبــاز و آغاز ماه 
شــعبان در اداره‌کل تعــاون مازنــدران بــا تبریــک اعیاد شــعبانیه و با 
عنــوان این‌کــه مقام امام حســین )ع( پیش خداوند بســیار ارزشــمند 
اســت، با اشــاره به جهاد تبیین و تأکیدات مقام معظم رهبری گفت: 

دولت و نظام کارآمدی فراوانی دارد که باید بازگو شود.
وی با تبریک میلاد باســعادت امام ســجاد )ع( ادامه داد: امام سجاد 

)ع( در قالب دعا و نیایش به تبیین قیام عاشورا پرداخته است.
وی با بیان این‌که تبیین معارف در قالب دعا از ســوی حضرت ســجاد 
صورت گرفته است به ویژگی اهل بیت )ع( اشاره کرد و گفت: ما باید 
اهــل بیت را الگوی خود قرار دهیم. حجت‌الاســام اصغــری با تاکید 
برایــن کــه انقــاب اســامی و دســتاوردهای آن نیازمند تبیین اســت، 
افــزود: باید خدمات انقلاب اســامی بازگو شــود زیرا دشــمن در حال 
تــاش اســت تا خدمــات نظــام منحوس پهلــوی را بزک کنــد. رییس 
شــورای هماهنگی تبلیغات اسلامی با اظهار این‌که جهاد تبیین فقط 
مربــوط به طلاب نیســت زیرا هرجا از ولایت دور شــدیم مشــکلات ما 
بیشــتر شــده اســت، افزود: مردم ما دیندار هســتند و با همه مشکلات 
پای نظام ایســتادند. حجت‌الاسلام اصغری از انتخابات و راهپیمایی 
به عنوان رفراندوم باشــکوه یاد کرد و گفت: به فرمایش مقام معظم 

رهبری به قله نزدیک هستیم و باید ایستادگی کنیم.

مدیرکل استاندارد مازندران:
میزان کم‌فروشی درمحصولات پیش 

بسته‌بندی کاهش یافته است
مدیر‌کل اســتاندارد مازندران از گسترش و تداوم اجرای طرح کنترل و 
پایش وزنی فرآورده‌های بســته بندی شــده در استان خبر داد و گفت: 
میزان کم فروشــی پیش بسته بندی پروتئینی، شوینده ها و لبنیات در 

استان کاهش یافته است.
محمــد ملاعلی‌پــور در شــورای اســتاندارد مازنــدران بــه طــرح پایش 
کمییت ۱۰ محصول پیش بســته بندی شده اســتان از جمله پروتئین، 
برنــج، حبوبات، انواع مواد غذایی، شــوینده و بهداشــتی هــا و لبنیات 
اشــاره کــرد و گفــت: ایــن که در بررســی هــای انجام شــده ۳.۵ درصد 
کمبود وزن مواد پروتئینی در بســته بندی وجود داشــته باشد، اجحاف 

در حق مصرف کنندگان است.
وی بــا بیــان این کــه در بســته بنــدی لبنیات مازنــدران کمبــود وزن از 
متوســط ۲.۳۶ درصد سال گذشته امسال به ۱.۳۶ درصد کاهش یافته 
اســت، ادامه داد:‌ با تــداوم اجرای طرح کنترل و پایــش وزنی فرآورده 
های بســته بندی شــده در اســتان در مجموعه میانگین درصد کمبود 
کمییــت نامــی در نمونه هــای مردود شــده در واحد هــای تولیدی در 
حال کاهش اســت. مدیرکل استاندارد مازندران تخلف کمبود وزن در 
شــوینده های واحدهــای تولیدی مازنــدران را ۲.۳ درصد اعلام کرد و 
گفت: طبق برســی های صورت گرفته ســال جاری در عرضه شــیرینی 
ها نیز حدود چهار درصد کمبود وزن وجود دارد که این امر نارضایتی 
مــردم را بوجــود آورده اســت. وی گفت: طبق مقرران اســتاندارد وزن 
جعبه شــیرینی نباید با محتویات آن محاسبه شود ولی هم اکنون این 
تخلــف در قنــادی ها با حســاب وزن جعبه انجام می شــود. مدیر کل 
استاندارد مازندران بیان داشت: پارسال هفت مورد توقف خط تولید 
واحدهایــی که نســبت به رعایت نشــان اســتاندارد وزن بــی توجهی و 
تخلف داشته اند، طبق مقررات نشان استاندارد اعمال قانون شدند.

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار گلستان بر اصل امانتداری در انتخابات تاکید کرد و گفت: رای مردم حق‌الناس است.
ســیدعلی مهاجر در نشســت اعضای ســتاد انتخابات گنبدکاووس بر اصل امانتداری در انتخابات تاکید کرد و گفت: رأی مردم حق‌الناس 
اســت و باید لحظه شناســی و موقعیت شناســی در انتخابات و رعایت سلســله مراتب اداری در فرایند برگزاری انتخابات مورد توجه قرار 

گیرد.
وی با اشاره به اینکه فرایند انتخابات در طی ۲۰۹ روز موجب وحدت و رفاقت برگزار کنندگان می‌شود، افزود: این رفاقت و قرابت در عین 
قانونمــداری در برگزاری انتخاباتی پر شــور مؤثر خواهد بود. معاون سیاســی ، امنیتی و اجتماعی اســتاندار گلســتان بــا بیان اینکه آموزش 
برگــزار کننــدگان انتخابــات از اهمیــت ویژه‌ای در برگــزاری انتخابات برخوردار اســت به ضرورت اصــل اخلاق مداری از متولیــان برگزاری 
انتخابــات خواســت کــه قانون مدارانه فعالیت‌های خود را انجام دهند. وی یادآور شــد: هیأت بررســی تبلیغات به ریاســت فرماندار برای 

نخستین بار بر اساس ماده ۸۱ قانون انتخابات در حال برگزاری است و از اهمیت زیادی برخوردار است. 

معاون استاندار گلستان:
اصل امانتداری در انتخابات 
باید رعایت شود

دکتر بهروز اســکندرنیا رییس هیأت تیراندازی مازندران 
در نشســت خبــری بــا اصحــاب رســانه اظهــار کــرد: در 
یک‌ســال گذشــته بزرگ‌تریــن پشــتیبان مــا رســانه‌های 

استان بودند.
وی افــزود: اســتان مازنــدران در رشــته تیراندازی بســیار 
مســتعد اســت و بالــغ بــر یک‌صــد هــزار شــکارچی در 
اســتان وجــود دارد. رییــس هیــأت تیرانــدازی مازندران، 
خاطرنشــان کــرد: در بخــش دانش‌آموزی و دانشــجویی 
به‌راحتی می‌توان رشــته تیراندازی را جا انداخت و آن را 
در میــان جامعه ترویــج داد. این مســئول، ادامه داد: در 
ســال ۱۴۰۲ با فقدان زیرســاخت‌های لازم، اما افتخارات 
متعــددی توســط ورزشــکاران رشــته تیرانــدازی حاصل 
شــد. اســکندرنیا اعــام کــرد: اگر ســایت رشــته تــراپ در 
اســتان راه‌اندازی شود بســیار مورد اســتقبال قرار خواهد 
گرفــت. وی بــا بیــان این‌کــه یکــی از رویکردهــای حــال 
حاضــر مــا ســاماندهی اســت، عنــوان کــرد: مــا در بحث 
زیرســاخت‌ها از ۱۰۰ کمتــر از ۹ هســتیم و جا بــرای کار در 
حوزه زیرســاخت چــه در اهداف ثابت و چه تراپ بســیار 
اســت. رییــس هیــات تیرانــدازی مازندران، گفــت: تمام 
تــاش مــا ترویج و توســعه ایــن رشــته در میــان جامعه 
و دســتگاه‌های اجرایــی اســت. ایــن مســئول، بیــان کرد: 
ایجــاد اســتانداردها برای پیشــگیری از آســیب و توســعه 
این رشــته بســیار حایــز اهمیت اســت. اســکندرنیا تاکید 
کــرد: ورزشــکاران مازندرانــی طــی یک‌ســال گذشــته در 
آوردگاه‌های مختلف آســیایی و جهانی، افتخار آفریدند. 
وی افزود: »هانیه رســتمیان« لژیونر مازندرانی اســت که 
قــراردادی را با یک تیم آلمانی بســته اســت و نخســتین 
تیرانداز ایرانی اســت که لژیونر شــده است. رییس هیأت 
تیرانــدازی مازندران، اشــاره کرد: در لیگ برتر کشــور نیز 
اســتان مازنــدران در رشــته تپانچــه نائب‌قهرمان بخش 
خواهران شــدیم. این مســئول، مطرح کرد: محور اصلی 

مــا اســتعدادیابی اســت و چهره‌های خوبی را شناســایی 
کردیم. اسکندرنیا ادامه داد: هزینه فعالیت در این رشته 
بســیار بالا اســت و مضاف بــر اینکه حضور در مســابقات 
برون مرزی نیز هزینه‌های خاص خود را دارد. وی اذعان 
کرد: شــهر به شــهر در حال تغییر اســت و گام جدیدی را 
بــرای تیراندازی مازنــدران تعریف کرده‌ایــم که به‌دنبال 
تحقــق آن هســتیم. رییس هیــأت تیرانــدازی مازندران، 
متذکــر شــد: بایــد فضــا را بــرای حضــور جوانــان در کنار 
بهره‌گیری از تجربه و علم پیشکســوتان، فراهم ســاخت. 
این مســئول، افزود: باید به سمتی پیش برویم که استان 
مازندران توانایی و قابلیت میزبانی از مســابقات آسیایی 
و جهانــی را داشــته باشــد. اســکندرنیا گفــت: نســلی کــه 
تیرانــدازی را در اســتان، حراســت کرد می‌توانــد آرام آن 
را بــه نســل جدید، انتقال و تحویل دهــد. وی عنوان کرد: 

بایــد خروجی تمــام ایــن برنامه‌ریزی‌هــا، افتخارآفرینی 
ورزشــکاران رشــته تیراندازی در آوردگاه‌های برون‌مرزی 
باشــد. اســکندرنیا یادآور شــد: در تلاش هســتیم تا سالن 
راکــد داراب را تحویــل بگیریــم کــه دارای فضایــی ۱۵۰۰ 
متری اســت؛ تا یک ســالن ۴۰ خطه با اعتبــار ۲۰ میلیارد 
تومانــی را راه‌انــدازی کنیم که متاســفانه تاکنون از ســوی 
اداره‌کل ورزش و جوانان مازندران پاسخ مثبت و رویکرد 

حمایتی را ندیده‌ایم.

حضور ۴ تیرانداز مازندرانی در دو دوره تیم ملی••
دبیــر هیــأت تیرانــدازی مازنــدران از راهیابــی و حضــور 
چهار ورزشــکار این رشــته در دو دوره تیــم ملی خبر داد.  
علی‌مصطفــی رجبــی دبیــر هیــأت تیرانــدازی مازندران 
نیــز در ایــن نشســت بــا اشــاره به رونــد روبه‌رشــد ورزش 

تیراندازی در اســتان گفــت: چهار تیرانــداز مازندرانی ما 
در ۲ دوره تیــم ملــی حضور داشــتند و ما در رشــته تراپ 
توانســتیم پــس از یــک دهــه وقفــه، حائــز کســب مــدال 
شــدیم. دبیر هیأت تیراندازی مازندران خاطرنشان کرد: 
مــا در دو هنرســتان اســتان در حــال آمــوزش تیراندازی 
ســالن  آینــده  هفتــه  دو  از  داد:  ادامــه  رجبــی  هســتیم. 
تیرانــدازی انقــاب ســاری واقع شــده در مجموعه ســید 
رســول حســینی راه‌اندازی خواهد شــد و ۱۵ تــا ۲۰ نفر در 
اســتان دارای تجهیزات شــخصی هســتند. وی بیان کرد: 
در تمامــی مســابقات ورزشــکاران و ســاح‌های ورزشــی 
تحت پوشــش بیمه قرار می‌گیرند. دبیر هیأت تیراندازی 
مازنــدران اذعــان کرد: جواز ســاح‌های ورزشــی ۳ ســال 
اســت اما بیمه ورزشــی یک‌سال اســت و متأسفانه سلاح 
ظرف این ۲ ســال، بیمــه ندارند و این یکی از چالش‌های 
جــدی اســت. وی عنــوان کــرد: از ابتــدای امســال تاکنون 
یکهزار بیمه ورزشــی ســاح هوماک صورت گرفت. دبیر 
هیــأت تیرانــدازی مازنــدران تشــریح کرد: رشــته اهداف 
ثابت شامل تفنگ و تپانچه بادی و اهداف پروازی شامل 
اسکیت و تراپ، رشــته گلوله‌زنی، رشته رپیت فایر، سنتر 
فایر جــزو رشــته‌های زیرمجموعه فدراســیون تیراندازی 
اســت. گفتنــی اســت اهالــی رســانه پــس از این نشســت 
خبــری، بــا همراهی دکتــر رجبی دبیــر هیــأت تیراندازی 
مازنــدران و رحیمــی رییس هیــأت تیراندازی ســاری، در 
ســالن تیرانــدازی دانشــگاه منابــع طبیعــی و کشــاورزی 
ســاری حاضر شدند و  با تفنگ بادی به رقابت پرداختند 

و جوایزی هم به نفرات برتر اهدا شد.

نماینده ولی فقیه در گیلان با انتقاد از دخالت نمایندگان 
در انتصابات گفت: مســیر مطالبه‌گری را به ســیاه‌نمایی 

ختم نکنیم.
بــا  صمیمــی  نشســت  در  فلاحتــی  رســول  آیــت‌الله   
خبرنگاران و اصحاب رسانه گیلان اظهار کرد: خبرنگاری 
ایــن  حرفــه‌ای ســخت و طاقت‌فرســا اســت و بایــد بــه 
قشــر پــر تلاش توجه ویــژه‌ای شــود. وی با تاکیــد بر لزوم 
مطالبه‌گــری خبرنگاران و اصحاب رســانه افــزود: برخی 
افــراد مطالبه‌گــری و نقدهــای خبرنــگاران بــر نمی‌تابند 
و آســتانه تحمــل آنهــا پاییــن اســت. نماینده ولــی فقیه 
در گیلان با اشــاره بــه اهمیت انتخابات پیــشِ رو و تاکید 
بــر حضــور حداکثری مــردم بیان کــرد: انتخابــات نقش 
مهمــی در توســعه و پیشــرفت کشــور در ابعــاد مختلف 
دارد. آیــت‌الله فلاحتــی بــا بیــان این‌که انقلاب اســامی 
اســامی موازنه قــدرت را در منطقه و جهــان تغییر داده 
است، گفت: انقلاب اسلامی سر منشأ بیداری اسلامی در 

منطقه و جهان شــد و امروزه جــزو اولین قدرت‌های دنیا 
تبدیل شده اســت. وی با اشاره به رویش‌ها و ریزش‌های 
تــراز  افــزود:  مختلــف  بخش‌هــای  در  اســامی  انقــاب 
از ریزش‌هــای  انقــاب اســامی ســنگین‌تر  رویش‌هــای 
تشــریح  بــه  گیــان  در  فقیــه  ولــی  نماینــده  اســت.  آن 
دســتاوردهای انقــاب اســامی در بخش‌هــای مختلــف 
پرداخــت و بیــان کــرد: انقلاب اســامی، ایــران را قدرت 
اول منطقــه و جهــان تبدیل کــرده و این برتری ناشــی از 
روحیه اعتقادی و جهادی اســت. فلاحتــی با بیان این‌که 
جهــاد تبیین، محور کار خبرنگاران و اصحاب رســانه قرار 
گیــرد، گفت: توجه به جهاد تبییــن در همه بخش‌ها نیاز 
ضــروری امروز جامعه اســت. وی با بیان این‌که دشــمن 
دنبــال تضعیــف دســتاوردهای انقلاب اســامی اســت، 
افزود: دشمنان چشــم دیدن موفقیت‌ها و دستاوردهای 
انقــاب اســامی را ندارنــد. امــام جمعه رشــت بــا بیان 
امیــد  این‌کــه بخــش خصوصــی و تولیدکننــدگان مایــه 

هســتند، گفت: تقویت تولید و اشــتغال منجر به گشایش 
اقتصادی و معیشــتی می‌شود و باید در این زمینه تلاش 
بیشــتری صورت گیــرد. آیــت‌الله فلاحتی با بیــان این‌که 
ایران رتبه نخست گازرسانی را در دنیا ایران دارد، اضافه 
کرد: تبیین موفقیت‌های نظام در بخش خدمات‌رســانی 
بایــد مــورد توجــه رســانه‌ها قــرار گیــرد. وی بــا اشــاره به 
جنــگ  و  فرهنگــی  اقتصــادی،  فشــارهای  و  تحریم‌هــا 
روانــی دشــمن علیه نظــام اســامی افــزود: تحریم‌های 
دشــمن ایــران را بــه خوداتکایــی و پیشــرفت نزدیــک تر 
کرد و جلوی وابســتگی‌ها را گرفــت. نماینده ولی فقیه در 
گیــان با بیان این‌که برخی فســادها و ناکارآمدی را نباید 
پــای شــاکله نظام و انقلاب نوشــت، گفت: ممکن اســت 
مدیــران ناکارآمد و فاســد هــم در بدنه مدیریتی باشــند 
امــا نباید این افــراد را با اصل و اساســی که موجب عزت 
و سربلندی شــده در یک تراز قرار دهیم. فلاحتی با بیان 
این‌که انتخابات با حضور در خیابان برای انقلاب تفاوت 
دارد، اضافــه کــرد: در انتخابات عــده‌ای می‌خواهند اهل 
قدرت و صاحب‌منصب شــوند اما راهپیمایی‌ها به امت 
و مــردم تعلــق دارد. وی بــا بیان این‌که حضــور مردم در 
آوردگاه‌های سیاســی و ملی افزایــش اقتدار برای جامعه 
و نــه گفتــن بــه دشــمنان داخلــی و خارجی را بــه همراه 

دارد، افــزود: حضــور و مشــارکت مــردم در صحنه‌هــای 
مهــم سیاســی، اجتماعــی و فرهنگــی موجــب بالندگــی 
انقــاب می‌شــود. نماینــده ولــی فقیــه در گیلان بــا بیان 
این‌کــه عــده‌ای بــه دنبــال تحقیر انقــاب، نظــام و ملت 
ایــران هســتند، گفت: در جهــاد تبیین بایــد همه جوانب 
زیبایی‌ها و پلشتی‌ها دیده شود و مسیر مطالبه‌گری نباید 
به ســیاه‌نمایی ختم شــود. آیــت‌الله فلاحتی بــا انتقاد از 
دخالــت برخی نماینــدگان مجلــس در انتصابــات بیان 
کرد: نماینده مجلس کارش قانون‌گذاری و نظارت است 

و نباید در انتصابات دخالت کند.

اســتاندار مازندران بر لزوم اتخاذ راهکار درست و اصولی 
و اســتفاده بهینه از تمامــی ظرفیت ها و امکانات موجود 
برای حضور پرشور مردم در انتخابات پیش رو تاکید کرد 
و گفت که راهبرد اصلی نظام مشــارکت حداکثری مردم 

در انتخابات ۱۱ اسفند است.
سیدمحمود حسینی‌پور در جلسه مشترک ستاد انتخابات 
اســتان با مدیران کل دســتگاه‌های اجرایــی مازندران، با 
اشــاره به حضور باشــکوه مردم در راهپیمایی۲۲ بهمن، 
افزود: در این دوره از انتخابات نیز همانند گذشــته مردم 
بــا حضور گســترده در انتخابــات، تیر نهایــی و خلاص را 
بــه قلب دشــمنان شــلیک خواهند کــرد. وی با اشــاره به 
توطئه‌های مختلف دشــمنان در ضربــه زدن به انقلاب، 
خاطرنشــان کــرد: دشــمنان با اجرای دســایس ســازمان 
یافتــه قصد کم‌رنــگ جلــوه دادن ایــن دوره از انتخابات 
را دارنــد امــا بی‌شــک مردم بــا بصیرت ایران اســامی با 
شــرکت گســترده در این رویداد سیاســی مهم کشور، یک 
بــار دیگر همانند گذشــته، توطئــه های شــوم بدخواهان 
را بــا شکســت مواجــه خواهنــد کــرد. اســتاندار مازندران 

بــا بیان اینکــه برگــزاری انتخابــات متعدد در کشــورمان 
بیانگــر حاکمیــت مردم ســالاری دینی در نظام اســامی 
اســت، خاطرنشــان کرد: مردم با حضور در پای صندوق 
های اخذ رای، با بصیرت و بینش باز سیاســی، با انتخاب 
کاندیدای اصلح سرنوشــت خودشان را تعیین می کنند. 
وی تصریــح کرد: مردم ایران اســامی ۴۵ ســال در برابر 
انواع مختلف تهدیدهای دشــمنان ایستادگی و مقاومت 
کردنــد و اکنون بــا محوریــت امامین انقــاب، جمهوری 
اسلامی ایران بدون تردید قدرت برتر منطقه و در دنیا نیز 
در ردیف پنج قدرت برتر جهان است. مقام عالی دولت 
در مازنــدران با بیان اینکه دشــمنان بــه دنبال این بودند 
بــا بزرگنمایــی ضعف ها بــه نظام ضربه بزننــد که راه به 
جایی نبردند، و انتخابات اکنون یک فرصت بزرگ برای 
نظام است، تصریح کرد: تمرکز دشمنان اکنون معطوف 
به فرصت های جمهوری اســامی ایران و دســتاوردهای 
انقلاب متمرکز شده است تا از این طریق به نظام ضربه 
بزننــد. حســینی‌پور گفت: دشــمنان با در اختیار داشــتن 
امپراطــور رســانه ای بــا تبلیغــات و هجمــه هــای فراوان 

قصد دارند از فرصت بزرگ انتخابات ســو اســتفاده کنند 
تا بــه نظام ضربه بزنند. وی با بیــان اینکه انتخابات یک 
فرصت ارزشــمند برای تثبیت قدرت جمهوری اســامی 
اســت، اظهــار کرد: ســالم تریــن انتخابــات نیــز در نظام 
اســامی و کشــورمان برگزار می شود. اســتاندار مازندران 
بــا عنــوان اینکه دشــمنان انتخابات را یــک تهدید بزرگ 
بــرای خــود تلقی کرده انــد، ادامه داد: تمــام تلاش های 
دشــمنان معطوف به این شــده تا مردم را از شــرکت در 
ایــن دوره از انتخابات منصرف کنند. اســتاندار مازندران 
گفت: باید با اتخاذ راهکار درســت و اصولی و بهره گیری 
مناســب از ظرفیت هــا و امکانات موجــود، زمینه حضور 
حداکثری مردم در انتخابات را فراهم کنیم. حسینی پور 
افزود: مســئولان و مدیران دســتگاه هــای اجرایی وظیفه 
دارند در جهت مشــارکت حداکثری مردم در این دوره از 
انتخابات اهتمام بیشتری داشته باشند. وی با بیان اینکه 
دســتاوردها و خدمات ارزشــمند انقلاب اســامی باید به 
درســتی بــرای مردم تبیین و بازگو شــود، گفــت که جهاد 
تبییــن راهکاری مهــم و موثر برای مقابله بــا تهدیدهای 

دشمنان اســت. نماینده عالی دولت در مازندران گفت: 
مردم با شــناختی کــه از خدمات و دســتاوردهای انقلاب 
پیــدا می کنند نســبت بــه آینده نظام امیدوار می شــوند. 
وی گفــت: باید از ظرفیت مراکز دانشــگاهی برای گرم تر 
کردن تنور انتخابات و زمینه ای برای حضور پرشور مردم 
در این رویداد مهم سیاســی کشــور استفاده کرد. حسینی 
پــور با بیان اینکه حضور مــردم در راهمیمایی ۲۲ بهمن 
بســیار معنادار بــود، گفت که مردم در نــگاه راهبردی به 
جمهوری اسلامی ایران به درک و فهم مشترکی رسیدند 
و نسبت به حفظ آرمان های انقلاب مصمم هستند. وی 
بیان کرد: باید در عمل به مردم ثابت کنیم که مســئولان 

به دنبال رفع مشکلات هستند.

رییس هیأت تیراندازی  استان مازندران در نشست با خبرنگاران تأکید کرد؛

برنامه‌ریزی برای تقویت زیرساخت‌های این رشته

نماینده ولی فقیه در گیلان: 

مسیرِ مطالبه‌گری به سیاه‌نمایی ختم نشود

استاندار مازندران: 

 راهبرد اصلی نظام مشارکت حداکثری در انتخابات است

 »فرید نجفی« رییس دانشــگاه گیلان روز گذشــته مدعی 
شــد بــا بهره‌گیــری از تجربیات دانشــگاه‌‌های کشــورهای 
همســایه پیرامــون حــل مســائل زیســت‌محیطی، حــل 
مساله پســماند شمال کشــور از طریق دیپلماسی علمی 

امکان‌پذیر است.
اتحادیــه  ایرانــی  اعضــای  هم‌اندیشــی  نشســت  در  وی 
دانشــگاه‌ها و مراکــز تحقیقاتــی دولتــی حاشــیه دریــای 
خــزر در دانشــگاه گیلان گفت: دیپلماســی علمی یکی از 

راهبردهای مهم وزارت است.
ایــن مســئول با تاکیــد بــر توســعه دیپلماســی علمی در 
ســرفصل‌های مختلف افزود: توســعه دیپلماسی علمی 
در گیلان بیشــتر در کشــورهای همســایه و حاشــیه دریای 

خزر پیگیری و دنبال می‌شود.
نجفی پســماند را از معضلات جدی اســتان‌های شــمال 
کشــور برشــمرد و بیان کرد: با توسل بر دیپلماسی علمی 

می‌توان مساله پسماند سه استان شمالی را حل کرد.
مســائل  و  پســماند  مخاطــرات  بــه  اشــاره  بــا  وی 
افزایــش  افــزود:  کشــور  شــمال  در  زیســت‌محیطی 
بیماری‌های صعب العلاج در اســتان‌های شــمال کشور 

متأثر از مساله پسماند و مسائل زیست‌محیطی است.
رییــس دانشــگاه گیــان بــا اشــاره بــه خطــرات آلودگــی 
اکوسیســتم و زیســت بوم اســتان‌های شــمالی بیان کرد: 
و  مــزارع  طریــق  از  آن  از  ناشــی  پســاب‌های  و  پســماند 

محصــولات کشــاورزی و ابزیــان دریــا دوبــاره بــه چرخه 
زیستی مردم بر می‌گردد.

و  تجربیــات  از  بهره‌گیــری  لــزوم  بــر  تاکیــد  بــا  نجفــی 
اندوخته‌های دانشــگاه‌های کشورهای همســایه پیرامون 
حل مســائل زیســت‌محیطی و پســماند اضافه کرد: حل 
مســاله پســماند در اســتان‌های شــمال کشــور از طریــق 
دیپلماسی علمی امکان‌پذیر است و باید این مهم مورد 

توجه دانشگاه‌ها و متولیان علمی قرار گیرد.
درخصــوص این اظهارات لازم اســت چند نکته را یادآور 
این‌کــه ادعاهایــی چــون »دیپلماســی  شــویم؛ نخســت 
آموزشــی بــرای حــل مشــکلات آمــوزش و پــرورش« که 
چندی قبل توســط یکی از مدیران استان مازندران طرح 
شــد و »دیپلماســی علمــی برای حل مشــکل پســماند« 
که روز گذشــته بر زبان رییس دانشــگاه گیلان جاری شــد 
را اگر بشــکافیم و از نمای نزدیک بــه آن نظر و مهم‌تر از 
همه سابقه چنین سخنانی را مرور کنیم متوجه خواهیم 
شــد وارد چرخــه »گنده‌گویی‌های بی‌حاصل« شــدیم که 
در نهایــت، چیزی از آن بیرون نخواهد آمد مانند شــعار 
»مازندران پاک« که توســط اســتاندار ســابق چند سال بر 
ســر زبان بــود و اما در عمــل عایدی برای محیط‌زیســت 
و هــوای مازنــدران نداشــت جز چنــد خبــر و چند عکس 
اســتان  ســه  در  پســماند  این‌کــه  دوم  نکتــه  اســاید.  و 
مازنــدران، گیلان و گلســتان از حد چالش و هشــدار عبور 

کرده و تبدیل به یک ابرچالش شــد و تقریباً هیچ شــهر و 
منطقه‌ای در این سه استان نیست که در مقایسه با دیگر 
مناطق، وضع بهتری داشته باشد و جای تأسف است که 
رییس دانشــگاه مُعظَمی چون دانشــگاه گیلان در کمال 
آرامش ادعا می‌کند با دیپلماســی علمی و کمک گرفتن 
از کشــورهای حاشــیه دریای خزر می‌تواند مشــکل را حل 
کنــد. نکتــه ســوم این اســت کــه هیچ کــدام از کشــورهای 
حاشــیه دریای خزر تجربــه موفقی در مدیریت پســماند 
کــه چیــزی جدیــد و بیشــتر از آخریــن یافته‌هــای علمی 
باشــد، نداشــتند و برخی از این کشورها حتی با زباله‌های 
هســته‌ای هم دســت و پنجه نرم می‌کنند و روشن نیست 
رییس دانشــگاه گیلان از کدام بخــش از تجربیات علمی 
آنــان می‌خواهــد اســتفاده کنــد تا مثلًا ســراوان رشــت را 

مدیریــت کند.  نکته بســیار مهــم بعدی این اســت که از 
نظــر علمی بیش از 5 دهه اســت که در همــه دنیا، برای 
حــل بحــران زباله بــه ســمت تفکیــک رفتنــد و از منازل 
شهروندان، کاغذ و عناصر سلولزی، انواع فلزات، شیشه، 
پلاســتیک و لاســتیک را از زباله تَــر و باقی‌مانده غذا جدا 
می‌کننــد و ضمــن تولید ســرمایه در فراینــد بازیافت این 
چهــار گــروه، زباله‌هــای تَــر را بــه ســمت تولیــد کودهای 
زیستی هدایت می‌کنند و تا امروز از این یافته، عالمانه‌تر 
چیزی مشــاهده نشد و ســوال ما از رییس دانشگاه گیلان 
این اســت به دنبال کدام یافته علمی اســت تا در فرایند 
دیپلماســی علمی از کشورهای حاشیه دریای خزر بگیرد 
و برابر آن، مشــکل ســراوان را حل و از خلق ســراوان‌های 

دیگر در نقاط دیگر گیلان ممانعت به‌عمل بیاورد ؟  

تحلیل »خبرشمال« از ادعای رییس دانشگاه گیلان مبنی بر حل 
چالش پسماند شمال کشور از طریق »دیپلماسی علمی«؛

گنُده‌گویی‌های بی‌حاصل!



 اجرای طرح ساماندهی و صیانت از 
معتادین متجاهر در ایام نوروز
طــرح ســاماندهی و صیانــت از معتادیــن متجاهــر در ایــام نــوروز در 

شهر‌های مازندران اجرا می‌شود.
علی شــیرازی دبیر شــورای هماهنگــی مبارزه با مواد مخــدر مازندران 
به همراه ســرهنگ جعفری رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر اســتان 
و نماینــدگان بهزیســتی در بازدیــد از مرکــز اقامتی مجــاز احیاگران راه 
سلامت بانوان با اشاره به در پیش رو بودن ایام نوروز بر لزوم استفاده 
از همــه ظرفیت‌های موجود برای اجرای مناســب طرح ســاماندهی و 

صیانت از معتادین متجاهر در شهر‌های استان تأکید کرد.
او افزود: توجه جدی به برنامه اصلی ستاد مبارزه با موادمخدر کشور با 
عزم جدی شورای هماهنگی استان و همت سازمان‌های متولی اعم از 
شهرداری‌ها انجام می‌شود تا زمینه بازگشت دوباره معتادین متجاهر 

به زندگی و جامعه فراهم شود.
شــیرازی با اشــاره بــه اهمیت آشــنایی همــه مدیــران مراکــز اقامتی و 
خدمتگزاران با قوانین و مقررات و رعایت اســتاندارد‌های لازم و توجه 
به شــاخص‌های امنیت و ســامت، گفــت: همه تمهیــدات لازم برای 
نگهــداری مناســب بیمــاران و مدیریــت بهداشــت و درمــان، رعایــت 
ایمنی، حفاظتی و تجهیزاتی در جهت جلوگیری از هرگونه حادثه باید 

مورد توجه جدی قرار گیرد.
او در جمع بیماران در حال بهبودی مراکز یاد شده حاضر و در فضایی 
صمیمی ضمن استماع مشکلات بیماران و ابراز رضایتمندی از سعی 
و تــاش بیمــاران در بهبــودی و برگشــت به خانــواده، افــزود: بیماران 
مراکــز اقامتی، با لطف خدا و تقویت باور‌های دینی و عقیدتی و همت 
خویش توانســتند بر افیون خانمان‌ســوز اعتیاد پیروز شوند تا جایی که 
مصــرف هیچ‌گونه مواد داروئــی و غیر داروئی حتی دخانیات از ســوی 

افراد دیده نمی‌شود.
دبیر شــورا بــا تأکید بر اهمیت تقویــت اراده و توانایــی بهبودیافتگان و 
توجــه به متــد درمانی پرهیز مــداری اظهار امیدواری کــرد: می‌توان با 
مراعــات مداخــات پــس از درمان اعتیاد بعــد از مدتــی از پایان دوره 
اقامــت و تــرک اعتیــاد، مجــدد دچــار لغــزش نشــوند و بــا مشــارکت 
ســازمان‌های متولی اعــم از بانک‌های عامل، کمیته امداد، بهزیســتی 
و کار و رفــاه امور اجتماعــی در بازتوانی و اشــتغال‌زائی خود و خانواده 

اقدام کنند.
شــیرازی در جمــع بهبودیافتگان مراکــز اقامتی احیاگران راه ســامت 
بانوان و نسیم ســامت مردان با اشاره به لزوم تقویت باور‌های دینی، 
اشــتغال و ورزش، گفــت: این ســه مقولــه مهم برای جلوگیــری از عود 
بهبودیافتــگان و مانــدگاری در تــرک اعتیــاد جز بهتریــن راهکار کمک 
کننــده برای کاهش خطر عود مجدد و مؤثرترین عامل برای بازگشــت 
فــرد به خانــواده و جامعه بهبود جامعه‌پذیری، غلبــه بر خطر‌ها مؤثر 

می‌باشد.

 بهره برداری از ۹ پروژه راهداری
 در شهرستان بابل
رییــس اداره راهــداری و حمــل و نقل جاده‌ای شهرســتان بابل از بهره 
بــرداری ۹ پروژه در قالب اجرای عملیات بهســازی و روکش آســفالت 

شهرستان بابل خبر داد.
نورالدیــن قاســم زاده رئیــس اداره راهــداری و حمــل و نقــل جاده‌ای 
شهرســتان بابــل از بهــره بــرداری ۹ پــروژه در قالــب اجــرای عملیات 
بهســازی و روکــش آســفالت شهرســتان بابــل بــه طــول ۲۴ کیلومتر با 

اعتباری نزدیک به ۴۲ و نیم میلیارد تومان خبر داد.
او افــزود: اجــرای روکش آســفالت محور گلــوگاه فیروزجاه بــه طول ۱۰ 
کیلومتر و اعتبار ۱۷ و نیم میلیارد تومان، بهســازی و آســفالت راه‌های 
روســتایی چهره-ازارســی-امیرده بــه طول یک و نیــم کیلومتر و اعتبار 
۲ میلیــارد، تشــون بــه طــول حدودیک کیلومتر بــا اعتبــار ۸۰۰ میلیون 
تومــان، شــالیکش بــه طــول تقریبی یــک کیلومتــر و اعتبار یــک و نیم 
میلیــارد تومــان، فک-ســویلم-خیرون به طــول ۲ کیلومتــر و اعتبار ۳ 
میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان، نســیه-ورخامن به طول ۲ و نیم کیلومتر 
و اعتبار ۴ و نیم میلیارد تومان، ویشگون-لمسوکلا به طول ۶ کیلومتر و 

اعتبار ۱۳ میلیارد تومان به بهره برداری رسید.
قاســم زاده همچنیــن از احــداث زهکشــی عمقــی و دیوار آبــرو جهت 
تثبیت رانش در محور‌های ویشگون-لمشوکلا با حجم ۷۰۰ مترمکعب 
و اعتبار ۲ میلیارد و ۸۰۰ میلیارد تومان، راه روستایی فیروزجاه با حجم 

۵۰۰۰ متر مکعب و اعتبار ۱۴ میلیارد تومان این شهرستان خبر داد.
او در ادامــه بــه اقدامــات ایمن ســازی ایــن اداره در ســطح محور‌های 
تحت پوشــش خود اشــاره و گفت: اقدامات ایمن سازی از قیبل تامین 
روشــنایی و رفع خاموشــی، پاکســازی و زیبا ســازی حریم راه‌ها، شــانه 
ســازی، رنگ آمیزی پایه‌های تابلو و نرده‌های پل، آشــکار ســازی نقاط 
پــر تصادف، نصب انواع علائم اخطاری قوس، مســیرنما و خطر نما، 
تعمیر و بازســازی و نصب گاردریل، ســاماندهی و افزایش اثر بخشــی 
علایم در طول محور‌ها تنها بخشــی از اقدامات ایمن ســازی این اداره 

می‌باشد.

معدوم سازی حدود ۶۴۰ کیلوگرم نهاده اولیه 
خوراک دام و طیور در بهشهر
رییس اداره دامپزشــکی بهشــهر از معدوم ســازی حدود ۶۴۰ کیلوگرم 

نهاده اولیه خوراک دام و طیور در این شهرستان خبر داد.
پورموسوی رئیس اداره دامپزشکی بهشهر گفت: طی بازدید ادواری از 
کارخانه خوراک دام و طیور در بهشهر توسط کارشناسان واحد نظارت 
ایــن اداره مقــدار ۶۴۰ کیلوگــرم مــواد اولیه جهت تولید خــوراک دام و 
طیور فاقد شــرایط ارگانولپتیکی مناســب )تاریــخ منقضی( که قابلیت 

مصرف در دام و طیور را نداشته کشف و ضبط موقت گردید.
او افــزود: دامپزشــکی ضمــن حمایــت از تولید به جهــت محافظت از 
حقــوق مصــرف کنندگان نظارت جــدی بر تولیداتی کــه تحت نظارت 
دامپزشــکی می‌باشــند دارد، زیرا ســامت جمعیت دامی و در نهایت 

شهروندان به این محصولات در ارتباط است.
پورموســوی ضمن اشــاره بــه ضــرورت مدیریت مخاطرات بهداشــتی 
ناشــی از عوامــل ثانویــه در خــوراک دام، گفــت: عــدم رعایــت تامین 
نهاده‌هــا از مراکــز معتبــر، نگهداری نامناســب وغیر بهداشــتی و عدم 
رعایت مســائل بهداشــتی در خــط تولیــد در خــوراک دام می‌تواند به 

عنوان یک عامل خطرآفرین در سلامت و بهداشت دام لحاظ شود.
او افــزود: ایــن نهــاده با اخذ دســتور دادســتان محترم و تحــت نظارت 

کارشناسان دامپزشکی بهشهر معدوم گردید.

w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r
اجتماعی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2844 
پنجشـــــــــــــنبه
26 بهمــــــن 1402 
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اخبار

یک دستگاه مینی بوس حامل محمولات غیر مجاز جنگلی در شهرستان نکا توقیف شد.
روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان مازندران ســاری اعلام کرد: در راســتای تشــدید اقدامات حفاظتی و گشــت و سرکشی در 
حوزه‌های استحفاظی، یک دستگاه خودروی مینی بوس حامل محمولات غیر مجاز جنگلی به میزان یک و نیم استر توسط نیرو‌های حفاظتی اداره 

منابع طبیعی نکا و نیرو‌های حفاظتی شرکت نکا چوب توقیف شد.
براســاس این گزارش خودروی فوق جهت ســیر مراحل قانونی و ارجاع به دســتگاه قضایی به پارکینگ اداره منابع طبیعی واحد ســرجنگلبانی آبلو 

در )زرندین( انتقال یافت.
هموطنــان می‌تواننــد در صورت مشــاهده وقــوع هرگونه تخلف در حوزه منابع طبیعــی از قبیل قطع و حمل چوب آلات جنگلی، برداشــت و حمل 
گیاهان مرتعی، برداشت و حمل محمولات فرعی جنگلی )چلم، خزه، سرخس و...( تصرف و تخریب اراضی ملی و حریق در عرصه‌های جنگلی 

و مرتعی را با شماره‌های ۲۴ ساعته امداد جنگل و مرتع ۱۵۰۴ و ۱۳۹ در میان بگذارند.

توقیف مینی بوس حامل 
چوب قاچاق در نکا

 مائده مطهری زاده••
در حالــی کــه هواشناســی مازنــدران به دلیلِ هجــوم هوای 
گــرم به مازنــدران طــی روزهای اخیــر، بابتِ آتش ســوزیِ 
جنگل‌ها هشــدار داده اســت، فرمانده یگان منابع طبیعی 
مازندران – نوشهر از پیدا شدن ردپای گنج‌‎یاب‌ها در آتش 

سوزی‎های اخیر خبر می‌دهد.
فرمانــده یگان حفاظت اداره کل منابــع طبیعی مازندران 
منطقه نوشــهر در تازه‌ترین ســخنان خود، از افزایش بیش 
از ۵۰۰ درصدی ســطح عرصه‌های آتش گرفته جنگل‌های 
غــرب مازنــدران در ســال جــاری خبــر داد و ضمــن اعلام 
ایــن مطلــب کــه عامــل عمــده بــروز ایــن آتش ســوزی‌ها 
عوامل انســانی اســت، گفت: اگر در گذشته پای شکارچیان 
و  مســافران  گردشــگران،  طبیعتگــرد،  افــراد  غیرمجــاز، 
ردپــای  اخیــر  امــا در ســال‌های  بــود  میــان  در  دامــداران 
جویندگان گنج هم در بروز این آتش سوزی‌ها پیدا شده که 
مســوولان حفاظت از میراث فرهنگی باید به میدان بیایند 
و در ایــن زمینــه با نیروهــای یگان حفاظــت منابع طبیعی 

همراهی و همکاری کنند.
مــرادی توضیــح داد: بــه عنــوان نمونــه در بازدیدهایی که 
بعــد از آتش ســوزی‌های آذرماه امســال در مســیر جنگلی 
»شــوراب« مرز میان حــوزه منابع طبیعی نوشــهر - رویان 
و بخــش کجور رخ داد و متاســفانه به علت ســرعت وزش 
بادهــای گــرم پاییزی ایــن آتش پیشــروی و بــه دیگر نقاط 
جنگلــی از جملــه مناطقــی معــروف بــه »آغــوزک بن« و 
گردنه‌های »یال« حوالی روســتاهای »کهنه ده«، »ویســر« 
و »کلیک« بخش کجور ســرایت کــرده بود، تعداد زیادی از 
حفاری‌های غیرمجاز در قلب جنگل مشــاهده شــد که این 
آثار، خود نشانه حضور جویندگان گنج در این عرصه بوده 

است.
وی بیان داشــت: آنچه گزارش شد متاسفانه افرادی که در 
پی یافتن زیرخاکی در عرصه جنگلی بودند شب‌ها حوالی 
ساعت ۲۳ تا سه بامداد با بکارگیری اتباع بیگانه »افاغنه« 
اقــدام بــه حفــر چالــه در نقــاط مختلــف جنگل‌هــای این 
منطقــه برای یافتن زیرخاکی کــرده بودند و این موضوع با 
مســوولان یگان حفاظت میراث فرهنگی، صنایع دســتی و 
گردشگری استان هم در میان گذاشته شد که با این چالش 

برخورد کنند.
سرپرســت اداره منابــع طبیعــی و آبخیــزداری شهرســتان 
نوشــهر هــم پیــش از ایــن علــت بــروز آتــش ســوزی هفته 
گذشــته در جنــگل معــروف بــه »اجــل« حوالــی روســتای 
»نیرنــگ« از توابع این شهرســتان را انســانی گزارش داد و 
گفته بود: حفاری‌های متعدد در دل جنگل نشان از ردپای 

جویندگان گنج بوده است.
گرچــه شــاید موضــوع آتــش ســوزی جنگل‌ها توســط گنج 
یاب‌ها موضوع تازه‌ای باشــد اما  مساله حضور گنج یاب‌ها 
در جنگل‌هــای مازنــدران اتفــاق جدیــدی نیســت و بایــد 
بگوییم متاســفانه ماه‌هاســت که این افراد بــا بیل و کلنگ 
به جانِ جنگل‌های زیبای هیرکانی افتاده‌اند و گوشــه گوشه 
خاک این عتیقه چهل میلیون ســاله را به توبره کشــیده‌اند 

تا توشه خود را از گنج‌های عهد عتیق پُر کنند!
استان مازندران بیش از ۲ هزار و ۵۰۰ اثر تاریخی و فرهنگی 
دارد که از این تعداد کمتر از ۸۰۰ اثر در فهرســت آثار ملی 
کشور به ثبت رسیده است که بخشی از این تعداد در غرب 

مازندران جود دارد.
و  تاریخــی  آثــار  مازنــدران  غــرب  شهرســتان‌های  در 
بــه گفتــه  کــه  زیــادی وجــود دارد  باســتانی  محوطه‌هــای 
مســوولان امــر نیاز به مرمــت و حفاظت ویــژه دارد و نکته 
مهم‌تــر اینکــه هجوم ســودجویان بــرای کشــف عتیقه‌ها و 
سکه‌های طلا به این میراث فرهنگی نسبت به سایر مناطق 
بیشــتر اســت چــرا که ایــن منطقه بــه دلیل برخــورداری از 
مناظر کم نظیر طبیعی ســالانه پذیرای میلیون‌ها گردشگر 

خارجــی و داخلــی اســت و این در حالی اســت کــه قدمت 
جنگل‌های شــمال ایران نیز که از آن با عنوان فســیل زنده 
یاد می‌شود، به بیش از ۴۰ میلیون سال قبل باز می‌گردد و 
دارای ۹۰ گونــه درختی و ۲۱۱ گونه درختچه‌ای و یک هزار و 
۵۵۸ گونه علفی و بوته‌ای است. مساحت این عرصه‌های 
جنگلــی در حــدود یــک درصــد جنگل‌های اروپاســت ولی 
تعداد گونه‌های آن ۱۶ درصد گونه‌های موجود در کل قاره 

اروپاست.
جنگل‌هــای هیرکانی با گســتره حدود ۱.۹ میلیــون هکتار از 
آســتارا در شمال اســتان گیلان آغاز می‌شود و تا گُلی‌ داغی 
در شــرق اســتان گلســتان به طــول تقریبــی ۸۰۰ کیلومتر و 
عــرض ۲۰ تــا ۷۰ کیلومتــر پراکنش دارد بخشــی کوچکی از 
جنگل‌هــای هیرکانــی هم معــادل ۲۰ هزار هکتار در کشــور 

آذربایجان قرار دارد.
بــرای آنکــه بــا اهمیــتِ بیــش از پیشِ ایــن جنگل‌ها آشــنا 
شــویم، به بخش‌هایی از ســخنانِ مرتضی جمالی )محقق 

دانشگاه اکس مارسی فرانسه( اشاره می‌کنیم.
مرتضــی جمالــی طــی گفتگویــی دربــاره دلایــل اهمیــت 
جنگل‌هــای هیرکانــی بــه عنــوان عظیم‌ترین فســیل زنده 
دنیا کــه از عصر یخبندان به‌جای مانــده گفت: جنگل‌های 
هیرکانــی اکوسیســتمی هســتند کــه بســیاری از گونه‌هــای 
منقــرض شــده در اروپــا را در دل خود جــای داده، از این‌رو 
اروپاییــان می‌تواننــد بــا رجــوع بــه آن، بــه نوعــی رفرنس 

دسترسی داشته باشند.
اهمیــت جنگل‌هــای هیرکانــی که از جمله میــراث جهانی 
ایــران اســت کــه در یونســکو به ثبت رســیده، به ایــن دلیل 
اســت که ایــن جنگل‌ها از دوره‌های یخبنــدان متعددی که 
در بیش از ۷۰۰ هزار سال گذشته به شدت حیات گیاهی در 

نیمکره شمالی را تحت تاثیر قرار داده‌، در امان مانده‌اند و 
به نوعی ویترین و کلکسیونی ارزشمند از گیاهان و درختان 

بسیار بسیار کهن کره زمین به شمار می‌آیند.
جمالــی می‌گویــد: بســیاری از درختــان هماننــد درخــت 
انجیلــی طــی ۴۰۰ تــا ۵۰۰ هــزار ســال گذشــته در اروپــا از 
بیــن رفته‌انــد ایــن در حالــی اســت کــه جنگل‌های شــمال 
ایــران مملــو از این درخــت بی‌نهایــت زیبا هســتند. دلیل 
مانــدگاری این درختان در منطقه شــمال ایران، آن اســت 
که این منطقه یک »پناهگاه زیســتی« است. دارای شرایط 
اقلیمــی خــاص اســت که یخبنــدان و ســرما و خشــکی آن 
دوره، بــر آن اثر نداشــته اســت.  دلیل آن اســت که منطقه 
شــمال ایــران یک جلگه بســیار کــم ارتفاع بوده اســت. هر 
چــه ارتفــاع کاهش پیــدا می‌کنــد، گرمتر می‌شــود. در عین 
حال وجود دریای خزر که امروز ثابت شــده اســت همیشه 
وجود داشــته، رطوبت و شــرایطی را در منطقــه ایجاد کرد 
کــه به آن اقلیم ملایــم دریایی می‌گوییــم. اختلاف دما در 
ایــن شــرایط بیــن شــب و روز و تابســتان و زمســتان بســیار 
کــم می‌شــود. این در حالی اســت که اگر بــه مناطق کویری 
برویم با دمای قاره‌ای روبه‌رو می‌شــویم و اختلاف بیشــینه 
و حداقل دمای تابســتان و زمســتان حتی ممکن اســت به 
۵۰ تــا ۶۰ درجه برســد. حتی گاهی دمای شــب و روز نیز تا 
حــدود ۳۵ درجــه تفــاوت دارد. در جنگل‌هــای جلگــه‌ای 
شــمال درختان حساسی مانند انجیلی، حفظ شدند اما در 
مناطق اروپایی به طور کامل از بین رفتند.  چندین درخت 
بســیار معروف از جمله درخــت آزاد و درخت لرگ نیز در 
شــمال ایران وجود دارد که در عصر یخبندان حفظ شدند. 
بنابراین شــمال ایران منطقه‌ای در دنیا به حســاب می‌آید 
که گیاهان و جانوران از اثر ســرما و خشــکی‌ و انقراض‌هایی 
کــه در دوران‌های یخبندان اتفاق افتاد، در امان مانده‌اند و 
تبدیــل به پناهگاهی طبیعی برای حفظ گیاهان و جانوران 

شده است.
این اســتاد دانشــگاه می‌افزاید: به جز آنکــه در جنگل‌های 
هیرکانی شــاهد حفظ گونه‌های مختلــف گیاهی و جانوری 
هســتیم کــه در ســایر نقــاط دنیــا از بیــن رفته‌انــد و یــک 
ذخیره‌گاه ژنتیکی بسیار مهم در نیمکره شمالی به حساب 
می‌آید که باید حفظ شود، همچنین شاهد ترکیب عجیب 
و خاص در جنگل‌های شــمال کشور هستیم. شمال کشور، 
یک منطقه تقریبا گرم و مرطوب است، در اروپا به فراوانی 
شــاهد رویــش درختــان ســوزنی برگــی چــون کاج و صنوبر 
هستیم که در کنار درختان پهن برگ رشد کرده‌اند، این در 
حالی اســت که در شمال کشــور تقریبا می‌توان گفت تمام 

درختان پهن برگ هســتند. این امر بســیار عجیب اســت و 
هنــوز نتوانســته‌ایم پاســخی برای این ســوال پیــدا کنیم که 
چرا درختان ســوزنی برگ در شــمال کشــور نداریم. با این 
وجود گیاهان عجیبی در شمال کشور رشد پیدا کرده‌اند که 
بــا اقلیم منطقه ســنخیتی ندارنــد. از آن جمله می‌توان به 
درخت ســرو و درختچه مورد )سرده( اشاره کرد که عناصر 
گیاهــی مدیترانــه‌ای هســتند امــا در قالــب جمعیت‌هــای 

کوچک در شمال کشور حفظ شده‌اند.
وی تصریــح می‌کند: وقتی از غرب به شــرق در جنگل‌های 
هیرکانــی حرکــت می‌کنیــم، شــاهد تغییر ترکیــب گیاهان 
درختــان  حســاس‌ترین  و  پســندترین  رطوبــت  هســتیم. 
جنگل‌هــای شــمال در منطقــه غرب و اســتان گیلان رشــد 
کرده‌اند. از آن جمله می‌توان به شمشاد  بومی ایران اشاره 
کــرد. با توجه بــه کاهش رطوبت از غرب به شــرق، شــاهد 
ترکیب‌هــای جدیــد در پوشــش گیاهی هســتیم چنانکه در 
اســتان گلستان شاهد وجود جنگل‌های طبیعی و یکدست 
درخــت ســرخدار هســتیم. این درخــت در اروپــا نیز وجود 
دارد امــا به صــورت تک درخت در برخــی از مناطق مانند 

کنار دیرها و مکان‌های مذهبی باقی مانده است.
بــه گفتــه جمالــی، اروپایی‌هــا از آن جهــت بــه جنگل‌های 
شــمال ایــران توجــه دارند چراکه بــر اثر تغییــرات طبیعی 
کــه در دوره‌هــای یخبنــدان و بیــن یخبنــدان در اروپا اتفاق 
افتاده و همچنین تغییرات انســانی سبب شده‌اند بسیاری 
از گونه‌های گیاهی‌شــان منقرض شــود. از ایــن رو اکنون که 
می‌خواهنــد بازســازی انجام دهنــد و به دنبال اکوسیســتم 
هایــی هســتند کــه بتوانند بــه آن رجــوع کننــد. جنگل‌های 
هیرکانــی اکوسیســتمی هســتند کــه بســیاری از گونه‌هــای 
منقــرض شــده در اروپــا را در دل خود جــای داده از این رو 
منطقــه‌ای اســت که اروپاییــان بتوانند به آن رجــوع کنند و 
بــه نوعــی رفرنس بــرای آنها به حســاب می‌آینــد. در واقع 
فهم و شــناخت این اکوسیستم برایشان اهمیت دارد برای 
اینکــه بتوانند سیســتم منطقه خــود را بشناســند. از این رو  
جنگل‌های هیرکانی در میان اروپاییان بســیار شناخته شده 
اســت. شــاید در هزاران ســال بعــد آب و هــوای زمین گرم 
شــود  و بــا تغییــر اقلیم و آب و هوا شــرایط به وجــود آید تا 
گونه‌هــای گیاهی کــه در جنگلهای هیرکانی حفظ شــده‌اند 

به مناطق اروپایی بروند.  
حالا که تا حدی پی به ارزش و جایگاه جنگل‌های هیرکانی 
بردیــم، اندوه‌مــان بیشــتر می‌شــود از حجــم فــراوانِ بلا و 
مصیبتــی کــه ویلاســازان و قاچاقچیــان چوب از یک ســو و 
طبیعتگردهــا و گنج یاب‌های آتش افروز از ســویی دیگر بر 
ســرِ این گنجینه سبز میلیون‌ها ســاله آوار کرده‌اند. میراثی 
کــه بــا توجه بــه تغییرات اقلیمــی و گرمایش بــدون توقف 
زمیــن اصلا معلوم نیســت چند ســال دیگــر دوام بیاورند 
و شــاید در آینــده نه چنــدان دور، جز خاطــره‌‎ای از آنها در 

اذهان باقی نمانَد!

 »خبرشمال« با توجه به پیدا شدن سرنخ‌هایی از ارتباط میان آتش سوزی‌های اخیر 
جنگل‌ها در مازندران با فعالیت‌های غیرقانونی گنج یاب‌ها گزارش می‌دهد؛

عتیقه چهل میلیون ساله فدای عتیقه‌های هزار ساله!

é گرچه شاید موضوع آتش ســوزی جنگل‌ها توسط 
گنج یاب‌ها موضوع تازه‌ای باشــد اما  مســاله حضور 
گنج یاب‌هــا در جنگل‌های مازنــدران اتفاق جدیدی 
نیســت و باید بگوییم متاســفانه ماه‌هاســت که این 
افــراد بــا بیــل و کلنــگ بــه جــانِ جنگل‌هــای زیبای 
هیرکانی افتاده‌اند و گوشــه گوشــه خــاک این عتیقه 
چهل میلیون ساله را به توبره کشیده‌اند تا توشه خود 

را از گنج‌های عهد عتیق پُر کنند!

é فرمانــده یــگان حفاظــت اداره کل منابع طبیعی 
مازنــدران – نوشــهر: آنچــه گــزارش شــد متاســفانه 
افرادی که در پــی یافتن زیرخاکــی در عرصه جنگلی 
بودند شــب‌ها حوالی ســاعت ۲۳ تا ســه بامــداد با 
بکارگیری اتباع بیگانه »افاغنــه« اقدام به حفر چاله 
در نقاط مختلف جنگل‌های ایــن منطقه برای یافتن 
زیرخاکــی کــرده بودنــد و ایــن موضوع با مســوولان 
یــگان حفاظــت میــراث فرهنگــی، صنایع دســتی و 
گردشگری اســتان هم در میان گذاشــته شد که با این 

چالش برخورد کنند

é یــک اســتاد دانشــگاه:  به جــز آنکــه در جنگل‌های 
هیرکانی شــاهد حفــظ گونه‌هــای مختلــف گیاهی و 
جانوری هستیم که در سایر نقاط دنیا از بین رفته‌اند و 
یک ذخیره‌گاه ژنتیکی بســیار مهم در نیمکره شمالی 
بــه حســاب می‌آیــد که بایــد حفــظ شــود، همچنین 
شــاهد ترکیب عجیب و خاص در جنگل‌های شمال 
کشــور هستیم. شــمال کشــور، یک منطقه تقریبا گرم 
و مرطــوب اســت، در اروپا بــه فراوانی شــاهد رویش 
درختان ســوزنی برگی چون کاج و صنوبر هستیم که 
در کنار درختان پهن برگ رشد کرده‌اند، این در حالی 
اســت که در شمال کشــور تقریبا می‌توان گفت تمام 

درختان پهن برگ هستند

 é جمالــی: اروپایی‌هــا از آن جهــت بــه جنگل‌های 
شــمال ایــران توجــه دارنــد چراکــه بــر اثــر تغییرات 
طبیعی که در دوره‌های یخبنــدان و بین یخبندان در 
اروپا اتفاق افتاده و همچنین تغییرات انسانی سبب 
شــده‌اند بســیاری از گونه‌هــای گیاهی‌شــان منقرض 
شــود. از این رو اکنون که می‌خواهند بازسازی انجام 
دهند و به دنبال اکوسیســتم هایی هســتند که بتوانند 
به آن رجوع کنند. جنگل‌های هیرکانی اکوسیســتمی 
هستند که بســیاری از گونه‌های منقرض شده در اروپا 
را در دل خــود جــای داده از ایــن رو منطقه‌ای اســت 
کــه اروپاییــان بتوانند بــه آن رجوع کننــد و به نوعی 

رفرنس برای آنها به حساب می‌آیند.

ف
دی

ر

نام مودیشماره پرونده
شماره ملی شناسنامه 

/ثبت
شماره  برگ 

اجرایی
تاریخ برگ اجرایی

سال/
دوره

منبع 
مالیاتی

جرائمبدهی بابت مالیات
شماره واحد 

مالیاتی
نشانی اداره امور مالیاتی

101027617491.11762211402/04/031394.1پارسه چوب طبرستان1104004150742
ارزش 
افزوده

بهشهر خیابان شهید بهشتی1,350,0005,825,700123431

101027617491.11762661402/04/031394.2پارسه چوب طبرستان2104004150742
ارزش 
افزوده

بهشهر خیابان شهید بهشتی1,350,0005,744,700123431

101027617491.11763271402/04/031394.3پارسه چوب طبرستان3104004150742
ارزش 
افزوده

بهشهر خیابان شهید بهشتی2,995,894,03612,568,774,112123431

در اجرای ماده 208 قانون مالیاتهای مســتقیم  مصوب اســفند ماه سال 1366 بدینوسیله برگ/برگهای اجرایی با مشخصات  زیر به مودی/مودیان ذیربط ابلاغ می 
گــردد تــا ظــرف یک ماه  از تاریخ درج این آگهی به اداره امور مالیاتی مربوطه مراجعه و نســبت به پرداخت کلیه بدهــی  خود اقدام نمایند .  در غیر این صورت به 

اندازه اصل بدهی و جرائم متعلق به اضافه ده درصد بدهی از اموال منقول یا غیر منقول و مطالبات مودی توقیف خواهد شد 

سید مهدی صدری رئیس اداره امور حسابرسی مالیاتی شهرستان بهشهر  شناسه آگهی - 1667644

آگهی ابلاغ اوراق مالیاتی



w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

فرهنگی

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2844 
پنجشـــــــــــــنبه
26 بهمــــــن 1402 
 05   شـــــــعبان 1445

اخبار

مدیرکل میراث‌فرهنگی مازندران:
مبحث ترویج رفتار صحیح در صنعت 

گردشگری در پاویون مازندران به بحث 
گذاشته می‌شود

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی مازندران از بررسی 
مبحث ترویج رفتار صحیح در صنعت گردشــگری در پاویون مازندران 
در هفدهمین نمایشگاه بین‌المللی گردشــگری و صنایع‌وابسته تهران 
خبر داد. به‌نقل از روابط‌عمومی اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع‌دستی مازندران، حسین ایزدی با اعلام خبر فوق گفت: در دومین 
روز برگزاری هفدهمین نمایشگاه بین‌المللی گردشگری و صنایع‌ وابسته 
کــه در محل دائمی نمایشــگاه‌های بین‌المللی تهــران در حال برگزاری 
اســت؛ بــه دنبال سلســله کارگاه‌های آموزشــی برنامه‌ریزی شــده کارگاه 
آموزشــی زبالــه صفــر در گردشــگری بــا ســرفصل‌های زبالــه و آلودگی، 
تعریف انواع آلودگی در محیط، شــیوه‌های حذف آلودگی، ترویج رفتار 
صحیــح در صنعت گردشــگری و میزبان خوب، میهمــان خوب برگزار 
می‌شود مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی مازندران 
هــدف از برگــزاری ایــن دوره را آشــنایی بــا انــواع آلودگی‌هــا در محیط و 
شــیوه‌های حذف آلودگی در صنعت گردشگری برشــمرد و افزود: یکی 
از چالش‌های توسعه گردشگری که به مانعی برای توسعه این صنعت 

بدل شده است تقابل آن با حفظ محیط زیست است.
او آشنایی مردم و مسئولین با شیوه‌های مراقبتی از محیط زیست و تبدیل 
عناصر طبیعی به محصول گردشــگری را در قالب دوره‌های آموزشــی، 
بهتریــن شــیوه بــرای حل ایــن چالش‌ها در مســیر توســعه گردشــگری 
دانســت. ایزدی همچنین با اشــاره به اجرای کارگاه آموزشی گردشگری 
ورزشــی در عصــر دومیــن روز برگزاری نمایشــگاه مذکــور، تصریح کرد: 
گردشــگر ورزشی کیست، انواع گردشگری ورزشی، نقطه اشتراک و تاثیر 
گردشــگری ورزشی با شاخه‌های دیگر گردشــگری از جمله موضوعاتی 
است که در این کارگاه به بحث گذاشته می‌شود. مدیرکل میراث‌فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع‌دســتی مازندران بــا بیان اینکه آشــنایی با مفاهیم 
گردشگری ورزشی و نقش گردشگری ورزشی در توسعه سفر سبز از نتایج 
برگــزاری ایــن کارگاه خواهد بود؛ خاطر نشــان کرد: مازنــدران از قابلیت 
بی‌شــمار گردشگری ورزشی برخوردار اســت و به ویژه مهد کشتی کشور 
شــناخته می‌شــود. ایزدی همچنین با اشــاره به برگزاری کارگاه آموزشی 
اصول محیط زیستی و جامعه بومی در گردشگری ورزشی عصر دیروز در 
پاویون مازندران در هفدهمین نمایشگاه بین‌المللی گردشگری تهران 
گفت: مباحثی چون چطور مسئولانه سفر و ورزش کنیم، جامعه بومی و 
محیط زیســت در ورزش در این کارگاه مطرح شد. او بررسی موضوعات 
محیط زیستی و برخورد با جامعه بومی در انواع سفر ورزشی اشاره کرد 
و افزود: شــیوه‌های تاثیرگزاری مثبت گردشگری ورزشی و نقش جامعه 

محلی در توسعه این حوزه مطرح و بررسی شد.

ســه کارگاه آمــوزش مرتبــط بــا گردشــگری در پاویــون مازندران ••
برگزار می‌شود

مازنــدران  صنایع‌دســتی  و  گردشــگری  میراث‌فرهنگــی،  مدیــرکل 
همچنیــن از برگــزاری ســه کارگاه آموزشــی مرتبــط با گردشــگری در 
پاویــون مازنــدران در ســومین روز از برگــزاری نمایشــگاه بین‌المللی 

گردشگری و صنایع وابسته تهران خبر داد.
و  گردشــگری  میراث‌فرهنگــی،  اداره‌کل  روابط‌عمومــی  از  به‌نقــل 
صنایع‌دستی مازندران، حسین ایزدی با اعلام خبر فوق گفت: کارگاه 
آموزشــی مدیریت پســماند در تاسیسات گردشــگری اولین کارگاه در 
ســومین روز از برگــزاری نمایشــگاه بین‌المللــی گردشــگری و صنایع 
وابســته تهران اســت که با هدف اســتفاده مجدد و بازیافــت زباله در 

تاسیسات گردشگری در پاویون مازندران در حال برگزاری است.
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی مازندران افزود: 
آشــنایی با مفاهیم و شــرایط فعلی، نمونه‌های موجــود در مدیریت 
پســماند، نحــوه ی تفکیــک و کاهــش زباله‌هــای تولیــدی، آمــوزش 
اســتفاده مجــدد از پســماند و بازیافــت و روش‌های اجرایــی از جمله 
ســرفصل‌های قابــل طــرح در ایــن کارگاه آموزشــی اســت. ایــزدی با 
اشــاره بــه برگــزاری کارگاه گردشــگری مبتنی بــر طبیعــت و فرهنگ 
بومــی بیان کرد: در این کارگاه آموزشــی، گردشــگری مبتنی بر حیات 
وحش، گردشگری مبتنی بر فرهنگ بومی، آشنایی با کدهای رفتاری 
در گردشــگری فرهنگــی روســتاها در جهــت کم شــدن تعــارض بین 
گردشــگر و جامعه محلی و آشــنایی با کدهای رفتاری جهت ورود به 
مناطق حفاظت شــده حیات وحش با هدف آگاه ســازی گردشــگران 
بــا مناطق حفاظت شــده و حیات وحــش و نقش آن در حفظ محیط 

زیست در گردشگری مبتنی بر طبیعت به بحث گذاشته می‌شود.
او یــادآور شــد: دویــدن در جنــگل و دویــدن در طبیعــت، دوچرخــه 
سواری و شنا در طبیعت، شناخت گردشگران با جذابیت‌های ورزش 
سه‌گانه و تاثیر دویدن در سبک زندگی گردشگران و شیوه‌های مواجه 
با چالش‌های دویدن در جنگل در این کارگاه آموزشی داده می‌شود.

غرفه مازندران در هفدهمین نمایشگاه بین‌المللی گردشگری و صنایع 
وابسته که در سالن شماره ۷ محل دائمی نمایشگاه‌های تهران از ۲۳ الی 

۲۶ بهمن ماه جاری برپا می‌شود میزبان علاقمندان خواهد بود.

5 شهرستان میزبان سی و نهمین جشنواره 
موسیقی فجردر استان گلستان شدند

سی و نهمین جشنواره موسیقی فجردر استان گلستان از 27 تا 30 بهمن 
ماه در شهرســتان های گنبدکاووس، آق قلا، بندرترکمن، کلاله و گرگان 

برگزار می‌شود.
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی گلستان، سی 
و نهمین جشنواره موسیقی فجر در استان گلستان از 27 تا 30 بهمن ماه 
در 5 شهرستان گنبدکاووس، آق قلا، بندرترکمن، کلاله و گرگان از ساعت 
18 تا 21 برگزار می‌شود و علاقه مندان می توانند به تماشای جلوه ای از 
هنر موسیقی بومی بنشینند. گروه عارف و صبا، قزلباش، مشتاق و آوای 
صحرا در روز جمعه 27 بهمن ماه در مجتمع فرهنگ و ارشاد اسلامی 
شهرستان گنبدکاووس به روی صحنه می روند. طبق جدول اعلامی در 
تاریخ 28 و 29 بهمن ماه 7 گروه صحرا هنریولی، اهوراییان، ایشــکا، آق 
شهرم، انبارالوم و پالیزان در مجتمع فرهنگ و هنری شهرستان آق قلا 
هنرنمایی خواهند کرد. در تاریخ 29 و 30 بهمن ماه گروه های ملانفس، 
دوتار ترکمن، مقام چیلار، حاج توماج، قزاق، آذری، آیراتین و صبوحی 
در ســالن فرهنــگ و  ارشــاد اســامی گلســتان شهرســتان بندرترکمــن 
هنرنمایی می کنند. سالن فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان کلاله نیز در 
تاریخ دوشنبه 30 بهمن ماه میزبان گروه عارف و صبا، قزلباش، دلارام و 
نوای صحرا است. فضای میدانی کاخ موزه پارک شهر شهرستان گرگان 
نیز در تاریخ 30 بهمن ماه میزبان گروه نجوای کتول، آوای بلوچ، هامون 
و نوای صحرا است. گفتنی است، آیین اختتامیه سی و نهمین جشنواره 
موســیقی فجر استان گلستان همراه با تقدیر از پیشکسوتان و سرپرست 
گروه ها در روز دوشنبه 30 بهمن ماه در سالن نگاه تالارفخرالدین اسعد 

گرگانی برگزار می شود.

معاون سرمایه‌گذاری و تامین منایع اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی مازندران اظهار کرد:۱۶۰ فرصت سرمایه‌گذاری مازندران در 
هفدهمین نمایشگاه بین‌المللی گردشگری و صنایع‌ وابسته که در محل دائمی نمایشگاه‌های تهران در حال برگزاری است، عرضه شد.

به‌نقل از روابط‌عمومی اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی مازندران، احسان محمدی در حاشیه هفدهمین نمایشگاه بین‌المللی 
گردشگری و صنایع وابسته تهران که درمحل دائمی نمایشگاه‌های تهران در حال برگزاری است؛ اظهار کرد: مازندران امسال در نمایشگاه بین‌المللی 
گردشگری تهران حضوری برجسته دارد و فرصت‌ها و بسته‌های متنوع و متعدد سرمایه‌گذاری در مازندران به متقاضیان معرفی می‌شود. معاون 
سرمایه‌گذاری و تامین منایع منابع اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی مازندران افزود: علاوه بر ۱۰ بسته سرمایه‌گذاری، ۱۶۰ فرصت 
سرمایه‌گذاری نیز در قالب طرح‌های پیشنهادی از سوی دستگاه‌هایی مانند شرکت آب‌منطقه‌ای و شهرداری‌های مازندران آماده واگذاری است که 
در میز خدمت سرمایه‌گذاری مازندران به سرمایه‌گذاران معرفی می‌شود. معاون سرمایه‌گذاری اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
مازندران به ۱۰ بســته شاخص ســرمایه‌گذاری گردشگری استان شامل پروژه‌های نیمه‌تمام اعم از هتل‌های بزرگ در حال ساخت که دارای مجوز 

هستند اشاره کرد و افزود: بخش خصوصی و سرمایه‌گذاران علاقمند می‌توانند برای تکمیل و بهره‌برداری این پروژه‌ها مشارکت کنند.

ســردردهای گاه و بی‌گاه، بی‌خوابی و کابوس‌های شبانه، 
ریه‌های آســیب‌دیده، خشــم و عصبانیت‌هــای به یادگار 
مانــده از دوران مــوج و انفجــار حکایــت ایــن روزهای آقا 
ســیدکاظم اســت کــه ۸۰۵ روز از جوانــی‌اش را در دیــار 
عشــق گذرانــده و حالا ســال‌ها پــس از جنگ بــا دردهای 

ماندگار و زخم‌های بدون‌مرهم روزگار می‌گذراند.
ولادت باســعادت حضرت ابوالفضل است و روز جانباز؛ 
مهمان خانه‌ای شدم که دردها و زخم‌های دوران جنگ 
نــه تنها در جســم که در روحش هم آرشــیو شــده اســت. 
»ســیدکاظم حسینی‌مطلق« متولد ســال ۱۳۴۶ است که 
سال ۱۳۶۵ وقتی ۱۹ سال سن داشت برای دفاع از وطن، 

لباس سربازی به تن کرد و عازم جبهه‌های نبرد شد.
حــال و روز آقــا ســیدکاظم گویــای این اســت که هنــوز از 
جنــگ برنگشــته اســت، گاه و بی‌گاه مــوج انفجــار او را از 
دنیــای واقعی به فضایــی از جبهه و جنــگ پرت می‌کند 
و در میانــه کابوس‌های شــبانه‌اش، هنــوز بعثی‌ها حمله 
می‌کنند. صدای توپ، و تانک و خمپاره هر شــب روانش 
را خراش می‌دهد و مرور جان دادن دوســتان شهیدش، 

خواب شیرین را بر او زهر می‌کند.
این جانباز ۲۵ درصد اهل شهرستان کردکوی گرچه هنوز 
دردهــا و زخم‌هــای دوران جنگ را به دوش می‌کشــد اما 
قصه‌اش همان حکایت، غریبیِ جانبازان اعصاب و روان 
اســت که شاید از نظر ظاهری مشــکلی نداشته باشند اما 
وقتی وارد زندگی آنها می‌شــوی، نمی‌توان مشکلات ریز 

و درشت‌شان را نادیده گرفت.
دردهــای نامریی بر جــای مانده از روزهــای جنگ بر تن 
جانبــازان اعصاب و روان موجب شــده آنطــور که باید از 

ســوی مســوولان دیــده نشــوند. حمایــت نگیرند و کســی 
نباشــد بر دردهای آنان مرهم بگذارد. اعصاب ضعیف، 
خواب‌های آشــفته و ســردردهای بی‌امــان هم در محیط 
خانــه، آنهــا را دچــار مشــکل می‌کنــد و هــم تعامــات 

اجتماعی‌شان را به چالش می‌کشاند.
از آقا ســیدکاظم سوال می‌کنم اگر زمان به عقب برگردد 
بــاز هم حاضــری به جبهــه بروی، ســریع و بــدون مکث 
پاســخم را می‌دهد و با اطمینان می‌گوید »معلوم اســت 
کــه مــی‌روم، نه دردهــای جنگ و نه بی‌مهری مســوولان 
نمی‌تواند مرا ناامید کند. اگر همین الان هم جنگ شــود 
بــا وجــود جانبازی، برای رفتــن به میدان نبــرد لحظه‌ای 
تردیــد نمی‌کنــم.« او کــه هــم زخم‌خــورده جنگ اســت 
هــم زخم‌خــورده بی‌مهری مســوولان، بیــان می‌کند این 
ســال‌ها خیلــی‌ از مســوولان بــه دیدنش آمدنــد اما هیچ 
کدام از دیدارها نتوانســت گره‌هایی که زخم‌ها و دردهای 
جنــگ بر زندگی‌اش انداخته را بــاز کند ماحصل آن تنها 
چنــد عکس یادگاری بوده که به عنوان گزارش در آرشــیو 

عملکرد مدیران ذخیره شده است.
وی ســه بــار و در عملیات‌های کربلای پنــج، والفجر ۱۰ و 
کربــای ۱۰ مجروح شــده و حالا علاوه‌بــر تحمل عوارض 
شــیمیایی و ریه‌های ناخوش احــوال، موج انفجار جنگ، 

به اعصاب و روانش هم آسیب زده است.
ایــن جانباز گلســتانی کــه در میانــه صحبت‌هایش، چند 
بار از بی‌مهری مســوولان ســخن گفت مرا بر آن داشــت 

تا کمی بیشتر پای مشکلات و درد و دل‌هایش بنشینیم.

بنیــاد شــهید و امــور ایثارگــران فقــط یــک حمایــت ••

معیشتی از من دارد
از او می‌پرســم چه حمایتی می‌خواستید که نشده، نفس 
عمیقی می‌کشــد و ادامه می‌دهــد؛ »با وجود آنکه جانباز 
۲۵ درصــد هســتم اما حقــوق دریافــت نمی‌کنــم. بنیاد 
شهید و امور ایثارگران فقط یک حمایت معیشتی از من 
دارد و ماهانه چهار میلیون و ۶۰۰ هزار تومان به حســابم 

واریز می‌کند که کفاف زندگی‌ام را نمی‌دهد.«
وی از پیگیری‌هــای چنــد ســاله‌اش بــرای بــه رســمیت 
شناختن زخم‌ها و دردهای جانبازی بر اعصاب و روانش 
می‌گویــد و بیــان می‌کنــد؛ »مشــکلات اعصــاب و روان بر 
جــای مانده از جنگ باعث شــده نتوانم جایی مشــغول 
به کار شــوم. چند ســالی که ســرحال‌تر بودم مسافرکشی 
می‌کــردم امــا بــه دلیــل وضعیــت جســمی و روحــی‌ام 
نتوانســتم ادامــه دهــم.« یــادم می‌آیــد یک شــب مدیر 
آژانس مرا به روســتایی فرســتاده بود تا یک مســافر را به 
گرگان ببرم، وقتی به مبدا رســیدم آن آقا در حال ســیگار 
کشــیدن بود بــه او گفتم ســیگارت کــه تمام شــد حرکت 
می‌کنیم ولی او که از جانبازی و مشکل ریه‌ام بی‌خبر بود 
اصرار داشــت در حال حرکت سیگار بکشد؛ از این دست 

مشکلات باعث شد نتوانم به کارم ادامه دهم. 

برخی شب‌ها آنقدر جیغ می‌کشم که فقط همسرم ••
باید بیدارم کند تا به حالت عادی برگردم

ســردردهای مزمــن یکی از مشــکلاتی اســت که همیشــه 
همــراه جانبــازان اعصــاب و روان اســت، آقا ســیدکاظم 
به جیغ‌ و دادهای شــبانه و ســردردهای مداومش اشــاره 
می‌کنــد و توضیح می‌دهــد؛ »برخی شــب‌ها آنقدر جیغ 

می‌کشــم که فقط همســرم بایــد بیدارم کند تــا به حالت 
عــادی برگــردم. گاهی اوقــات برخــی رفتارها از من ســر 
می‌زنــد که دســت خودم نیســت. چند بار هــم در بخش 
اعصــاب و روان بســتری شــدم امــا تاثیــر زیادی نداشــته 

است.«
ســیدکاظم و مهتــاب یــک دختــر و پســر دارنــد کــه هر ۲ 
فرزندشــان را راهی خانــه بخت کرده‌اند و حالا شــیرینی 
داشــتن نــوه را چشــیدند گرچــه مشــکلات ایــن جانبــاز 
اعصــاب و روان بــر روابطــش بــا نوه‌هــا و فرزندانش هم 
کمــی ســایه انداختــه اســت. او ادامــه می‌دهــد؛ »گاهــی 
اوقــات نوه‌هــا از مــن فــرار می‌کننــد آخر وقتــی عصبانی 
می‌شــوم دست خودم نیســت. برخی مواقع صدای بلند 
تلویزیون حتی در خانه همسایه هم آزارم می‌دهد و باید 

پنبه در گوش‌هایم بگذارم تا آرام شوم.«

جانباز اصلی همســرم اســت که این همه سال مرا ••
تحمل کرده است

آقا ســیدکاظم نگاهی با عشــق به همســرش می‌اندازد و 
تاکیــد می‌کند جانباز اصلی همســرم اســت کــه این همه 
ســال مرا تحمل کــرده و با عوارض به جــا مانده از جنگ 
کنار آمده اســت. همه این مشــکلات را گفتــم اما باز هم 
تاکیــد می‌کنــم هیــچ کــدام از بی‌مهری‌هــا باعــث نشــد 
از انقــاب اســامی و آرمان‌هایــش دســت بکشــم. خــدا 
را شــاکرم فرزندانــم هــم در ایــن مســیر قــدم گذاشــتند. 
همیــن چند وقــت اخیر بــود که پســرم به عنــوان نیروی 
داوطلب بــرای دفاع از وطن به مناطــق مرزی رفته بود. 
مهتــاب کیا، همســر این‌جانباز ســرافراز هم اشــاره‌ای به 
مشــکلات همســرش می‌کنــد و می‌افزایــد؛ دولت‌هــای 
مختلــف آمدند و رفتند اما مشــکل‌مان هنوز حل نشــده. 
امیدمان به آیت‌الله رییســی و دولت ســیزدهم اســت که 
بــه مشــکل چندین‌ ســاله‌ همســرم پایــان دهــد. البته در 
ســفر اخیر رییس جمهور به آقای رییسی نامه نوشتم اما 
هنوز جوابش نیامده اســت. آقا ســید کاظم صحبت‌های 
خانمــش را قطــع می‌کنــد و می‌گویــد مــن بــا اســتاندار 
گلســتان هــم دیــدار داشــتم وقتــی شــرایطم را بــرای او 
توضیح دادم گفت چطور با چنین وضعیتی هنوز حقوق 
پیگیــر  بلافاصلــه  او  نمی‌شــوی.  حمایــت  و  نمی‌گیــری 
مشــکلم شــد البته پیگیری کار مــرا به یکــی از کارکنانش 
در اســتانداری ســپرد اما متاســفانه آن آقا جواب درستی 
بــه مــا نــداد. گرچه ایــن جانباز جنــگ تحمیلــی دیگر نه 
نای گله و شــکایت داشت و نه امیدی به حل مشکلاتش 
امــا باز هم پذیرای ما شــد تــا بلکه اینبار مســوولان درد و 
دل‌هایش را از تریبون رســانه جدی بگیرند. مصاحبه‌ که 
تمام شــد مشکلات ســیدکاظم حســینی‌مطلق مدام در 
ذهنــم رژه می‌رونــد و بارهــا از خودم می‌پرســم چرا باید 
جانبــاز جنگ تحمیلی که زندگی و ســامتی‌اش را فدای 
دفاع از وطن کرده اینطور به فراموشــی ســپرده شود؟ آیا 
اگر او هم می‌خواســت سهمش را از سفره انقلاب بردارد 
امروز در سن ۵۶ سالگی هنوز دغدغه معیشت و اشتغال 
داشــت؟ هرچه که هســت اطمینان دارم اینکه جانبازان 
جنــگ تحمیلــی در کنــار دردهــای به جــا مانــده از موج 
انفجار باید کمبودها و حســرت‌های زندگی‌شان را هم به 
دوش بکشــند در شــان جانبازان؛ این اسطوره‌های ایثار و 

مقاومت نیست.

دردهای ماندگار تاوان عاشقی »سیدکاظم«؛ 

خانه‌ای که هنوز بوی جنگ می‌دهد

مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان اســتان 
گیــان گفــت: مرحلــه اســتانی جشــنواره ملــی »ســرود 

آفرینش« ۲۶ بهمن ماه در رشت برگزار می‌شود.
اســتانی  مرحلــه  کــرد:  اظهــار  میرعظیمــی  ســیدجلیل 
جشــنواره ملــی ســرود آفرینــش کانــون ۲۶ بهمــن مــاه 
بــا شــرکت ۱۰ گــروه راه یافتــه بــه بخــش پایانــی دومین 
جشــنواره ملــی ســرود آفرینــش کانــون پــرورش فکــری 
کودکان و نوجوانان استان گیلان در رشت برگزار می‌شود.
مدیرکل کانون پرورش فکری گیلان در ارتباط با استقبال 
گروه‌هــای کانونــی و آزاد از ایــن جشــنواره افــزود: پس از 
انتشــار فراخوان این رویداد هنری، ۶۰ ســرود از گروه‌های 
کانونی، آزاد و فراگیر )بخش غیررقابتی ویژه مخاطبان با 
نیازهای خاص( در سامانه جشنواره بارگذاری‌شده‌است.
و  موضوعــی  محورهــای  کــرد:  تصریــح  میرعظیمــی 
اهداف برگزاری دومین جشــنواره ملی ســرود آفرینش با 
عنــوان »نغمه‌های روشــن فردا« و ســرزمین من )ایران، 
ایثــار و شــهادت،  وطــن، پرچــم و…(، دفــاع مقــدس، 

نام‌آوران )شــخصیت‌های تاریخی و انقلابی(، مراســم و 
مناسبت‌های ملی و آئینی و آزاد می‌باشد.

وی بــا بیان این‌که کشــف و پرورش اســتعدادهای هنری 
نســل کــودک و نوجــوان، افزایــش گســتره فعالیت‌هــای 
هنری و ترویج ســرود به عنوان یک هنر انقلابی و تقویت 
روحیــه هم‌گرایــی و کارگروهــی، از اهــداف برگــزاری این 
از  بهره‌گیــری  مهارت‌افزایــی،  افــزود:  اســت،  جشــنواره 
ظرفیــت ســرود به‌عنــوان یــک رویکــرد فراگیــر تربیتی و 
همچنیــن، عمومــی ســازی و مردمی ســازی ایــن هنر، از 
اهــداف برگــزاری دومین جشــنواره ملی ســرود آفرینش 

کانون به شمار می‌رود.
مدیرکل کانون پرورش فکــری کودکان و نوجوانان گیلان 
از همراهــی دســتگاه‌ها، گروه‌هــای مردم‌نهــاد و فعــالان 
عرصه فرهنگ و هنر استان گیلان در فرآیند برگزاری این 
جشــنواره قدردانی و از تمامی مســؤولان، اصحاب رسانه 
و علاقه‌مندان به هنر پویای ســرود، برای شرکت در آئین 

پایانی مرحله استانی این رویداد هنری دعوت کرد.

مدیــرکل اوقــاف و امــور خیریه گیــان گفــت: ۳۴۱ بقعه 
متبرکــه و امــام‌زادگان اســتان میزبــان ویــژه برنامه‌هــا و 

جشن‌های اعیاد شعبانیه است.
حجت‌الاســام و المســلمین اســماعیل تدینــی اظهــار 
کرد: به مناســبت اعیاد شعبانیه، مراسم‌ ویژه جشن این 
ایام در امام‌زادگان و بقاع متبرکه شــاخص اســتان گیلان 

برنامه‌ریزی شده‌ است.
وی بــا بیــان اینکه جشــن‌های اعیاد شــعبانیه از آغاز ماه 
شــعبان با برپایی ویــژه برنامه‌های این ایام و در ســالروز 
ولادت امــام حســین )ع( در ۳۴۱ بقعه آغاز شــده‌ افزود: 
جشــن های یادشــده با حضور مداحان و مبلغان بومی و 
با گرامیداشــت ســالروز ولادت حضــرت ابوالفضل )ع( و 

امام سجاد )ع( ادامه دارد.
مدیــرکل اوقــاف و امــور خیریه گیــان خاطر نشــان کرد: 
همچنیــن ویژه برنامه‌های مذهبی و فرهنگی در ســالروز 
ولادت امــام زمــان )عج( در امــام‌زادگان و بقــاع متبرکه 
شاخص استان برگزار خواهد شد. وی بیان کرد: مولودی، 

مراســم وعظ و سخنرانی، برپایی ایستگاه صلواتی در ۵۴ 
بقعــه متبرکه بــرای پذیرایی از مســافران و زائران، توزیع 
غذای نذری از عواید موقوفات و برپایی نمایشگاه عرضه 
محصولات فرهنگی، اجرای طرح شــمیم خدمت و دایر 
کــردن بازارچه‌های فــروش صنایع دســتی و محصولات 
خانگــی در ۲۲ بقعــه متبرکه از جمله برنامــه های اعیاد 
شــعبانیه به ویژه جشــن نیمه شعبان اســت. وی اضافه 
کرد: اجرای ویژه برنامه قرار دوازدهم و توزیع بســته‌های 
معیشتی و ارائه خدمات اجتماعی به نیازمندان در بقاع 
متبرکه ۱۳ شــهر گیلان، برگزاری مســابقه‌های ورزشــی و 
راهپیمایی خانوادگی، راه‌اندازی خیمه معرفت و اجرای 
طرح ویزیت رایگان از دیگر برنامه‌های اعیاد شعبانیه به 
ویژه جشن نیمه شعبان در بقاع متبرکه استان است. ماه 
شعبان به ســبب میلاد حضرت اباعبدالله الحسین)ع(، 
حضــرت ابوالفضل العباس )ع(، امام ســجاد)ع( و امام 

زمان )عج( از ماه‌های جشن و سرور شیعیان است.
استان گیلان دارای افزون بر ۹۴۰ بقعه متبرکه است.

 ۳۴۱ بقعه متبرکه گیلان میزبان 
جشن‌های اعیاد شعبانیه است

برگزاری مرحله استانی جشنواره ملی 
»سرود آفرینش« در رشت

جشــن ســرزمینم ایران »صعود چهل و پنج ساله« 
بــا حضــور هــزار دانش آموز طــی دو روز گذشــته در 

دانشگاه آزاد اسلامی واحد رشت برگزار شد.
مدیر مرکز مشــاوره هدف در رشــت با اشاره به حضور 
هزار دانش‌آموز در جشــن ســرزمینم ایــران گفت: در 
این جشن که از ســوی مرکز مشاوره هدف با همکاری 
آمــوزش و پــرورش ناحیه یک و ۲ رشــت برگزار شــد، 
در روز نخســت بــا حضــور دختــران دانش‌آمــوز پایــه 
دوازدهــم و روز دوم بــا شــرکت پســران در همین پایه 
تحصیلی برگزار شد که در مجموع هزار دانش‌آموز در 
این مراسم حضور یافتند. دکتر حمید قربانپور با اشاره 
به اســتقبال دانش‌آموزان از جشــن باشکوه سرزمینم 
ایران افزود: در این جشن ۲ نفر از استادان دانشگاه در 
ارتباط با تقویت روحیه خودباوری، توجه به اشتراکات 
و قومیت‌هــا و اهمیــت وحــدت جوامــع بــرای دانش 

آموزان ســخنرانی کردند. وی با بیان اینکه استادان در 
جشن یادشده در ارتباط با اهمیت انتخاب )شخصی 
و تحصیلــی( برای دانش‌آموزان ســخن گفتند، خاطر 
نشــان کرد: اهمیت مشارکت اجتماعی دانش‌آموزان 
در مســائل مختلــف از جملــه دیگــر مباحــث مطرح 
شــده در این جشــن بود. در جشن ســرزمینم ایران که 
بیشتر رای اولی‌های رشت حضور داشتند در ارتباط با 
اهمیت انتخابات ۱۱ اسفند دوازدهمین دوره انتخابات 
مجلــس شــورای اســامی و ششــمین دوره مجلــس 
خبــرگان رهبــری و حضــور حداکثــری بــرای گزینــش 
افراد صالح اشــاره شد. در جریان برگزاری این جشن، 
برنامه‌هــای مختلف فرهنگی همراه با نمایش طنز و 
موسیقی برگزار شد. استان گیلان دارای افزون بر ۳۷۰ 
هزار دانش‌آموز اســت کــه در حدود چهار هــزار واحد 

آموزشی تحصیل می‌کنند.

جشنی برای سرزمینم ایران در گیلان

معاون سرمایه‌گذاری مازندران:
۱۶۰ فرصت سرمایه‌گذاری در 
هفدهمین نمایشگاه بین‌المللی 
گردشگری تهران عرضه شد



 افزایش ۲۰ درصدی حضور 
پرندگان مهاجر در گلستان
رییــس اداره نظــارت بر امور حیــات وحــش اداره کل حفاظت محیط 
زیســت گلستان گفت: بر اســاس آخرین سرشــماری، ۱۱۶ هزار قطعه 
انــواع پرنــدگان مهاجــر زمســتان‌گذران در زیســتگاه‌های آبــی اســتان 

شمارش شدند که ۲۰ درصد بیشتر از مدت مشابه پارسال است.
محمــود شــکیبا اظهــار کرد: هر ســاله در کشــورهای عضو کنوانســیون 
رامســر و ســایر معاهده‌های بین المللی مرتبط، سرشــماری پرندگان 
مهاجــر از ۱۱ دی مــاه )اول ژانویــه( بــه مــدت بیــش از یک مــاه انجام 
می‌شــود و امســال هم این برنامه مطابق ســال‌های قبل در دستورکار 

قرار گرفت.
وی افــزود: کارشناســان محیــط زیســت بــا حضــور در ۲۳ زیســتگاه 
مهم آبی گلســتان از مجموعه تالاب‌های آلماگل، آلاگل، آجی‌گل، 
اینچه، دانشــمند، بی‌بی‌شــیروان، تالاب ســاحلی گمیشــان و خلیج 
گــرگان بــه عنوان محل‌های اصلــی حضور پرنــدگان مهاجر آبزی و 
کنــار آبــزی بــرای زمســتان گذرانی کار سرشــماری را انجــام دادند. 
رییــس اداره نظارت بر امور حیات وحش اداره کل حفاظت محیط 
زیســت گلســتان ادامــه داد: ۱۱۶ هــزار قطعــه انــواع پرنــده مهاجر 
آبــزی و کنــار آبزی در اســتان سرشــماری شــد که در مقایســه با ۸۶ 
هزار قطعه ســال ۱۴۰۱ حدود ۲۰ درصد افزایش جمعیت را نشــان 
می‌دهــد. شــکیبا با اشــاره بــه اینکه ســال گذشــته پرنــدگان مهاجر 
بــه دلیــل خشکســالی فــرود کمتــری در زیســتگاه‌های آبی گلســتان 
داشــتند، گفــت: بهتــر شــدن وضعیــت منابــع آبــی باعــث فــرود و 
اســتقرار بیشــتر پرندگان مهاجر در گلستان شد. وی تاکید کرد: آمار 
امســال در مقایســه با ســال‌های قبل تــر مانند ۱۳۹۹ کــه عدد فرود 
بیــش از ۳۰۰ هــزار قطعــه پرنــده بــود، کمتــر اســت و امیدواریم با 
بهبود شــرایط بارندگی‌هــا، حفظ منابع آبی تالاب‌ها و رودخانه‌ها و 
بالا رفتن امنیت زیســتگاه‌های آبی، گلســتان در ســال‌های پیش رو 
باز هم شــاهد ورود جمعیت زیــادی از پرندگان مهاجر آبزی و کنار 
آبــزی باشــد. مهاجــرت پرنــدگان از عرض‌های شــمالی کــره زمین 
شــامل مناطق سردســیر ســیبری و اروپای شــرقی و غربی، همزمان 
با ســرد شــدن هــوا و محدودیــت منابــع غذایــی در ایــن مناطق به 
ســایت‌های آبی اســتان گلستان از اواخر شــهریور ماه آغاز می‌شود. 
انــواع مرغابی‌، قو، پلیکان، حواصیل، چنگر، پرســتوها، آبچلیک‌ها، 
غــاز، فلامینگو، باکلان و عقاب دریایی دم ســفید از جمله گونه‌های 
پرندگان مهاجری هســتند که نیمی از ســال را در زیســتگاه‌های آبی 
گلســتان ســاکن می‌شوند. از مجموع ۳۰۴ گونه پرنده که در گلستان 
شناســایی شــده اســت ۱۰۷ گونــه بومــی اســتان، ۹۷ گونه زمســتان 
گــذران، ۸۱ گونــه بــرای تولید مثــل و ۱۹ گونــه به طــور اتفاقی دیده 
شــدند. اســتان گلستان به واســطه برخورداری از زیســتگاه‌های آبی 
متنوع، ســکونتگاه مناســبی برای زمســتان‌ گذرانی پرنــدگان مهاجر 
محســوب می‌شــود اما بــه اعتقاد کارشناســان با کاهــش بارندگی‌ها 
و تاثیــر آن در افزایــش ســطح خشــکی تالاب‌هــا و ذخایــر آبــی، در 
ســال‌های اخیــر ورود ایــن پرنــدگان بــرای ســکونت چنــد ماهــه به 

زیستگاه‌های اســتان کاهش یافته است.

آغاز طرح نظارت بر قالیشویی‌های گلستان
معــاون بازرســی، نظــارت و حمایت از مصــرف کننــدگان اداره کل 
صنعــت، معدن و تجارت اســتان گلســتان از آغاز طــرح نظارت بر 

کار قالیشــویی های گلستان خبر داد.
جعفــر کرامتــی در گفت‌وگو بــا خبرنگاران بــا بیان اینکــه با نزدیک 
شــدن به روزهای پایانی سال و انجام مراسم خانه تکانی، تقاضای 
مردم برای شتشــوی فرش‌ها افزایــش یافته و فعالیــت کارگاه‌های 
قالی شــویی در این ایام بیشــتر می‌شــود، اظهار کرد: بازرسان اداره 
کل صنعت، معدن و تجارت اســتان گلســتان با سرکشــی مداوم بر 
فعالیــت قالیشــویی های در ســطح اســتان، بر روند خدمت‌رســانی 
این مراکز از نظر کیفیت و قیمت شستشــوی فرش نظارت مســتمر 

می‌کنند.
وی ارائــه نــرخ نامه توســط افــرادی که نســبت به دریافــت فرش و 
تحویــل آن به مشــتری اقــدام می‌کنند و ارائه به مشــتری به منظور 
اطلاع از قیمت و نیز نصب نرخ‌نامه مصوب در محل دید مشــتری 
در محل دفاتر الزامی دانســت و اضافــه کرد: در این طرح تیم‌های 
واحدهــای  عملکــرد  چگونگــی  بــر  مســتمر  صــورت  بــه  بازرســی 
قالیشــویی نظارت داشــته و بــا تخلفاتی نظیر گران‌فروشــی، تقلب، 
عــدم صــدور صورت‌حســاب و نظایر آن بــر وفق مقــررات برخورد 

قانونــی لازم را انجام می‌دهند.
معــاون بازرســی، نظــارت و حمایت از مصــرف کننــدگان اداره کل 
صنعــت، معــدن و تجارت اســتان گلســتان تصریح کــرد: این طرح 
تــا روزهــای پایانــی اســفند مــاه ادامــه خواهــد داشــت و در صورت 

مشــاهده تخلفات احتمالی با متخلفین برخورد خواهد شــد.
این مقام مســئول از شــهروندان خواســت ضمن دقت در اســتفاده 
ازخدمات قالیشــویی‌های مجاز و دارای پروانه، در صورت مشاهده 
هرگونه تخلف احتمالی با ســامانه ۱۲۴ تماس گرفته و مراتب را به 

اطلاع بازرســان اداره کل صنعت، معدن و تجارت برســانند.
بعضی از فرش‌ها در هنگام بازگشــت از قالیشویی دارای مشکلاتی 
نظیــر تمیز نشــدن فرش‌ها به صورت کامــل، باقی ماندن آثار مواد 
شــوینده در داخل الیاف فرش هستند که برای هیچکدام از ما قابل 
قبول نیســت، بهتر است که قبل از هر چیز با خود قالیشویی تماس 

بگیرید و مشــکل خود را به آن‌ها بگویید.
بیشــتر قالیشــویی‌های معتبــر در زمان مشــاهده چنیــن مواردی به 
دنبــال برطرف کردن مشــکل خواهنــد بود اما  اگر پس از مشــاهده 
این مشکلات با قالیشــویی تماس گرفتید و جواب مناسبی دریافت 
نکردیــد، بهتریــن کار ایــن اســت که بــا اتحادیــه قالیشــویی تماس 

بگیرید و مشــکل خود را مطرح کنید.
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اخبار

مدیرعامل شــرکت گاز گلســتان با اشــاره به افزایش نســبی دما طی روز‌های اخیر در اســتان گفت: در این ایام مصرف گاز در بخش‌های خانگی، تجاری و 
صنایع، کاهشی شده است.

علی طالبی گفت: طی بیســت و چهار ســاعت گذشــته مصرف گاز در اســتان ۱۲ میلیون و ۳۰۰ هزار مترمکعب بود. طالبی ادامه داد: عمده گاز مصرفی 
استان گلستان از منابع داخلی شامل؛ سرخس، عسلویه و میامی استان سمنان تامین می‌شود و مشکلی در این زمینه نیست. وی با اشاره به پیش بینی 
هواشناسی مبنی بر ورود سامانه سرد و بارشی به استان از جمعه، به مشترکان توصیه کرد: نکات مدیریتی در مصرف گاز را مدنظر قرار دهند. مدیرعامل 
شرکت گاز گلستان اضافه کرد: دمای رفاه در خانه بین ۱۸ تا ۲۱ درجه است و با تنظیم دمای خانه در این دما می‌توان از اُفت یا قطعی فشار گاز جلوگیری 
کرد. طالبی گفت: اســتفاده از وســایل گرمایشــی اســتاندارد با برچسب انرژی بالا، استفاده از بخاری به جای شــومینه، خاموش کردن بخاری یا رادیاتور در 
اتاق‌های کم رفت وآمد، پوشیدن لباس گرم، نصب پرده‌های ضخیم تر، بستن دریچه‌های کولر و سایر منافذ، کوتاه کردن زمان استحمام و خلوت کردن 

اطراف رادیاتور‌ها، از جمله راهکار‌هایی است که می‌توان در مصرف گاز صرفه جویی کرد.

مصرف گاز در استان 
گلستان کاهشی است

آگهی فقدان سند مالکیت
نظــر به اینکه ســند مالکیت )به شــماره ســریال )۳۱۳۷۵۲( 
ششــدانگ عرصــه و اعیــان یــک واحــد تجــاری به مســاحت 
18.09 متــر مربــع دارای پلاک شــماره ۳۱۷۰۰ فرعی از ۴ - 
اصلــی مفروز و مجزی شــده از ۱۶۸۳ فرعــی از اصلی مذکور 
قطعــه ۱۱ در طبقــه ۱ واقع در بخش ۴ حــوزه ثبتی منطقه دو 
شهرســتان ســاری به نــام خانم منــور پالــوش ور فرزند رضا 
شــماره ملی ۰۰۲۳۱۳۸۵۳۱ مالک ششــدانگ عرصه و اعیان 
 ۱۴۰۰۲۰۳۱۰۴۵۶۰۰۳۸۲۹ الکترونیکــی  دفتــر  شــماره 
محدودیت یک مورد بازداشــت دائم بموجب دســتور شــماره 
۱۴۰۲۴۷۹۹۰۰۰۱۳۲۴۸۷۱ مــورخ 1402/۰۱/20 صادره 
از شعبه دهم بازپرسی دادســرای عمومی و انقلاب شهرستان 
ســاری به مبلغ ۲۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ به نفع در قبال آزادی آقای 
علی نوازنده برای منور منور پالوش ور بازداشــت میباشد. در 
ذیــل ثبت نیــز با ارائه دو برگ استشــهادیه که به تأیید ســه 
تن از شــهود و دفترخانه اسناد رسمی شماره ۴۱۸ شهرستان 
ساری رســیده برابر درخواســت وارده به شــماره ۴۵ مورخه 
1402/۱۱/24 اعلام داشته اصل سند مالکیت به شماره فوق 
الذکر به علت جا به جایی مفقود و تقاضای صدور سند مالکیت 
المثنــی را نموده که برابر مــاده ۱۲۰ اصلاحی آئین نامه قانون 
ثبت مراتب در یک نوبت آگهی تا چنانچه اشخاصی مدعی انجام 
معامله یا وجود سند مالکیت نزد خود میباشند ظرف ۱۰ روز از 
تاریخ انتشار آگهی اعتراض خود را همراه اصل سند مالکیت یا 
سند معامله به اداره ثبت محل ارائه و رسید دریافت نمایند . 
چنانچــه پس از اتمام مــدت مقرر اعتراض ارائه نگردد و یا در 
صورت اعتراض اصل ســند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود 
این اداره مطابق مقررات اقدام به صدور سند مالکیت المثنی 

به نام مالک خواهد نمود . شناسه آگهی- 1667663
تاریخ انتشار آگهی: 1402/11/26
 بهنام سراج پور
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو ساری

دولت با اجرای طرح کالابرگ الکترونیک به دنبال ارتقای 
ســامت خانواده‌هــا و کمک بــه دهک‌های پاییــن جامعه 
اســت اما بــه نظر می‌رســد برخی فروشــگاه‌های مشــمول 
ایــن طــرح در گلســتان بــا تخلــف و گران‌فروشــی علاوه‌بر 
بــه زحمــت انداختن مــردم، در اجرای صحیــح این طرح 

اخلال ایجاد می‌کنند.
یکی از دغدغه‌های دولت ســیزدهم بهبود معیشت مردم 
و کمــک بــه خانواده‌هــای کم‌درآمــد اســت کــه در همیــن 
راســتا، اجرای طرح‌های مختلف از جملــه توزیع کالابرگ 
الکترونیکی مبتنی بر یارانه را در دســتور کار خود قرار داده 

است.
بــا وجــود آنکــه برخــی کارشناســان اقتصــادی معتقدنــد 
اجــرای این طرح کمک‌حال خانواده‌های کم‌درآمد اســت 
و موجب می‌شــود تا سفره این خانوارها از کالاهای اساسی 
خالی نماند اما عده‌ای دیگر نیز اعتقاد دارند ممکن است 
اجناســی بــا کیفیت کمتــر در طرح کالابرگ توزیع شــوند و 
برای اجناس با کیفیت بالاتر صفوف طولانی تشکیل شود.
در طــرح کالابــرگ الکترونیــک چنانچــه مــردم ۵۰ درصد 
یارانــه چهــار میلیــون ریالی خــود را بــرای خریــد ۱۱ کالای 
اساســی در ایــن طرح اختصاص دهنــد، ماهانه به ازای هر 

نفر یک میلیون و ۲۰۰ هزار ریال یارانه تشویقی می‌گیرند.
دولــت در ایــن طــرح، دهک‌هــای اول تــا هفتــم را تحــت 
پوشــش قرار داده و می‌خواهد دهک‌های کم‌درآمد از نظر 
تغذیه شــامل پروتئیــن، ویتامین و ریزمغذی‌ها با مشــکل 

مواجه نشوند.
دولت در ادامه روند حمایت خود از اقشار کم‌درآمد، طرح 
جدید کالابرگ الکترونیک تحت عنوان »طرح فجرانه« را 
کلید زده که در راســتای این طرح یک ســبد ۱۱ قلمی برای 
تأمیــن حداقل کالری، پروتئیــن، ریزمغذی و ویتامین‌های 

لازم بــرای هــر فرد)منطبق با نظر انســتیتو تغذیــه ایران و 
وزارت بهداشــت( با قیمت‌های مبنای ســال ۱۴۰۱ انتخاب 
شــده اســت و مابه‌التفــاوت آن قیمت‌هــا بــا قیمــت روز 

)۱۴۰۲( از محل یارانه جدید دولت تامین خواهد شد.
اجتماعــی، در  رفــاه  و  کار  تعــاون  وزارت  طبــق اطلاعیــه‌ 
ایــن طــرح قیمت روز ســبد فجرانه، هفــت میلیون و ۴۳۷ 
هــزار و ۵۰۰ ریال اســت که خانوار دهک‌هــای اول تا هفتم 
درآمــدی در صــورت خرید بســته، قیمت ســال ۱۴۰۱ را به 
مبلغ پنج میلیون و ۲۳۳ هزار ریال از جیب خود پرداخت 
کننــد و مابه‌التفــاوت آن تا قیمت روز بــه مبلغ ۲ میلیون و 
۲۰۴ هــزار و ۵۰۰ ریــال از محــل اعتبار جدیــد دولت تأمین 
می‌گــردد. طی روزهای اخیر تشــکیل صف‌های طولانی در 
برخی فروشــگاه‌های گرگان ما را بر آن داشــت تا علل این 
مســاله را از مردم و مسوولان جویا شویم. علی نقیبی، یک 
شهروند گرگانی در این باره گفت: فروشگاه‌های زنجیره‌ای 
بــرای فــروش کالا در طــرح فجرانــه نیمــی از مبلــغ کالای 
خریــداری شــده را دریافت می‌کنند بــه همین علت مردم 
در تعــداد محدودی از فروشــگاه‌ها که از مــردم پول نقدی 
نمی‌گیرند مراجعه کرده و همین مســاله منجر به تشکیل 
صف‌هــای طولانــی شــده اســت. زهرا البــرزی، یکــی دیگر 
از شــهروندان هــم در این باره گفــت: فروشــگاه‌ها از طرح 
کالابــرگ سوءاســتفاده کــرده و کالاهایــی کــه زمــان زیادی 
بــه انقضــای آنها باقــی نمانده را بــه فروش می‌رســانند و 
مــردم هم بعد از حضور در صف‌های طولانی چاره‌ای جز 
خریــد آن ندارند. وی ادامه داد: برای خرید طرح کالابرگ 
بــه یکــی از فروشــگاه‌های گــرگان مراجعه کردیم کــه از ما 
خواســتند بــرای بهره‌منــدی از ایــن طرح بایــد ۳۰ میلیون 
ریــال خرید داشــته باشــیم و نیمی از این مبلــغ را هم باید 
خودمان بپردازیم. این شــهروند گرگانی تاکید کرد: یکی از 

فروشــگاه‌ها هم گفت فقط ســه قلم کالا به طرح کالابرگ 
تعلق می‌گیرد و مجبور شــدیم مابقی کالاهایی که انتخاب 
کردیم را به قفسه فروشگاه برگردانیم. مدیرکل تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی گلســتان با تایید تخلف برخی فروشگاه‌ها 
در طــرح فجرانــه کالابــرگ الکترونیــک بــه خبرنــگار ایرنا 
گفت: در طرح قبلــی کالابرگ الکترونیک، با خرید ۱۱ قلم 
کالای تعیین شــده، یک میلیون و ۲۰۰ هــزار ریال به یارانه 
افراد اضافه می‌شــد. ایــن طرح تاکنون بســیار خوب پیش 
می‌رفت و اســتقبال گلســتانی‌ها خوب بود. در استان بیش 

از ۱۷۰ هزار خانوار از مواهب این طرح بهره‌مند شدند.

تــا ۱۷ •• الکترونیــک  کالابــرگ  فجرانــه  طــرح  اجــرای 
اردیبهشت

حســینعلی خواجه‌مظفــری بــه طــرح فجرانــه کالابــرگ 
الکترونیــک اشــاره کرد و توضیــح داد: طــرح فجرانه از ۱۷ 
بهمن تا ۱۷ اردیبهشــت اجرا می‌شــود و در این طرح مبلغ 
تشویقی از یک میلیون و ۲۰۰ هزار ریال به ۲ میلیون و ۲۰۰ 
هــزار ریــال افزایــش یافته اســت. در این طــرح دهک‌های 
درآمــدی یک تا ســوم بــه ازای چهار میلیون ریــال مبلغ ۶ 
میلیون و ۲۰۰ هزار ریال و دهک‌های چهار تا هفت به ازای 
ســه میلیون ریال مبلغ پنــج میلیون و ۲۰۰ هزار ریال یارانه 

دریافت می‌کنند.
وی بــا تاکیــد بر اینکه دولت به دنبال مهار تورم اســت و به 
خانوارهایــی یارانه‌بگیر کــه کالا خرید کنند یارانه تشــویقی 
می‌دهــد، گفــت: برخــی فروشــگاه‌های گلســتان، در طرح 
فجرانــه کالابرگ الکترونیک مرتکب تخلف شــده و مردم 
را مجبــور می‌کننــد کالاهای دیگــر )غیر از طــرح کالابرگ( 
اجتماعــی  رفــاه  و  کار  تعــاون،  مدیــرکل  کننــد.  دریافــت 
گلســتان از برخــورد با فروشــگاه‌های متخلف بــا همکاری 

دســتگاه‌های نظارتی و قضایی خبر داد و یادآور شد: طرح 
فجرانــه تــا ۱۷ اردیبهشــت ادامــه دارد و بــه مــردم توصیه 
می‌کنیم برای خرید عجله نکنند. به گفته خواجه‌مظفری؛ 
۲ هزار و پنج فروشــگاه خرد و ۱۳۰ فروشــگاه زنجیره‌ای در 
گلســتان تحت پوشــش طــرح کالابرگ قرار دارنــد و نیازی 
نیســت مردم به چند فروشــگاه مراجعه کننــد و مجبور به 
تحمــل صف‌های طولانی باشــند. وی با بیان اینکه تنها در 
گرگان هــزار و ۱۰۰ فروشــگاه به طرح کالابــرگ الکترونیک 
متصل هستند، تاکید کرد: درخواست ما از مردم این است 
که برای ســهولت در خرید از حضور و خرید چند فروشگاه 
خــودداری کننــد تــا مجبور بــه تحمل صف‌هــای طولانی و 

اتلاف وقت خود نباشند.

مردم عجله نکنند؛ اقلام غذایی به وفور در گلستان ••
موجود است

مدیــرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گلســتان متذکر شــد: 
براســاس اعــام ســازمان جهاد کشــاورزی گلســتان، همه 
کالاهــا بــه وفور در اســتان وجــود دارد لذا به مــردم توصیه 
می‌کنیم برای خرید طرح فجرانه عجله نکنند البته اعتبار 
۲ میلیــون و ۲۰۰ هــزار ریــال هــر مــاه بایــد تا پایــان همان 
مــاه اســتفاده شــود. خواجه‌مظفــری تاکید کرد: مــردم در 
طــرح کالابــرگ می‌تواننــد از همه برندها خریــد کنند و اگر 
فروشــگاه‌ها مــردم را مجبــور به خریــد برند خاصــی کنند 
تخلــف اســت. برخــی فروشــگاه‌های گــرگان دچــار تخلف 
شــدند کــه در اولیــن فرصت با آنهــا برخورد می‌شــود. وی 
در پاســخ به این پرســش که آیا دریافت نقدی پول به ازای 
خرید ۱۱ قلم کالای اساسی از سوی برخی فروشگاه‌ها مجاز 
اســت، پاســخ داد: برای مثال اگر قیمت مبنای یک کالا در 
سال گذشته، ۱۸ هزار ریال بود و قیمت به روز آن امروز ۲۳ 
هــزار ریال باشــد دولت مابه‌التفــاوت آن را یارانه می‌دهد، 
در واقــع اگــر قیمت یــک کالا بالاتر قیمت مبنا باشــد افراد 
بایــد مابه‌التفــاوت آن را بپردازنــد امــا برخی فروشــگاه‌ها 
مــردم را مجبور کردند در ازای خرید طرح کالابرگ، نیمی 
از مبلــغ خریــداری شــده را بپردازند که این اقــدام، تخلف 
اســت. وی از مــردم خواســت هــر گونــه تخلــف در طــرح 
کالابــرگ الکترونیک را به اداره صنعــت، معدن و تجارت 
یا اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی گلســتان گزارش کنند و 
یا با ســامانه ۰۲۱۶۳۶۹ تماس بگیرنــد. به گفته وی؛ مردم 
می‌تواننــد یارانه را نقدی دریافت کنند و اســتفاده از آن در 
قالب طــرح کالابرگ اختیاری اســت البته در این صورت 

از مبلغ تشــویقی یارانه بهره‌مند نمی‌شوند.
همچنیــن وزارت تعــاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرده 
در طرح جدید کالابرگ الکترونیک شــرط ۲ میلیون ریال 
خریــد از یارانه حذف شــده و اعتبار تشــویقی)۲ میلیون و 
۲۰۰ هزار ریالی( علاوه بر یارانه ســه و چهار میلیون ریالی 
فعلــی بــوده و خانــوار یارانه‌بگیــر به‌صــورت مجــزا یارانه 
نقــدی خــود را ماهانــه دریافــت می‌کنند. مبلــغ حمایتی 
اعتبــار در حســاب سرپرســت خانــوار  دولــت به‌صــورت 
تخصیــص یافتــه و در زمــان خریــد و متناســب بــا میزان 
خریــد مصــرف می‌شــود. خانــوار می‌تواند اقــام طرح را 
در ســقف وزنی و کالایی تعریف شــده خرید کنند و امکان 
جابه‌جایــی اعتبــار بیــن گروه‌هــای کالایــی مقــدور نبــوده 
به‌عنــوان مثــال با اعتبــار برنج امکان خریــد روغن وجود 
نــدارد و فقــط بــرای گــروه لبنیات)شــیر، پنیــر و ماســت( 
امکان‌پذیر اســت. یارانــه هر قلم غذایــی به‌صورت مجزا 

پرداخت خواهد شد.

زیر و بم طرح فجرانه کالابرگ الکترونیک در گلستان؛

مردم در دام فروشگاه‌های متخلف نیفتند

اســتاندار گلســتان بــا اشــاره بــه رویکــرد مردمــی آیت‌الله 
رییســی رییــس جمهــور و کارگــزاران آن در همــه ســطوح 
مدیریتــی، گفت: دولت ســیزدهم بــا این رویکــرد، فاصله 
ایجاد شــده بین مســوولان با مــردم در دولت‌هــای قبل را 
با انجام ســفرهای اســتانی، حضــور در جمع‌های مردمی، 

جمعه‌های خدمت و برپایی میز خدمت حذف کرد.
علــی محمــد زنگانه در آیین جشــن اعیــاد شــعبانیه و در 
جمع مــردم »نگین شــهر« از توابع شهرســتان آزادشــهر، 
بیــان داشــت: رویکــرد مردمی دولت ســیزدهم در اســتان 
گلســتان هم در حال انجام اســت و با اســتفاده از ظرفیت 
نخبگانی شهرســتان‌ها، نظام مســائل هر شــهر بررسی و با 
همراهــی مدیران دســتگاه‌های اداری، اجرایی و خدماتی، 

مشارکت مردم و بخش خصوصی رفع می‌شود.
وی بــا یــادآوری ســفر چنــد مــاه پیش خــود به شهرســتان 
آزادشــهر و مصوبات آن، گفت: براساس گزارش فرماندار 
تاکنون ۶۰ درصد مصوبات آن ســفر اجرایی شده و در سفر 
امروز به نگین‌شــهر هم تمامی مسائل مطرح شده توسط 
نخبگان آن پس از بررســی توســط مدیــران، در کوتاه‌ترین 
زمــان برطــرف خواهــد شــد. زنگانه، وحــدت بین اقــوام و 
مذاهــب و نیــز بین مردم و مســوولان در اســتان گلســتان، 
نگارســتان ایــران و ســرزمین بــرادری را بالاتریــن نعمــت 
دانســت و برلزوم تحکیم هرچه بیشــتر وحدت تاکید کرد. 
وی گفت: روکش آســفالت جاده اصلی نگین شــهر )بولوار 
شهید اسودی( تا اردیبهشت سال آینده و تکمیل آسفالت 
معابر شــهری هم با اختصاص ۱۰۰ تُن قیر رایگان تا پایان 

امسال انجام خواهد شد.
اســتاندار گلســتان، اختصاص ۲ دســتگاه خــودروی حمل 

زباله به روستاهای اقماری نگین شهر و یک دستگاه حمل 
زبانــه بــه شــهرداری این شــهر تــا پایــان امســال، واگذاری 
زمیــن جهــت احــداث چمــن مصنوعــی بــه شــهرداری، 
بازگشــایی چهــارراه وحــدت و دور برگــردان بــا تصویــب 
شــورای ترافیــک، راه انــدازی ســه ســایت تلفــن همــراه با 
اعتبــار ۲۱۰ میلیــارد ریــال تا قبــل از انتخابات ۱۱ اســفند با 
هدف تقویــت آنتن‌دهــی مخابراتی، تغییــر کاربری زمین 
عیدگاه اهل سنت و پیش‌بینی اعتبار برای احداث بوستان 
کودک و توســعه فضای سبز شــهری در بودجه سال آینده 
را مهمترین مصوبات ســفر امروز اعــام کرد. زنگانه ادامه 

داد: شــرکت شــهرک‌های صنعتــی گلســتان هــم ظــرف 
یکسال آینده زمین ۱.۵ هکتاری ناحیه صنعتی نگین شهر 
ویــژه صنف تانکرســازان را آماده‌ســازی خواهد کرد ضمن 
اینکه اداره کل ورزش و جوانان اســتان هم ســالن ورزشــی 
شــهید ســلیمانی این شــهر را به تجهیزات ورزشــی مجهز 

می‌کند.

در سفر دوم رییس جمهور به گلستان هم ۱۳۰ هزار ••
میلیارد ریال اعتبار عمرانی مصوب شد

وی همچنین از رشــد هشــت درصدی اقتصادی گلستان 

در دولــت ســیزدهم خبــر داد و گفت: در ایــن دولت که 
اهتمــام ویژه به این اســتان و جبــران عقب‌ماندگی‌های 
زیرســاختی آن دارد در مجمــوع ۱۶۳ همّــت )۱۶۳ هزار 
میلیــارد تومــان( پــروژه عمرانــی، خدماتــی، تولیــدی و 
اقتصــادی انجام شــده یا در حــال انجام اســت. زنگانه، 
رشــد چهار برابر اعتبارات عمرانی گلســتان از ۴۰ به ۱۶۰ 
هزار میلیــارد ریال، احیای برخی پروژه‌های زیرســاختی 
جزیــره  گــرگان،  خلیــج  پتروشــیمی،  ماننــد  راکــد  امــا 
آشــوراده و منطقــه آزاد تجــاری - صنعتــی اینچه برون، 
افزایش ســرانه درآمــدی اهالی این اســتان از ۴۷ به ۵۲ 
درصد، حذف ۳۲ نقطه حادثه‌خیز و اختصاص ۴۵ هزار 
میلیــارد ریال اعتبار برای رفع مشــکلات آب آشــامیدنی 
و فاضلاب از دیگر اقدامات دولت ســیزدهم برشــمرد و 
گفــت: در ســفر دوم رییــس جمهور به گلســتان هم ۱۳۰ 
هزار میلیارد ریال اعتبار عمرانی مصوب شــد. اســتاندار 
گلســتان افزود: در سایه تلاش دولت سیزدهم و مدیران 
این اســتان نرخ بیکاری جوانان کاهش، مشارکت بانوان 
ضریــب  و  افزایــش  مدیریتــی  پســت‌های  در  جوانــان  و 
جینــی در روســتاها هم از ۳۶ صــدم درصد به ۳۴ صدم 
درصــد کاهش یافته اســت. دراین مراســم کــه با اجرای 
برنامه‌هــای فرهنگــی و هنــری همــراه بــود، از تعــدادی 
از جانبــازان نگین شــهر با اهــدای هدایایی تجلیل شــد. 
نگیــن شــهر واقــع در شهرســتان آزادشــهر بــا افــزون بر 
۱۰ هــزار نفــر جمعیت در ســال ۱۳۸۳ بــا مصوبه هیات 
دولــت بــه شــهر ارتقــا یافــت، ایــن شــهر کــه اهالــی آن 
متشــکل از اقــوام و مذاهب اســامی هســتند، ۲۰ شــهید 

تقدیم انقلاب اســامی کرده‌اند.

استاندار گلستان:

فاصله بین مسوولان با مردم در دولت سیزدهم حذف شد

نماینده مرکز نظامی ایمنی هسته‌ای سازمان انرژی اتمی 
گفت: فعالیت کارخانه استحصال یُد »کانسار خزر« تحت 
پایــش دقیــق بوده و تا به امروز از نظــر وجود مواد پرتوزای 

طبیعی و آلودگی پرتوی مشکلی نداشته است.
به گزارش روابط عمومی دادگســتری گلستان، در جلسه 
ســتاد اقتصاد مقاومتی دادگســتری گلســتان، مشــکلات 
و ابهامــات دربــاره فعالیت‌هــای کارخانــه یُــد »کانســار 
اتمــی،  انــرژی  ســازمان  نماینــدگان  حضــور  بــا  خــزر« 
محیط زیســت، وزرات نیرو و مدیران کل و کارشناســانی 
ایمنــی  نظــام  نماینــده مرکــز  بررســی شــد.  از گلســتان 
هســته‌ای ســازمان انــرژی اتمی ایــران در این جلســه در 
پاســخ به ســوالات رئیس کل دادگســتری گلستان درباره 
ابهامــات مطــرح شــده نســبت بــه شــورابه‌های کارخانه 

کانســار خــزر اســتان گلســتان گفــت: به صراحــت اعلام 
و  نمونه‌برداری‌هــا  و  مســتندات  براســاس  می‌کنیــم 
آنالیزهایــی کــه در مرکز نظام ایمنی هســته‌ای ســازمان 
انرژی اتمی ایران انجام شــده اســت تا به امروز فعالیت 
بابــت  ایــن  از  کانســار خــزر، آلودگــی پرتــوی نداشــته و 
نگرانی نداریم. براســاس اعــام این نماینــده، پایش‌ها 
بــه صورت مســتمر صورت می‌گیــرد و همکاری خوبی از 
ســوی کانسار خزر در حوزه محقق ساختن الزامات مرکز 
نظام ایمنی هســته‌ای کشــور در حوزه مدیریت پسماند، 
لجــن و رســوبات، صــورت گرفتــه اســت و اینجــا اعــام 
می‌کنیم شــرکت کانســار خــزر الزاماتی کــه مدنظر مرکز 
نظــام ایمنی هســته‌ای ســازمان انرژی اتمــی ایران بوده 
را، رعایــت کــرده اســت. رئیس کل دادگســتری گلســتان 

هــم در ایــن جلســه گفــت: بــا توجــه بــه دغدغــه‌ای کــه 
بیــن مردم اســتان دربــاره فعالیت کارخانه کانســار خزر 
معــروف بــه کارخانــه یُد وجود داشــت در این جلســه با 
حضور نمایندگان وزارت نیرو، ســازمان محیط زیســت و 
ســازمان انرژی اتمی ایران ایــن مباحث مطرح و درباره 
آن تبــادل نظر شــد. حیدر آســیابی افــزود: فعالیت این 
کارخانــه تحت پایش پرتوی ســازمان انــرژی اتمی ایران 
اســت و بــا توجــه بــه اینکه تمــام الزامــات نظــام ایمنی 
ســازمان انــرژی اتمــی رعایــت می‌شــود هیــچ نگرانی و 
مشــکلی در امر تولید ایــن کارخانه وجود ندارد. کارخانه 
تولیــد یُد کانســار خــزر در ۲۷ کیلومتری شــمال آق‌قلا و 
در نزدیکــی مــرز اینچه‌برون واقع اســت. این شــرکت در 
ســال ۱۳۸۳ با هدف اکتشــاف و اســتخراج ید در شــمال 

گلســتان تاســیس و تولیــد یــد در معــدن ایــن شــرکت از 
اواخــر ســال ۱۳۸۷ آغــاز شــد. در جهــان تنهــا ۱۰ کشــور 
چیــن،  آمریــکا،  آذربایجــان،  ترکمنســتان،  جملــه  از 
روســیه، شــیلی، ژاپــن و ایــران تولیــد کننــده ید هســتند. 
حداقــل ۲۴ نــوع ماده یــددار وجــود دارد و مصارف این 
مــاده معدنــی را می‌تــوان در صنایع داروســازی )مانند 
قرص‌هــای تیروئیــد( ، صنایــع پتروشــیمی )بــه عنــوان 
کاتالیــزور(، ســاخت داروهــای ضدعفونــی کننــده دامی 
و مــواد شــیمیایی )کلیــه ترکیبــات یــددار( عنــوان کــرد. 
ایــن مــاده معدنــی در ســاخت اســید اســتیک، کائوچو، 
رنگدانه، مــواد آلی، فیلم مدیا، تولیــد فلزات با خلوص 
بــالا، مکمــل غذایــی، تایــر اتومبیــل، صنایــع هوافضــا و 

کار می‌رود. به  الکترونیک 

کارخانه استحصال یدُ استان گلستان آلودگی پرتوی ندارد



w w w . k h a b a r e - s h o m a l . i r

گیلان

ســـــــال بیستــم
شمـــــــاره   2844 
پنجشـــــــــــــنبه
26 بهمــــــن 1402 
 05   شـــــــعبان 1445

اخبار

انبار احتکار گچ و سیمان در گیلان لو رفت
فرمانده انتظامی رضوانشهر از کشف ۱۸ تن گچ و سیمان احتکار شده 
داخــل انبار یــک واحد صنفی در این شهرســتان واقع در غرب اســتان 

گیلان خبر داد.
بــه گــزارش پایــگاه خبری پلیــس گیلان، ســرهنگ ســیدخلیل صفوی 
اظهــار کرد: مبارزه با اخلالگران نظام اقتصادی و به خصوص کســانی 
که کالاها را برای افزایش قیمت و دریافت سود بیشتر احتکار می‌کنند، 
همواره در دســتور کار پلیس قــرار دارد. وی در ادامه به دریافت خبری 
مبنی بر احتکار گچ و ســیمان داخل انبار نگهداری مصالح ساختمانی 
یک واحد صنفی در شهر رضوانشهر اشاره کرد و گفت: ماموران پلیس 
آگاهــی بــا انجــام تحقیقــات و اطمینــان از صحت موضوع بــه آدرس 
محل مورد نظر اعزام شــدند. فرمانده انتظامی شهرستان رضوانشهر 
از کشــف ۱۳ تن گچ و پنج تن ســیمان احتکار شــده در بازرســی از این 
مکان خبر داد و بیان کرد: در این خصوص، متهم ۵۳ ســاله با تشکیل 

پرونده برای سیر مراحل قانونی در اختیار مرجع قضایی قرار گرفت.
بنا به گزارش دیگری از این پایگاه، فرمانده انتظامی شهرستان رودبار 
گفــت: در بازرســی از یــک دســتگاه خودرو نیســان بیش از هــزار و ۵۰۰ 
بســته پاســتیل خارجی قاچاق به ارزش ۷۵۰ میلیون ریال کشــف شد. 
ســرهنگ عیسی روشــن‌قلب با اشاره به اینکه قاچاق کالا و ارز علاوه بر 
وارد آوردن خســارات جبران‌ناپذیر به اقتصاد کشــور، پیامدهای منفی 
فرهنگی بســیاری نیز در ســطح جامعه در پی دارد، اظهار کرد: مبارزه 
قاطــع، هدفمنــد و موثــر بــا عناصــر قاچــاق از مهمتریــن اولویت‌های 
پلیــس اســت. وی در ادامــه با بیــان اینکه مامــوران یگان امــداد حین 
گشــت‌زنی در یکــی از محورهــای مواصلاتــی بــه یــک دســتگاه خودرو 
نیســان مشــکوک شــده و برای بررســی آن را متوقف کردند، افزود: در 
بازرســی از این خودرو،‌ هزار و ۵۸۰ بسته پاستیل خارجی قاچاق کشف 
شد. فرمانده انتظامی شهرستان رودبار از معرفی متهم ۲۹ ساله برای 
ســیر مراحــل قانونی به مرجع قضایــی خبر داد و بیان کــرد: برابر نظر 

کارشناسان ارزش تقریبی این کشفیات، ۷۵۰ میلیون ریال است.

 بهینه سازی پست شهید سیادتی رشت
 به بهره برداری رسید

معاون بهره برداری شــرکت برق منطقه ای گیلان گفت: بهینه ســازی 
پســت شــهید ســیادتی رشــت با موفقیت به اتمــام و به بهــره برداری 

رسید.
حســن قنبــرزاده   اظهــار کــرد: در راســتای اصــاح و بازســازی شــبکه 
فرســوده و جلوگیری از حوادث و اعمال خاموشــی به شــبکه، کلید ۶۳ 
کیلوولــت خــط پوپلی- عضدی در پســت شــهید ســیادتی )رشــت ۲( 
تعویــض و بــه بهره برداری رســید. وی افــزود: با برنامــه ریزی صورت 
گرفتــه و پیــش بینــی پروژه‌هــای اصــاح و بهینه ســازی در ســال ۱۴۰۲ 
شــرکت بــرق منطقه‌ای گیــان، انجام عملیــات برکنــاری کلید قدرت 
فرسوده نیمه روغنی خط پوپلین در پست شهید سیادتی و نصب کلید 
۶۳ کیلوولــت گازی بــا موفقیــت صورت پذیرفت و کلیــد قدرت جدید 
بــه بهره بــرداری رســید. قنبرزاده ادامــه داد: تجهیزات قدیمی پســت 
انتقال شــهید ســیادتی تا قبل از پیک بار ســال ۱۴۰۳ و با هدف اصلاح 
و بازســازی شــبکه فرســوده همچنیــن جلوگیری از اعمــال محدودیت 
ســطح اتصــال کوتــاه شــبکه بــا برنامه مشــخص و بــه نوبــت تعویض 
می‌گردند که امور نظارت بر تعمیرات پست‌ها و خطوط در سال جاری 
مبادرت به تعویض برخی از آنان در قالب پروژه‌های ۱۸۰ اقدام توانیر 
نموده اســت. معاون بهره برداری در خصوص چگونگی اجرای پروژه 
گفــت: این طرح بــا اســتفاده ۱۰۰ درصدی از تجهیزات ســاخت داخل 
بــا اعتبــاری معــادل ۱۲.۰۰۰ میلیون ریال انجام شــده اســت. قنبرزاده 
تصریح کرد: پســت ۲۳۰ کیلوولت شهید سیادتی )رشت ۲( با ظرفیت 
۱۶۰*۲+۵۰*۱+۱۵*۱ مگاولت آمپــر، دارای چهار فیدر ۲۳۰ کیلوولت، 
یک فیدر ۱۳۲ کیلوولت و هشــت فیدر ۶۳ کیلوولت اســت و از اهمیت 

ویژه ای جهت پایداری شبکه گیلان برخوردار است.

 اجرای بهسازی محور شهید سلیمانی
 در رشت

تکمیل فرآیند بهسازی محور شهید سلیمانی )ژ ۵( از جمله پروژه‌های 
طرح عمرانی میثاق رشت کاهنده بار ترافیکی عبوری شهر است.

مدیریــت ارتباطــات شــهرداری رشــت اعــام کــرد: پروژه‌هــای طــرح 
بــا احــداث تقاطع‌هــای غیرهمســطح و بازگشــایی  عمرانــی میثــاق 
مســیر‌های جدید و همچنین محور‌های جایگزین با هدف روان ســازی 

تردد و برطرف شدن گره‌های ترافیکی شهری اجرایی شده است.
تکمیــل فرآیند احداث محور شــهید ســلیمانی )ژ ۵( کــه نقش مهم و 
موثــری در تــردد خودرو‌های عبوری از شــهر رشــت را برعهــده دارد با 
حمایت‌هــای اعضای شــورای اســامی و تأکید شــهردار شــتاب گرفته 
اســت. ایــن محــور بــا بیــش از ۴ کیلومتــر طــول از پروژه‌هــای عمرانی 
طرح میثاق شــهرداری اســت و با هدف دسترسی شهروندان به شبکه 
مناسب در تقاطع‌های با حجم ترافیک بسیار در ۳ قطعه مجزا توسط 
پیمانکاران مربوطه عملیاتی شــده تا در بازه زمانی مشــخص به بهره 
برداری برســد. قطعه نخســت خیابان شــهید ســلیمانی بــه طول یک 
هــزار و ۴۰۰ متــر توســط پیمانکار تجهیز کارگاه شــده و خــاک برداری و 
تســطیح مســیر و همچنیــن ریختــن مصالــح برای اســتحکام بســتر و 
کوبیــدن آن در ۴۰۰ متر انتهای مســیر و همچنیــن لوله گذاری به طول 
۱۰۰ متر در حال انجام است و تاکنون ۱۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد. 
قطعه دوم خیابان شهید سلیمانی به طول یک هزار و ۲۰۰ متر توسط 
پیمانکار تجهیز کارگاه شده و خاک برداری و تسطیح مسیر و همچنین 
عملیات اجرایی متناســب با روند پروژه در حال انجام اســت و تاکنون 
۳۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد. قطعه سوم خیابان شهید سلیمانی 
هــم به طول یک هزار و ۶۰۰ متر توســط پیمانکار تجهیز کارگاه شــده و 
خاک برداری و تســطیح و همچنین عملیات خاکی شامل خاکریزی و 
اجــرای لایه‌های روســازی، لوله گذاری جهت هدایت آب‌های ســطح، 
جدول گذاری و پیاده روســازی، اجرای سیســتم روشنایی، تهیه رمپ و 
نصــب علائم ترافیکــی و نصب نرده در حاشــیه کانــال در حال انجام 

است و تاکنون ۲۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

مدیرکل تعریرات حکومتی گیلان گفت: مدیرعامل شرکتی در این استان به دلیل قاچاق نهاده دامی ۱۱ میلیارد و ۹۰۰ میلیون ریال جریمه شد.
به گزارش روابط عمومی تعزیرات حکومتی گیلان، مرتضی امینی   اظهار کرد: پرونده نگهداری ۷۰۰ تن نهاده‌های دامی به ارزش ۱۱ میلیارد و 

۹۰۰ میلیون ریال در شعبه نخست ویژه قاچاق کالا و ارز رشت رسیدگی شد.
وی افزود: شعبه با بررسی پرونده و نداشتن مدارک قانونی اتهام انتسابی را محرز و علاوه بر ضبط نهاده‌های دامی ، متهم را معادل یک برابر 

ارزش کالا به پرداخت ۱۱ میلیارد و ۹۰۰ میلیون جزای نقدی محکوم کرد.
مدیرکل تعزیرات حکومتی گیلان بیان کرد: ماموران پلیس امنیت اقتصادی استان در بازرسی از این شرکت، نهاده‌های دامی قاچاق را کشف و 

گزارش تخلف آن را برای رسیدگی به این اداره کل ارسال کردند که این پرونده در اسرع وقت مورد رسیدگی قرار گرفت.
امینی خاطرنشــان کرد: تعزیرات حکومتی گیلان تمامی تلاش خود را به کار خواهد بســت تا جلوی تخلفات اعم از شــرکت ها و اصناف گرفته 

شود تا تخلفات این بخش کاهش یافته و رضایت مردم حاصل شود.

۱۲ میلیارد جریمه به دلیل 
قاچاق نهاده دامی در گیلان

معــاون هماهنگی و محیط کســب و کار وزارت صنعت، 
معــدن و تجــارت بــا بیــان اینکه فضــای تامیــن مالی در 
کشــور رو به بهبود اســت، گفت: ابزارهــای متنوعی برای 
تامیــن مالــی در کشــور وجــود دارد کــه بایــد بــرای فعال 

اقتصادی کشور تشریح شود.
محمــد مجید فولادگــر در نشســتی با مدیــران صنعتی، 
معدنــی و تجــاری، فعالان اقتصــادی و مدیران شــورای 
هــم خانــواده گیلان بــا هدف بررســی چالش هــای ارزی 
و مــواد اولیــه اظهار کرد: ما در اســتانها این مــوارد تامین 
مالی را تشریح کرده و متناسب با ظرفیت صنایع، زمینه 
دسترســی آســان به اطلاعات را که یکی از عوامل موثر بر 

مجموعه کسب و کار است، فراهم می کنیم.
وی تصریــح کــرد: بــرای کســانی کــه از قله‌هــا می‌گذرند 
خســتگی‌ و چالش‌هایــی نیز وجــود دارد باتوجه به موانع 
بــا همــه مســایل وضعیــت  موجــود در مســیر تولیــد و 

اقتصادی کشور در این بخش رو به رشد است.
وی افزود: چشم انداز وزارت صنعت معدن و تجارت در 
اکوسیســتم اقتصاد کشور طی ۱۰ ســال آینده آن است که 

تولید انتخاب اول فعالان اقتصادی باشد.
فولادگــر در ادامــه راهبرد ایــن وزارتخانــه را تولید دانش 
بنیــان صــادرات محــور عنــوان کــرد و یــاداور شــد: ایــن 
وزارتخانــه بــرای تولیــد دانــش بنیــان خــط ســبز ارزی، 
تســهیلات ریالــی و بانکــی باز کرده اســت چــون اولویت 

کشور توجه به تولید دانش بنیان است.
معــاون هماهنگی و محیط کســب و کار وزارت صنعت، 
معــدن و تجارت از شــرکت‌های دانش بنیان خواســت با 
وزارت صنعــت، معــدن و تجارت ارتباط موثری داشــته 
باشــند. وی افــزود: اداره کل صنعــت، معــدن و تجــارت 
را  مالــی  تامیــن  حــوزه  در  انتظــارات  و  مســایل  گیــان 
دسته‌بندی شــده به وزارتخانه منتقل کند تا در مراودات 

به بانک مرکزی بررسی شود.
فولادگــر از تخصیــص ۲۰۰ همــت از ســوی بانک مرکزی 
بعنــوان گواهــی ســپرده خــاص خبــر داد و افــزود: ایــن 
تســهیلات با ســود ۳۰ درصد برای کســانی کــه نقدینگی 

لازم را ندارند تامین مالی کمک کننده ای خواهد بود.
وی اضافه کرد: این وزارتخانه در ســایر موضوعات مانند 
قطعی برق و گاز نیز پیگیر مســایل تولید کننده هاســت و 
بــا انجام مذاکره و رایزنی بخشــی از مشــکلات ناترازی را 
حــل خواهد کرد. نگاه دولت به تولید راهبردی، کاربردی 
و عملیاتــی اســت اســتاندار گیــان نیــز در ایــن جلســه 
گفــت :در بخــش تولید نگاه دولت راهبــردی، کاربردی و 
عملیاتی است نه شعاری؛ تولید به لحاظ اشتغالزا بودن 

باید در اولویت توزیع منابع در ابعاد مختلف باشد.

اســدالله عباســی اضافــه کــرد : هــم اکنــون در کشــور مــا 
تجارت و صادرات غیر نفتی از درآمد نفتی پیشــی گرفته 
اســت و فعــالان عرصه تولید بــا وجود ضعــف های این 
بخــش دلگرم بــه تولید هســتند. وی ادامه با بیــان اینکه 
۲۱ و نیــم درصــد از بین ۱۴ طــرح برگزیده جشــنواره بین 
المللی خوارزمی از گیلان است، گفت: این استان امروزه 
در بخــش صنعــت پیشــرفت‌های چشــمگیری داشــته و 
بســیاری از اولین‌ها مانند نخســتین تولیــد کننده صفحه 
کلاچ، اولیــن تولیــد کننــده جعبــه فرمــان برقــی، اولیــن 
کارخانــه نانو داروی ضد ســرطان، بزرگترین تولید کننده 
مفتول‌هــای مســی، قطــب صنایــع ســلولزی، بزرگتریــن 
تولیــد کننــده کمــک فنرهــای انــواع خودروهــای کشــور 
هســتیم، وی تصریــح کــرد: بــرای توســعه شــهرک‌های 
صنعتی و استانداردسازی آنها در استان گام های مهمی 
برداشته شده است و در بخش تامین سرمایه در گردش، 
مالیــات بر ارزش افزوده نیز ضرورت‌هایی وجود دارد که 
به عنوان دولت در چارچوب قانون این مقررات را انجام 

خواهیم داد.
اســتاندار گیــان اظهــار کــرد: خط تولیــد یک لحظــه نیز 
نباید متوقف شــود توجه بــه کارگــران، کارفرمایان و نگاه 

عادلانه به آنها وظیفه مسئولان است. به گفته وی، بیش 
از ۴۵ درصــد اقتصــاد کشــور در بخش صنعــت معدن و 
تجارت اســتد و در بخش معدن این اســتان هــزار و ۷۰۰ 
نفــر، در اصناف ۱۳۸ هــزار پروانه کســب و ۳۲۹ هزار نفر 
اشــتغال وجــود دارد و ۷۴ هــزار و ۹۰۰ نفــر نیــز در بخش 
در   : داد  ادامــه  عباســی  می‌کننــد.  فعالیــت  صنعــت 
خصــوص اعتبــارات تبصــره ۱۸ و تســهیلات تکلیفی نیز 
پیش بینی های خوبی در حال انجام اســت و متناسب با 
درخواســت‌ها و نیازها، زیرســاخت‌های لازم فراهم شده 
اســت. وی افزود: اولویت راهبردی استان گیلان در تولید 
بــه لحاظ موقعیت جغرافیایی، منابع طبیعی و ظرفیت 
اقتصــادی، توســعه صنایــع تبدیلی و تکمیلــی و اولویت 

بخشی به تولیدات دانش بنیان است.
مدیــرکل صنعــت، معــدن و تجــارت گیــان نیز بــا بیان 
اینکه این اســتان هــزار و ۸۰۰ واحد صنعتی دارای پروانه 
صنعتی فعال دارد، گفت: بیش از ۱۷ هزار واحد تولیدی، 
صنفــی و کارگاهــی کوچک در فضای مناســبی در اســتان 
به کســب و کار مشــغولند. تیمور پورحیــدری اضافه کرد: 
از ابتدای ســال جــاری تاکنون ۱۷۴ واحــد صنعتی جدید 
) ۱۶ درصد رشــد نســبت به سال قبل( با ســرمایه گذاری 

۵۲۰ هزار میلیارد ریال در اســتان گیلان تاســیس شــد که 
زمینه اشتغال بیش از هشت هزار و ۸۰۰ نفر را در بخش 
صنعت فراهم کرده اســت. وی افزود: ۱۸۰ پروژه و طرح 
صنعتی با کمک صنعتگران با ســرمایه گذاری ۵۴۰ هزار 
میلیــارد ریالــی با پیشــرفت ۶۰ درصد در اســتان درحال 
انجام اســت که بخشی از آنها تاپایان سال و بخشی دیگر 
تــا نیمه ســال آینــده به بهــره بــرداری می رســد و زمینه 
اشــتغال ۶ هزار و ۱۸۵ نفر را فراهم می‌سازند. وی اظهار 
کــرد : بیــش از ۱۱۵ واحــد تولیدی و صنعتــی راکد مطلق 
در اســتان بــا کمک بانکهــا و نهادهــای ذیربط با دســتور 
استاندار با بیش از ۱۳ هزار و ۷۰۰ میلیارد ریال تسهیلات 
در قالــب کارگروه ســتاد تســهیل و رفع موانــع تولید وارد 
گردونه تولید شدند. وی تصریح کرد: ۳۴۵ واحد تولیدی 
راکد نیز در اســتان شناسایی شــده که ۱۴۵ واحد صنعتی 
قابل احیا هستند و تا سال آینده با ظرفیت کارگروه ستاد 
تســهیل مشــکلات انها برطرف خواهد شد. همچنین در 
این اســتان ۷۵ واحد صنعتــی نیمه فعال با ظرفیت ۳۰ 
درصد در حال فعالیتند که از طریق کمیته نهضت احیاء 
بــا اســتفاده از تیم هــای تخصصی مالی، فنــی و حقوقی 

دوباره احیاء شده اند.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت:

فضای تامین مالی برای فعالان اقتصادی در کشور رو به بهبود است

ایــن  نامگــذاری  و  جمــراد  جمشــید  کوچــه  ســنگفرش 
محــور به نام »گذر خوراک«، از ســوی ســازمان عمران و 
بازآفرینی شهرداری رشت در حال اجراست و سنگفرش 
ایــن کوچه در راســتای پروژه کلان گردشــگری رشــت و با 

تاکید بر گردشگری خوراک انجام خواهد شد.
یــک هفتــه‌ای می‌شــود پــروژه ســنگفرش بازارچه ســبزه 
میدان رشــت آغاز شده و شب هنگام اهالی محله شاهد 
پــروژه‌ای هســتند که پیش از ایــن مطالعات آن از ســوی 
حوزه بازآفرینی ســازمان عمران شــهرداری انجام شــده 
بــود. پــروژه‌ای که در فاز نخســت آن باید کوچه جمشــید 
جمــراد در اتصــال بــه پیــاده‌راه اعلم‌الهدی، کف‌ســازی 
و ســنگفرش شــود و در فازهــای بعدی این ســنگفرش تا 
گــذر آفخرا و بــازار بزرگ ادامــه می‌یابد. کوچه جمشــید 
جمــراد، بخــش باقیمانــده بازارچــه قدیم ســبزه میدان 
احــداث خیابــان  بــا  و  اول  کــه در زمــان پهلــوی  اســت 
اعلم‌الهــدی، بخش‌هایــی از آن از بیــن رفــت. خیابــان 
اعلم‌الهدی در ســال ۱۳۹۱، نخســتین محــوری بود که به 
عنوان پیاده‌راه فرهنگی ســنگفرش شــد و حــالا در ادامه 
تاریخــی  بافت‌هــای  در  پیــاده  گردشــگری  کلان  پــروژه 
رشــت، بخش باقیمانده کوچه جمشــید جمــراد نیز قرار 
اســت ســنگفرش شــود. این کوچــه از گذشــته‌های دور تا 
هــم اکنون، محــل فعالیــت چند واحــد پخت واویشــکا، 
ســیرابی، کافه، نانوایی و تهیه فالوده ســنتی است. برخی 
از ایــن خــوراک پزی‌ها ســابقه بســیار طولانــی دارند و بر 
تابلــوی آنهــا ســال ۱۳۱۰ درج شــده اســت. در نخســتین 
روزهای اجرای پروژه، رحیم شــوقی، شــهردار رشــت، به 
همراه، امید اکبری، رئیس ســازمان عمــران و بازآفرینی 
شــهرداری ضمــن بازدیــد از محــور مذکــور، از نزدیک با 

پیمانــکار پــروژه گفت‌وگــو کردنــد. در ادامــه بازدیدهای 
دوره‌ای، عصر روز گذشته، ۲۳ بهمن ماه، رئیس سازمان 
عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری رشت، بار 
دیگر از محل اجرای پروژه بازدید و از صبوری و همکاری 
کســبه در حین اجرای پروژه قدردانی کرد. کســبه بازارچه 
سبزه میدان، از اجرای این پروژه خرسند و خوشحالند که 
با ســنگفرش این محور، واحدهای تجاری‌شــان در محور 
گردشــگری پیاده‌راه مرکز شهر، رونق بیشتری می‌یابد. با 
این حال برخی از کســبه از شکســته شــدن لوله فاضلاب 
گلــه دارنــد، برخــی از مختــل شــدن کســب و کارشــان و 
دیگــری از فرصت پیش آمده می‌خواهد برای لوله‌کشــی 

گاز واحد تجاری‌اش استفاده کند.
رئیــس ســازمان عمــران و بازآفرینــی شــهرداری، تاکیــد 
می‌کند که پیش از بارندگی، کف‌ســازی و بتن‌ریزی محور 
انجــام می‌شــود ولــی پیــش از ســنگفرش، معارضاتــی 
همچون کابل‌های برق و فاضلاب باید مرتفع شود. امید 
اکبری، می‌افزاید: طول مسیر این پروژه ۱۵۸ متر و عرض 
محور هشــت متر اســت. ســه تیر بــرق در این محــور قرار 
دارد کــه با توجه به مکاتبات صــورت گرفته با اداره برق، 
بایــد جمــع آوری و کابل‌هــای بــرق به‌صــورت زیرزمینی 

اجرا شود.
وی با اشــاره به مشکل همیشــگی، دفع آب‌های سطحی 
در کوچــه جمشــید، اظهار مــی‌دارد:  پیــش از اجرای این 
پــروژه نیــز کســبه از آبگرفتگــی کوچــه شــکایت داشــتند. 
بنابراین تراز کردن کف و دفع و هدایت آب‌های سطحی 
بایــد به صــورت اصولی، پیــش از بتن‌ریزی انجام شــود. 
اکبری، با اشــاره به مکاتبات صورت گرفته با شــرکت آب 
و فاضــاب، پیــش از اجــرای پــروژه خاطرنشــان می‌کند: 

تعداد دریچه‌های منهول فاضلاب در این محور پاسخگو 
نیســت و باید شــرکت آبفا نیز برای دفع اصول فاضلاب 
پیش از اجرای پروژه تدبیری بیندیشد. معاون بازآفرینی 
ســازمان عمــران نیز در جریان این بازدیــد، گفت: میزان 
پیشــرفت فیزیکــی و نحوه اجرا، روزانه از ســوی ســازمان 

عمران پیگیری و رصد می‌شود.
خاطــره محجــوب می‌افزایــد: شــهرداری رشــت، بــرای 
پایــدار ماندن عنوان »شــهر خــاق خوراک« برای شــهر 
رشــت در یونســکو، ملزم به ایجاد محوری به عنوان گذر 
خوراک است. بر همین اساس، بازارچه کیوان در حاشیه 
رودخانــه زرجــوب و بازارچــه ســبزه میــدان در خیابــان 

اعلم‌الهدی، بــرای ایجاد گذر خوراک مورد مطالعه قرار 
گرفــت و در نهایت، کوچه جمشــید جمراد بــرای عنوان 
گــذر خــوراک تصویب شــد. وی به فعالیت شــب هنگام 
پیمانــکار پــروژه اشــاره و عنــوان کــرد: بــرای عــدم ایجاد 
مزاحمت برای کســبه این بازارچــه، پیمانکار پروژه ملزم 
شد شــبانه اقدامات لازم را برای ســنگفرش گذر خوراک 
انجــام دهــد و از هفته پیش تاکنون، پروژه هشــت درصد 
پیشــرفت فیزیکی داشــته اســت. محجوب با بیان اینکه، 
ســنگفرش محور مذکور، در افق بلندمدت، تا گذر آفخرا 
ادامــه می‌یابــد، تصریــح کــرد: در صــورت تامیــن اعتبار 
در ســال‌های آتی، ســنگفرش گذر خوراک تــا گذر آفخرا، 
مقابــل حمــام تاریخــی حــاج آقــا بــزرگ و کوچــه رضــا 
مهربــان و تــا بازار بــزرگ منتهی می‌شــود. وی همچنین 
گفــت: در پایــان پــروژه، ســاماندهی تابلوهــای تبلیغاتی 
کسبه بازارچه سبزه میدان، می باید با نظر سازمان سیما 

و منظر و فضای سبز شهرداری انجام شود.

سنگفرش »گذر خوراک« رشت ادامه می‌یابد

مدیــر تعــاون روســتایی گیــان، از برنامه‌ریــزی جهــت 
خریــد ۲۰۰ تــن پرتقــال و ۲۰۰ تن ســیب قرمز خبــر داد و 
خاطرنشــان کرد: با توجــه به همزمانی عید نــوروز با ماه 
مبــارک رمضان، خرید هشــت تن خرما نیز انجام شــده 

است.
کیــوان حســن پور با اشــاره بــه تمهیــدات انجام شــده در 
کارگــروه تنظیــم بازار اســتان گیــان با محوریــت تعاون 
روســتایی، اظهار کرد: همانند سال‌های گذشته بازار میوه 

شب عید را تامین خواهیم کرد.
وی اداره کل صنعــت، معــدن و تجارت، ســازمان جهاد 
کشاورزی، معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری، 
تعزیــرات حکومتــی و بازرســی اســتان را از دیگر اعضای 
کارگروه مذکور دانســت و افزود: با همکاری اتحادیه‌های 
تعاون روســتایی اســتان اقدام بــه خرید ســیب و پرتقال 

کردیم.
جهــت  برنامه‌ریــزی  از  گیــان  روســتایی  تعــاون  مدیــر 
خریــد ۲۰۰ تــن پرتقــال و ۲۰۰ تن ســیب قرمز خبــر داد و 
خاطرنشــان کرد: با توجــه به همزمانی عید نــوروز با ماه 
مبــارک رمضــان، خرید پنج تــن خرما نیز در دســتور کار 
بــود؛ البتــه بــرای جلوگیری از کمبــود خرما در بــازار، این 
میزان را به هشــت تن افزایش دادیــم که در حال حاضر 
خریداری و ذخیره شــده اســت. حســن پور با بیــان اینکه 
در حــال حاضــر ۱۵۰ تن ســیب قرمز اســتخوانی اشــنویه 
خریداری و در ســردخانه ذخیره شده است، گفت: خرید 
پرتقال از باغداران گیلان نیز حدود ۱۲۷ تن انجام شده و 

تا هفته آینده سبد خرید را تکمیل خواهیم کرد.
وی بــا اشــاره به انجام مــکان یابی مراکــز عرضه در همه 
شهرســتان ها با محوریت تعاونی‌های روســتایی، یادآور 

شد: عرضه میوه شب عید از ۲۵ اسفندماه آغاز می‌شود.
مدیــر تعاون روســتایی گیلان بــا بیان اینکــه پرتقال را به 
قیمت مناســب از باغداران خریداری کردیم، ادامه داد: 
قیمــت عرضــه میوه شــب عیــد حــدود ۱۵ تــا ۲۰ درصد 
ارزان‌تر از بازار خواهد بود. همچنین چند اســتان را برای 

خرید پرتقال و کیوی گیلان معرفی کردیم.
وی با اشــاره به قیمت مناسب کیوی در بازار، عنوان کرد: 
حــدود ۱۵ مرکــز عرضه میوه شــب عید را در شهرســتان 
رشــت تعییــن کردیــم و در شهرســتان‌ها نیــز بســته بــه 
تقاضا، اقدام به تعیین مراکز متعدد عرضه می‌کنیم که 

در این راستا نیازمند همکاری شهرداری‌ها هستیم.

رییــس اداره حفاظــت محیــط زیســت آســتانه اشــرفیه‌ 
بــا اشــاره بــه اجــرای طــرح پیشــگیری از شــکار و صیــد و 
برداشــت‌های غیــر مجــاز شــن و ماســه، گفت: ۱۲ رشــته 
خرچنگ دام از بســتر رودخانه‌های این شهرستان کشف 

شد.
رامیــن حســین زاده در حاشــیه اجــرای طرح پیشــگیری 
از صیــد و شــکار غیرمجاز در شهرســتان آســتانه اشــرفیه 
اظهــار کــرد: در چنــد مرحلــه گشــت مشــترک شــبانه، 
متخلفان شــکار و صید و برداشت‌های غیر مجاز مصالح 
رودخانه‌ای در حوزه مرزی شهرســتان آســتانه اشرفیه با 

شهرهای همجوار، غافلگیر شدند.
وی افزود: در اجرای مصوبات کمیته صیانت ذیل شورای 
حفــظ حقوق بیت‌المال شهرســتان و نیز هماهنگی‌های 
انجام شده، یگان حفاظت محیط زیست آستانه اشرفیه 
با همکاری یگان‌های حفاظت مرکز اســتان و شهرســتان 
رشــت و همچنیــن پشــتیبانی پلیــس پیشــگیری فراجــا 

شهرســتان نســبت به اجرای چند مرحله گشــت و کنترل 
شبانه روزی در ساعات مختلف اقدام کردند.

رئیس اداره حفاظت محیط زیست آستانه اشرفیه با بیان 
اینکه در این عملیات تعداد ۳۲ رشــته دام هوایی کشف 
و ضبط شــد، گفت: این دام‌ها به منظور شــکار غیر مجاز 
پرندگان توســط متخلفین نصب می‌شود که جمع آوری 
شــد.  حسین زاده با اشاره به تشــدید نظارت‌های محیط 
زیســت در شهرســتان آستانه اشــرفیه، خاطرنشــان کرد: 
در چند مرحله گشــت تلفیقی شبانه یگان‌های حفاظت 
محیــط زیســت و یــگان پلیــس پیشــگیری شهرســتان با 
برداشت کنندگان غیر مجاز مصالح رودخانه‌ای برخورد 
شــد. وی با اشاره به افزایش ورود گردشگران و مسافرین 
به مناطق روســتایی در تعطیلات اخیــر و اقدام برخی از 
متخلفیــن نســبت به صیــد غیر مجــاز، افــزود: تعداد ۱۲ 
رشته انواع خرچنگ دام و تورهای صیادی غیر مجاز نیز 

از رودخانه‌ها جمع آوری و توقیف شد.

کشف ۱۲ رشته انواع خرچنگ دام از 
رودخانه‌های آستانه اشرفیه

 مکان یابی مراکز عرضه میوه شب عید 
در تمام شهرستان‌های گیلان
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رییس هیات سوارکاری گنبدکاووس:
هفته شانزدهم کورس اسبدوانی 
گنبدکاووس برگزار می شود

رییس هیات سوارکاری گنبدکاووس از برگزاری هفته شانزدهم کورس 
اسبدوانی فصل پاییز و زمستان این شهرستان در سه روز خبر داد.

 بهروز نیازی اظهار کرد: هفته شــانزدهم کورس اسبدوانی فصل پاییز 
و زمستان شهرستان گنبد کاووس طی سه روز برگزار می‌شود.

وی افــزود: رقابت‌هــای ایــن هفتــه، روزهــای چهارشــنبه، پنجشــنبه و 
جمعه برگزار می‌شود.

رئیــس هیأت ســوارکاری گنبدکاووس گفت: درمجمــوع، مالکان ۲۲۶ 
رأس اســب بــرای شــرکت در راقبت‌های هفته شــانزدهم نام‌نویســی 

کرده‌اند.
وی افــزود: کمیته برگزاری برای برترین‌هــای این هفته نیز درمجموع 

نزدیک به ۳ میلیارد تومان جایزه نقدی پیش بینی کرده است.

تمجید از تیم قلعه‌نویی در رسانه‌ قطری؛
 ایران بهترین تیم فوتبال دنیا
 در سال 
٢٠٢۴تیــم ملی فوتبال ایران یک آمار ویژه را تا اینجای ســال ٢٠٢۴ به 

ثبت رسانده است.ایران بهترین تیم فوتبال دنیا در سال ٢٠٢۴
جام ملت‌های آســیا ۲۰۲۳ پایــان تلخی برای تیم ملــی فوتبال ایران 
داشت. شاگردان امیر قلعه‌نویی که در یک چهارم نهایی دست به کار 
بزرگی زده و ژاپن را به عنوان مدعی اول قهرمانی شکســت دادند، در 
نیمــه نهایی قافیه را به قطر میزبــان باختند تا رویای قهرمانی باز هم 

برایمان بر باد برود.
اگرچه این تورنمنت پایان بدی برای ما داشت، اما تیم ملی تا اینجای 
ســال ٢٠٢۴ از حیــث آمــار بهتریــن عملکرد را نه در آســیا کــه در دنیا 
داشــته اســت. در همین راستا رســانه معروف و قطری اســتادالدوحه 
گزارشــی منتشــر کرده اســت. بر این اســاس اگــر نگاهی بــه بازی‌های 
ملی تیم ملی سال ٢٠٢۴ بیندازیم متوجه می‌شویم که شاگردان امیر 
قلعه‌نویــی به بیشــترین برد تا اینجای ســال میلادی دســت یافته‌اند. 
ملــی پوشــان فوتبال ایران تا اینجای ســال ٢٠٢۴ در ٨ بــازی به میدان 
رفته‌انــد کــه حاصل آن شــش پیــروزی بوده اســت. چهار بــرد )بدون 
احتســاب بازی با ســوریه( در جام ملت‌های آســیا به دست آمده و دو 
پیروزی نیز در دیدارهای دوستانه قبل از این تورنمنت برای شاگردان 
امیــر قلعه‌نویی حاصل شــده اســت. در رتبه بعدی تیــم ملی فوتبال 
قطــر حضــور دارد که پنج برد )بدون احتســاب بازی با ازبکســتان( در 
ســال ٢٠٢۴ به دســت آورده که همه آنها هم در جام ملت‌های آســیا 
بوده اســت و از این حیث بعد از ایران قرار گرفته اســت. همچنین سه 
تیــم در ســال 2024 بــه پنج پیروزی دســت یافتند، ژاپن ســاحل عاج، 
اردن، نایــب قهرمــان جــام ملت‌های آســیا 2023 قطر. نــوار بردهای 
ایــران در حالــی مقابل قطر از بین رفت کــه در صورت بردن این بازی 
یــک رکورد خیره کننده بــرای تیم ملی به ثبت می‌رســید. در واقع اگر 
ایران موفق به شکست قطر و بعد اردن در بازی فینال می‌شد، رکورد 
خاص ٩ برد از ١٠ بازی به علاوه شکســت‌ناپذیری در ســال ۲۰۲۴ را به 

ثبت می‌رساند که در نوع خود فوق‌العاده بود.

باشــگاه اســتقلال هنوز سرپرســت جدید این تیم را معرفی نکرده و احتمالا صندلی مهم نیمکت آبی‌ها خالی خواهد ماند.اســتقلال بدون 
سرپرست لیگ را شروع می‌کند!

ا گذشت بیش از یک ماه از استعفای علی سامره از سرپرستی استقلال هنوز انتخابی برای این پست مهم صورت نگرفته است!
اســتقلالی‌ها مــدت زیادی اســت که بدون سرپرســت کار خود را دنبــال می‌کنند و حالا در فاصلــه کوتاه تا دیدار با صنعــت نفت آبادان هم 

مشخص نیست چه کسی به عنوان سرپرست روی نیمکت‌ آبی‌ها خواهد نشست.
در شــرایطی که پســت سرپرســت برای مسابقات بسیار حیاتی است و در اردوی آینده آبی‌ها نیز باید یک نفر امور اجرایی را انجام بدهد، اما 

مسئولان باشگاه هنوز تصمیمی در این خصوص نگرفتند و جانشین علی سامره انتخاب نشده است

بــا حضور آیــت الله محمــدی لائینــی نماینــده محترم 
ولــی فقیــه در مازنــدران، عزیــززاده گرجــی سرپرســت 
معاونــت سیاســی امنیتــی اســتانداری مازنــدران، علی 
رجبــی مدیــرکل ورزش و جوانــان معاونیــن اداره کل، 
روســای ادارات ورزش و جوانــان، مســئولان هیات های 
ورزشــی و جمعــی دیگر از مســئولان و جامعــه ورزش و 
جوانان، مراســم اهداء هدایای مقــام معظم رهبری به 
مــدال آوران بازی های آســیایی و پارآســیایی در ســاری 

برگزار شد 

 مازنــدران در حــوزه ورزش به اندازه یک ••
کشور است

آیــت الله محمدی لائینی نماینده ولی فقیه در مراســم 
اهــداء هدایــای مقــام معظــم رهبــری بــه مــدال آوران 
بازی های آســیایی و پاراآســیایی هانگژو، اظهار داشت: 
از افتخــار آفرینان مازندرانــی در حوزه ورزش که ورزش 
را بــا ارزش آمیختــه کرده اند تقدیر و تشــکر میکنم. وی 
افــزود: ایــن هنــر ورزشــکاران ماســت کــه به دنیا نشــان 
دادنــد کــه می‌تواننــد هــم قهرمــان ارزشــی باشــند هم 

ورزشــی. نماینــده ولــی فقیــه ادامــه داد: مازنــدران در 
حــوزه ورزش خــودش یــک کشــور اســت و از قهرمانان 
زیــادی بهره می‌برد. آیت الله محمدی لائینی با اشــاره 
بــه اینکه یکــی از بهترین مصــارف ثلث شــرعی همین 
ورزش اســت، خاطرنشــان کــرد: از اینکــه نســل جوان و 
نوجــوان ما به مســئله ورزش توجه می کنــد و این همه 
اســتعداد وجــود دارد بســیار ممنونــم. از اینکــه بعــد از 
انقلاب این همه پیشــرفت در حوزه ورزش ایجاد شــد از 
همه سپاســگزارم. آیت الله محمد باقر محمدی لائینی 
نماینــده ولــی فقیــه در مازندران در این مراســم ضمن 
قدردانی از مدال‌آوران، ورزش را نوعی عبادت توصیف 
کــرد و گفت: نســل جــوان و نوجوان مازندران اســتعداد 
بالایــی در ورزش قهرمانــی دارد و معتقدم این اســتان 
همانند کشــاورزی در ورزش قهرمانی هم آبروی کشــور 
اســت. وی با بیان اینکه وزیران ورزش و جهاد کشاورزی 
باید از اســتان مازندران باشــند، چراکه این خطه قطب 
فعالیت‌هــای ایــن دو بخــش در ســطح ملی محســوب 
می‌شــود، افــزود: از مجموعــه شــهدای اســتان یکهزار و 
۲۵۰ شــهید ورزشکار هســتند و این در آمیختگی ورزش 

و ارزش فرصتــی اســتثنایی بــرای ترویــج فرهنگ ایران 
اسلامی است.

کشــور ••  ۲۷ مــا  هانگــژو  بازی‌هــای  در 
آسیایی را پشت سر گذاشتیم

علــی رجبی مدیــرکل ورزش و جوانان اســتان مازندران 
در مراســم اهــدا هدایای مقام معظم رهبــری به مدال 
آوران آســیایی و پاراآســیایی هانگــژو، اظهار داشــت: در 
طول این مدت، ســعی کردیم رســم جوانمردی را با دو 
بال راستگویی و صداقت اجرا کنیم. وی از افتخارآفرینی 
ورزشــکاران مازندرانی تقدیر کرد و گفت: در مســابقات 
اخیــر، کوچکتریــن شهرســتان مــا بــه اندازه یک اســتان 
مدال آورده اســت در واقع ما ۲۷ کشــور آسیایی را پشت 
سر گذاشتیم. رجبی بیان داشت: ورزشکاران مازندرانی 
بــا کســب یــک چهــارم مدال‌هــای کاروان ایران شــامل 
ســه طلای انفــرادی و یک طلای تیمی، هفــت نقره و ۲ 
برنز از بازی‌های آســیایی هانگژو، این اســتان را در صدر 
اســتان‌های مــدال‌آور کشــور از المپیــک آســیایی ۲۰۲۲ 
قــرار دادنــد. وی ادامــه داد: ســهم ورزش مازنــدران از 

افتخارآفرینــی بــرای ایــران در ایــن رقابت‌ها نیــز مانند 
ســال‌های اخیــر قابــل توجــه بــود. حــدود ۸۰ ورزشــکار 
ایــن  از  مازندرانــی در ۲۱ رشــته شــانس کســب مــدال 
رقابت‌ها را داشــتند که ۱۶ نفر از این تعداد با دســت پر 
از چین به کشــور بازگشــتند و یک مدال المپیک آسیایی 
بــه تابلــو افتخــارات خــود افزودنــد. مدیــرکل ورزش و 
جوانــان اســتان مازنــدران از حمایــت صــد در صدی از 
قهرمانــان مازندرانی خبر داد و گفت: جهت حمایت از 
ورزشــکاران برخی از سالن های ورزشی را از طریق ماده 
۷۷ و مــاده ۸۸ در اختیــار ورزشــکاران و قهرمانــان قرار 
خواهیم داد تا شــاهد رشــد و پیشرفت هرچه بیشتر این 
عزیــزان باشــیم. رجبی با اشــاره به اینکه تعــداد زیادی 
از ورزشــکاران مازندرانــی در برابــر رژیــم کــودک کــش 
اســرائیل بازی نکرده اند، افزود: ۵ هزار شــهید ورزشکار 
در کشــور داریم که ۱۲۵۰ نفر این شــهدای گرانقدر برای 
اســتان مازندران است. مدیرکل ورزش و جوانان استان 
مازندران در پایان تاکید داشــت: برای پیشــرفت هرچه 
بیشــتر ورزش مازنــدران نیــاز بــه حمایــت همــه شــما 

عزیزان داریم.

 مراسم اهدای هدایای
  مقام معظم رهبری 
به مدال‌آوران بازی‌های 
آسیایی و پارآسایی

جانشین سامره هنوز مشخص نیست
 استقلال بدون سرپرست
 لیگ را شروع می‌کند!

گفت‌وگــوی  در  اســتقلال  رســانه  و  ارتباطــات  معــاون 
تلویزیونی با شــبکه خبر، به صحبــت پیرامون اتفاقات این 

باشگاه پرداخت.
مهــدی هژبــری مهمــان تلفنــی برنامــه شــبکه خبــر بــود. 
معاون ارتباطات و رســانه باشگاه استقلال گفت: یک‌سری 
مســائلی که آقــای نکونــام مطرح کردنــد، باید در باشــگاه 
اســتقلال و مباحــث خانوادگی بیان می‌شــد. مــن نیز حق 
نــدارم درباره‌اش حرف بزنم. خود آقــای نکونام می‌دانند 
زمانی‌که آقای خطیر در حال تماشای مسابقه پرسپولیس 
بودنــد و علــی قلــی‌زاده را در تلویزیــون دیدنــد، با ایشــان 
تمــاس گرفتند و گفتند اگــر قلی‌زاده قصد آمــدن به ایران 
را دارد و اگــر شــما با این بازیکــن رابطه خوبــی دارید، با او 

صحبت کنید.
او ادامــه داد: خطیــر بــه نکونــام گفت اگــر قلــی‌زاده آمده 
اســت تفریحــی بازی را تماشــا کنــد که ایــرادی نــدارد. اگر 
هــم می‌خواهد در ایران بــازی کند، ما برای جذب او تلاش 
کنیــم. آقای نکونــام نیز همان‌جا به آقــای خطیر گفتند که 
قلــی‌زاده قصــد آمدن به ایــران ندارد و همســرش در اروپا 
بــازی می‌کنــد. ضمــن اینکــه قیمــت او در لهســتان خیلی 
بالاســت و توان خریدش را نداریــم. وی گفت: نکونام حق 
دارد که تیم را تقویت کند. ایشــان سرمربی است که همین 
کار را بکند. مربی که تیمش را تقویت نکند باید به او شــک 
کــرد. هر مربــی می‌خواهد کــه بهتریــن بازیکنان را داشــته 
باشــد. ولی یک‌ســری بازیکنــان واقعا با بودجــه ما جور در 
نمی‌آینــد. بعضی دوســتان اخبــار را بد انتقــال می‌دهند، 
مــن گفتم که )با لیســت ســرمربی( مذاکــره کرده‌ایم و اگر 
بــه آقای نکونام نگفته‌اند، مســئله دیگری اســت. او اظهار 
داشــت: به‌طــور نمونــه، هال ســیتی اللهیــار صیادمنش را 
قــرض مــی‌داد. بــا مدیــر برنامــه او که یــک بسکتبالیســت 
مطــرح اهــل ترکیــه اســت صحبــت کردیــم و او گفت هال 
ســیتی، این بازیکن را قرضــی می‌دهد. قوانین نیز می‌گوید 
که تیم‌های لیگ برتر نمی‌توانند بازیکنان لژیونر را قرضی 
جــذب کنند. یکی از دوســتان گفــت بازیکنی کــه لیگ یک 
بازی کند، شــامل این قانون نمی‌شــود که چنین نیست. در 
مــورد محمد نــادری گفتند چون این بازیکــن در لیگ یک 
بــازی می‌کنــد، ســهمیه خارجی حســاب نمی‌شــود وگرنه 
قرض گرفتن بازیکن لژیونر در فوتبال ایران ممنوع اســت.    
او اضافــه کرد: یــک بازیکن دیگــر نیز که اســم نمی‌برم، با 
پــدرش مذاکــره کردیــم. با مدیــر برنامه یک نفــر دیگر نیز 

صحبــت کردیم که جــواب منفی داد. با یــک بازیکن دیگر 
نیــز صحبــت کردیم که بــه او بر خورد و گفــت در مورد من 
چــه فکــری کرده‌اید! اگر تــا امروز حرفی نزده‌ایــم، فقط به 
این دلیل اســت کــه نمی‌خواهیم آرامش اســتقلال به هم 
بخــورد. باشــگاه تاکنون حرفی نــزده و ما ســکوت کرده‌ایم 
و دلیلــش نیــز ایــن اســت کــه می‌خواهیــم هــوادار از ایــن 
صدرنشــینی لذت ببــرد. وی می‌گویــد: لیســتی از لژیونرها 
داده شــده کــه جذب آنها در توان باشــگاه نبوده اســت. در 
لیســت دیگر پنج بازیکن ســپاهان بود و این تیم با جدایی 
آنهــا مخالفت کرد که طبیعی اســت. ما با چک یا پول نقد 
هــم برویــم آنهــا بازیکنشــان را نمی‌دهنــد. ما تــورس را از 
گل‌گهر می‌خواســتیم که سرمربی تیم گفت اگر تورس جدا 
شود، قرارداد من را نیز فسخ کنید. خب اگر با پول نقد هم 

بروید این بازیکن را به شما نمی‌دهند.
هژبری گفت: در لیســت بعدی نیز 6 بازیکن بود که با آنها 
مذاکره کردیم. یک بازیکن را جذب کرده بودیم و قرار شد 
صبــح آن را اعلام کنیم. توافق کردیم هفت میلیارد نیز به 
باشــگاهش بپردازیم. آمدند در رســانه‌ها اعــام کردند که 
نکونام اصرار دارد این بازیکن خریداری شــود و نتیجه‌اش 
این شــد که مدیرعامل آن باشــگاه صبح به ما پیام داد که 
این بازیکن را با ســه بازیکن استقلال معاوضه می‌کنیم نه 

هفت میلیارد.
معاون ارتباطات و رســانه باشگاه استقلال گفت: با بازیکن 
دیگــری نیز مذاکــره کردیم که او می‌گفت من در اســتقلال 
یــک بازیکــن در همان پســت دارم و بازیکن هم پســتی به 
شــما نمی‌دهــم. چــون اگــر دو بازیکــن من در یک پســت 
رقابت کنند، یک نفرشــان خراب می‌شــود. مدیرعامل آن 
باشــگاه رضایت داد ولی ســرمربی آن تیم گفت همانطور 
کــه نکونام راضی نیســت بازیکنی از دســت بدهد پس من 
نیز بازیکنی از دســت نمی‌دهم. او ادامه داد: خود من ســه 
مرتبــه با آقای محمــد ربیعی صحبت کردم و باشــگاه نیز 
مذاکــره کرد. من مســئول مذاکره نیســتم ولی تلاش کردم 
تــا کمکی بکنم. حرف آقــای ربیعی این بود که این بازیکن 
بند فســخ دارد و آن را فعال کنید. واقعا در توان ما نیســت 

که 300 هزار دلار بدهیم.
او می‌گویــد: متأســفانه یک‌ســری افــراد در حاشــیه تیم ما 
حضــور دارند که اولا هیچ تمایلی به تیم اســتقلال ندارند. 
نــان ایــن افــراد در اختــاف میــان خطیــر و نکونام اســت. 
اینهــا می‌خواهند که مدیرعامل و ســرمربی با هم دیالوگ 

برقــرار نکننــد. هــر زمانــی که ایــن دو نفــر با هم نشســتند، 
روابطشــان کاملا صمیمانه بــود. ولی این افراد اخبار دروغ 
منتشــر می‌کنند کــه خطیر و نکونام صدایشــان را برای هم 
بلنــد کردند. وی گفت: هواداران بهتــر از من می‌دانند این 
افراد چه کســانی هســتند. اگر هیئت مدیره و مدیرعامل به 
مــن اجازه بدهند حتما نام ایــن افراد را ذکر می‌کنم و الآن 
نمی‌توانــم خارج از چارچوب عمل کنــم. می‌گویند هیئت 
مدیره ســکوت کرده، نه اشتباه نکنید. آقای نکونام و خطیر 
بــا هیئــت مدیــره صحبــت کرده‌انــد.     او در ادامــه اضافه 
کرد: یک‌ســری اخبــار درون خانواده اســت. اگر قرار باشــد 
همــه چیــز را بگوییم، که نمی‌شــود. آیا بازیکنــی که ارزش 
مالــی او پنــج میلیارد اســت، خوب اســت کــه مدیرعاملی 
که تحت فشــار اســت را مجبــور کنم به ایــن بازیکن پانزده 
میلیارد بدهد و ســپس باشگاه نتواند این مبلغ را پرداخت 
کند؟ مــا هم می‌توانیم ماننــد مدیران قبلی این اشــتباه را 
مرتکب شده و مدیرعامل بعدی را بدبخت کنیم که بیاید 
بزند توی ســرش، همانطور که آقای خطیــر این کار را کرد.    
او در ادامــه اضافــه کــرد: یک‌ســری اخبــار درون خانــواده 

اســت. اگر قرار باشــد همه چیز را بگوییم، که نمی‌شود. آیا 
بازیکنی که ارزش مالی او پنج میلیارد اســت، خوب اســت 
که مدیرعاملی که تحت فشــار اســت را مجبــور کنم به این 
بازیکــن پانــزده میلیارد بدهد و ســپس باشــگاه نتواند این 
مبلــغ را پرداخــت کند؟ مــا هــم می‌توانیم ماننــد مدیران 
قبلــی ایــن اشــتباه را مرتکب شــده و مدیرعامــل بعدی را 
بدبخت کنیم که بیاید بزند توی سرش، همانطور که آقای 

خطیر این کار را کرد.
هژبری در پایان گفت: ما یک ســری ضوابط قانونی داریم. 
مــا نمی‌توانیــم به‌خاطر امــروز، آینده اســتقلال را به خطر 
بیندازیــم. حرف علــی خطیر این اســت: این باشــگاه باید 
ریشــه‌ای درســت شــود. نمی‌شــود به بازیکنی که ارزشــش 
پنج میلیارد اســت، 30 میلیارد داد چــون مدیربرنامه‌اش 
فکــر می‌کند زرنگ اســت و تور گشــتن به شــهرهای کشــور 
را گذاشــته و می‌خواهــد از اســتقلال پــول 6 برابــر بگیــرد. 
آقایان خطیر و نکونام باید با حذف واســطه‌ها روبروی هم 
بنشــینند و صحبت کنند چون هر دو استقلالی هستند و در 

یک کشتی نشسته‌اند.

موضع استقلال درباره قلی‌زاده، عزت‌اللهی و اللهیار!
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رییس سازمان مدیریت بحران کشور خبر داد؛
تخصیص ۱۲۰۰ میلیارد تومان اعتبارات 

مخاطرات طبیعی در مازندران
رییس ســازمان مدیریت بحران کشــور از تخصیص هــزار و ۲۰۰ میلیارد 

تومان اعتبار در حوزه مخاطرات طبیعی مازندران خبر داد.
محمدحســن نامی در حاشــیه افتتاح ۷۶۵ پــروژه روســتایی مازندران، 
اظهــار کــرد: با توجــه به اینکه حــوزه پیشــگیری مهم‌تر از مقابله اســت 
درایــن حــوزه طرح‌های متعددی داشــتیم، چراکه مســیرهای ســیلابی 
زیادی در مازندران وجود دارد، بر این اساس باید به لایروبی رودخانه‌ها 

توجه ویژه شود.
وی با اشــاره به اینکه در حوزه هدایت آب‌های سطحی آبخیزداری باید 
بــه صورت جــدی ورود کند، بیان داشــت: ورود به موقع بــه آبخیزداری 

سبب کاهش خطرات و مانع از بین رفتن طبیعت می‌شود.
نامی در ادامه با تقدیر از پیگیری‌های جدی ســیدمحمود حســینی پور، 
اســتاندار مازندران برای جذب اعتبارات برای مقابله با بلایای طبیعی، 
تصریح کرد: با پیگیری استاندار مازندران یک هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان 
اعتبــار جهت مقابله با بلایای طبیعی در مازندران اختصاص یافت که 

تا پایان سال بر مبلغ این اعتبارات افزوده می‌شود.
رئیس سازمان مدیریت بحران کشور با اشاره به اینکه سال آینده اعتبار 
ویژه ای در حوزه مقابله با ســیلاب و آتش سوزی برای مازندران در نظر 
گرفته شده است، تصریح کرد: در مازندران سالانه ۸ الی ۱۰ میلیارد متر 
مکعب آب شــیرین وارد دریا می‌شــود که برای جلوگیری از این امر باید 

تدابیر ویژه ای داشته باشیم.

هواشناسی مازندران اعلام کرد؛
هشدار نسبت به آتش سوزی جنگل‌ها 

هواشناســی مازندران نســبت به آتش ســوزی در عرصه های جنگلی با 
توجه به کاهش نسبی رطوبت و افزایش دما هشدار داد.

علیرضا فرجی کارشناس هواشناسی مازندران گفت: با عبور امواج تراز 
میانی جو تا بعدازظهر پنج شــنبه شــاهد افزایش دما و وزش باد نســبتاً 

شدید در ارتفاعات خواهیم بود.
فرجی درباره افزایش دمای هوا، کاهش نسبی رطوبت و آتش سوزی در 
عرصه‌های جنگلی اســتان هشــدار داد و افزود: شهروندان و مسافران از 
روشن کردن آتش در کنار مزارع و جنگل‌ها جداَ خودداری کنند و یا قبل 

از ترک محل از خاموش شدن کامل آتش اطمینان حاصل نمایند.
وی گفــت: با توجــه به احتمال وقــوع آتش ســوزی در جنگل‌ها و مراتع 
مناطق بالادســت اســتان، هم اســتانی‌ها به ویژه دهیاران و روســتاییان 
ســاکن در حاشــیه جنــگل، در صــورت مشــاهده هــر گونــه دود و مــوارد 
مشــکوک بــه آتــش ســوزی، بلافاصله مــوارد را بــه نزدیک تریــن مراکز 
امــدادی و خدماتی اطلاع دهنــد. فرجی ضمن هشــدار درباره افزایش 
دما و وزش باد گرم در روزهای آینده از احتمال ســقوط بهمن و ریزش 
ســنگ‌های روان از کوه در محورهای اســتان خبرداد و گفت: رانندگان از 
توقف در جاده‌های کوهســتانی اســتان بخصوص کنــدوان و هراز پرهیز 
کنند چرا که احتمال ریزش ســنگ و رانش کوه در این جاده وجود دارد. 
منابع طبیعی مازندران هم از مردم خواســت از روشــن کردن آتش در 
دامنه و حاشــیه جنگل‌ها و مراتع خودداری کنند و در صورت مشــاهده 

آتش سوزی با سامانه ۱۵۰۴ و ۱۳۹ تماس بگیرند.

رییــس اداره راهــداری و حمــل و نقــل جــاده ای چالوس 
گفــت : محــور چالوس - کرج محدوده کنــدوان به منظور 
ایمن سازی از روز جمعه هفته جاری حوالی ساعت ۲۴ تا 
سوم اسفندماه به مدت ۶ روز »شبانه روز« به روی وسائط 

نقلیه موتوری مسدود می شود.
مهدی صفایی افزود: برابر هماهنگی های به عمل آمده 
با مســوولان پلیس فراجا و همچنین ادارات کل راهداری 
و حمل و نقل جاده ای اســتان هــای البرز و مازندران این 
مســیر در زمان یاد شــده با هــدف نصب گالــری در جاده 
کندوان معروف به منطقه "کمرزرد " به طور شــبانه روزی 
به روی مســافران بسته می شــود. محور ارتباط چالوس - 
کــرج )کندوان( با قدمتی بیش از ۸۰ ســال به علت گذر از 
میان کــوه های صخره ای، باریکی محــور و برخورداری از 
پیچ های غیر اســتاندارد از دیرباز تاکنون آبســتن بسیاری 
از حــوادث بــوده اســت و متاســفانه در این گذرگاه شــمار 
زیــادی از مســافران و حتــی مــردم بومی به علت ســقوط 
بهمــن و تختــه ســنگ هــای بــزرگ از ارتفاعــات بــه روی 
خودروها جانشــان را از دست داده اند. طبق گزارش های 
راهــداری مازنــدران، در دوم فروردین ماه امســال بود که 
به علت ســقوط سنگ از بالادســت به روی یک خوردوی 
پژو متاســفانه ۲ نفر از سرنشــینان این خودرو در دم جان 
باختند و سه نفر دیگر هم مصدوم شدند. فرمانده پلیس 
راه کنــدوان همان زمان به ایرنا گزارش داده بود که از ۲۵ 
اسفند ماه سال ۱۴۰۱ تا چهارم فروردین ماه امسال یعنی 

درســت همزمان با اجرای طرح هــای نوروزی، حدود ۸۰ 
مــورد ســقوط ســنگ از بالادســت بــه پایین دســت و کف 
جــاده کنــدوان ســقوط کــرده اســت. رضــا اکبــری معاون 
سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای هم پس از وقوع 
ایــن حادثه دلخــراش در جاده کندوان بنا به درخواســت 

اســتاندار مازنــدران در چهــارم فروردیــن مــاه امســال در 
نشســتی که به همین منظور بابت ایمن سازی این محور 
در شهرداری مرزن آباد برگزار و شرکت کرده بود گفت که 
افــزون بر اختصاص اعتبــار ملی بلکه اعتبار اســتانی هم 
بایــد بــرای ایمن ســازی این محــور اختصاص داده شــود 

تا دیگر شــاهد این حــوادث مرگبار در این محور نباشــیم. 
رییــس اداره راهــداری و حمــل و نقــل جــاده ای چالوس 
گفــت : تاکنــون یــک هــزار و ۶۰ میلیارد ریــال اعتبار بابت 
ایمن سازی این محور اختصاص داده شده که حدود ۸۱۰ 
میلیارد ریال برای نصب گالری در منطقه کمرزرد اســت 
و بقیــه اعتبارات هم در زمینه تور ســنگی، ســاخت دیواره 
هــای حفاظتــی در این محور هزینه شــده اســت. صفایی 
ابــراز امیــدواری کرد : در زمان حاضر گالــری ها خریداری 
و در مکان مدنظر تخلیه شــده و پس از انســداد این محور 
در ســاعت ۲۴ روز جمعــه هفتــه جاری، در نخســتین روز 
هفتــه آینده )شــنبه( ۲۹ بهمن ماه عملیــات آغاز خواهد 
شد. محور کرج - چالوس جزو یکی از شبکه های ارتباطی 
اصلی پایتخت کشــور به خطه شــمال کشــور استان گیلان 
و خطــه غربــی مازندران اســت که بــه علت برخــورداری 
از مناظــر طبیعــی شــگفت انگیــز، جاذبه هــای تاریخی و 
کوتــاه بودن بعد مســافت در تمامی فصول بــه ویژه ایام 
نوروز با اســتقبال چشمگیر مسافران و گردشگران داخلی 
و خارجــی همــراه اســت. محــور کــرج - چالــوس حــدود 
۱۶۰ کیلومتــر طــول دارد کــه حــدود ۸۰ کیلومتــر مربــوط 
کنــدوان حوزه شهرســتان چالــوس و بقیه هــم جزو حوزه 
جغرافیایی اســتان البرز است. برابر آمار به طور میانگین 
روزانــه در نیمه دوم ســال حدود ۲۰ هزار دســتگاه خودرو 
در ایــن مســیر تردد می کننــد و این آمــار در فصول بهار و 

تابستان به ۵۰ هزار تردد در روز می رسد.

معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای 
مازنــدران از نوســازی و بازســازی تابلو و علائــم ایمنی در 

محور‌های مواصلاتی این استان خبر داد.
محسن محمدنژاد گفت: در راستای ارتقای سطح ایمنی 
و ســهولت تــردد وســایل نقلیــه در محور‌هــای مواصلاتی 
اســتان بازســازی، نوســازی و تعمیر و نصب ۹ هــزار عدد 
انتظامــی و هدایــت مســیر،  تابلــوی علائــم اخطــاری و 
پاکســازی و شستشــوی ۱۷ هــزار و ۲۰۰ عدد انــواع تابلوی 
علائــم اخطــاری و انتظامــی و هدایت مســیر و ۳۹۰۰ متر 
مربــع تابلو‌های اطلاعاتی طی ۱۰ ماهه ســالجاری توســط 

اکیپ‌های راهداری انجام شد.
او بــا اشــاره بــه اینکــه اهــم تلاش‌هــای این حــوزه صرف 

نگهــداری و تامیــن ایمنــی عبــور و مــرور راه‌ها بــه منظور 
حفــظ و بهره بــرداری بهینه از ســرمایه گذاری‌های انجام 
شــده در ایــن بخش می‌شــود، افــزود: با توجه بــه رویکرد 
صرفــه جویی و نیز اســتفاده بهینه از علائــم عمودی راه، 
این اداره کل در طی ســال‌های گذشــته تعمیر و بازسازی 
علائم فرســوده و قابل استفاده را در دســتور کار خود قرار 

داد.
پرتصــادف  نقــاط  از آشکارســازی  ادامــه  محمدنــژاد در 
به‌عنــوان یکــی از روش‌هــای کاهــش ســوانح رانندگــی و 
افزایش ایمنی تردد یادکرد و گفت: با عنایت به شناسایی 
نقاط پرحادثه اســتان از ســنوات گذشــته اقدامات مؤثری 
در خصــوص رفــع این نقــاط صــورت گرفته کــه به‌عنوان 

یک اقدام کم‌هزینه، زودبازده، توانســته در جهت کاهش 
تصادفات و سوانح رانندگی نقش بسیار مؤثری ایفا کند.

او افــزود: ایــن اداره کل اقدامــات وســیعی را در خصوص 
آشــکار ســازی نقاط پر حادثه بصــورت زودبــازه در قالب 
نصب علائم و تابلو‌های فســفری، نصــب جداکننده‌های 
میانــی انجام داده اســت. محمدنژاد آمــوزش و فرهنگ 
سازی را از جمله عوامل موثر در جهت کاهش تصادفات 
نام برد و گفت: می‌توان با بکار گیری تمهیدات مهندسی 
کنترل و نظارت _ تبلیغات کافی _ اطلاع رسانی عمومی 
_ آمــوزش فراگیــر _ راهنمایــی و ارشــاد و بعضــا تادیــب 
خاطیــان گامی به ســوی ارتقاء و اعتــای فرهنگ ایمنی و 

به تبع آن کاهش سوانح رانندگی برداریم.

هر آنچه باید درباره انسداد ۶ روزه محور کندوان بدانید

معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای مازندران خبر داد؛

بازسازی و نوسازی علائم محور‌های مواصلاتی در استان

عرصــه هــای ۶۴ ویــای تخریب شــده مربوط بــه یکی از 
چهــره های مشــهور اقتصادی در اراضــی جنگلی و جلگه 
ای نوشهر به گفته مدیرکل منابع طبیعی غرب مازندران 

به زودی درختکاری می شود.
عملیات تخریب ۶۴ ویلای غیرمجاز در اراضی موسوم به 
۱۰ هکتاری )جنگلی -جلگه‌ای( شهرســتان نوشــهر که در 
هفتم بهمــن ماه در فضای مجازی و ســایت های خبری 
رســمی منتشــر شــد و ســرانجام در شــانزدهم بهمن ماه 
روابط عمومی اداره کل دادگستری مازندران به رسانه ها 
گزارش داد که تخریب این ویلاهای غیر مجاز مشــهور به 
یکی از چهره های اقتصادی با حضور مســوولان دســتگاه 

های اجرایی ناظر عملیاتی شده است.
خبــری که با انتشــار آن در فضــای مجازی به ویژه شــبکه 
هــای اجتماعی پیام رســان و ســایت های خبــری بازتاب 
و بازخــورد فراوانی داشــت بــه گونه ای که بــرای خیلی از 
کاربــران شــبکه های اجتماعی پیام رســان ســوال برانگیز 
شــد که چه دست های پنهان نفوذی در پشت این اعمال 
خلافکارانه وجود داشــت که عده ای به آســانی به اراضی 
جنگلی و جلگه ای دســت اندازی می کنند و این ســرمایه 

ملی در مسیری غیر قانونی هدر می دهند.
ایــن اراضی جنگلــی و جلگــه ای که قطعــات ۱۰ هکتاری 
جنگلی و جلگه ای گفته می شــود از ســال ۱۳۴۶ با هدف 
تعییــن مرز دائم جنگل‌ها، کم کردن مشــکلات حفاظت 
از اراضــی جنگلی جلگه‌ای، بهره‌بــرداری بهینه از اراضی 
موجــود، ایجاد درآمد برای وزارت منابع طبیعی از طریق 
اجاره و فروش، ازدیاد تولیدات کشــاورزی، ایجاد کار برای 
دامداران ســنتی و جنگل‌نشینان و بهره‌برداری از درختان 
در اراضــی جنگلــی جلگه‌ای بــه نزدیکان دربــار حکومت 
پهلوی واگذار شد ولی پس از پیروزی انقلاب اسلامی این 
اراضی به منظور احداث باغ مرکبات و زراعت چوب پس 

از ثبت سند به کشاورزان تحویل شد.
ایــن اراضی این منطقه ۹۵۳ قطعه ۱۰ هکتاری اســت که 
۲۸۷ قطعــه آن در نوشــهر، ۵۳۰ قطعــه در عبــاس آباد 
و بقیــه نیــز در چالوس واقع اســت و زیــر مجموعه منابع 

طبیعی و آبخیزداری غرب مازندران به شمار می رود.
اگــر چه طبق قانون مصوب ســال ۹۲ حــدود ۲۰ درصد از 
اراضــی ملــی ۱۰ هکتــاری به شــرط عدم تخلــف مجریان 
طرح های کشــاورزی پــس از دریافت موافقــت اصولی از 
مراجــع ذیربــط و تصویــب طرح جدید از ســوی ســازمان 
منابــع طبیعی، مراتــع و آبخیزداری قابــل تغییر کاربری 
به صنعتی، بهداشــتی، درمانی، ورزشی و آموزشی است، 
ولی به نظر می رسد ساخت و سازهایی که تاکنون صورت 

گرفته فاقد مجوز بوده و یا در چارچوب قانون باشد.
در این پیوند، مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان 
مازندران - نوشهر گفت : طبق بازدید های به عمل آمده 
عملیــات تخریــب این بناهــای غیــر مجاز تا حــدودی به 
پایان رســیده و هم اینک اقدامات جمع آوری نخاله های 
ســاختمانی و ضایعات حاصل از تخریــب این بناها آغاز 
شــده اســت. مهرداد خزایی پول افزود : هم اینک برنامه 
ریزی شــده پس از پاکســازی کامل این ضایعــات و نخاله 
ها و اعاده به وضع ســابق در هفته منابع طبیعی امســال 
کــه در ماه آینده اســت در ایــن عرصه ۱۰ هکتــار عملیات 
درختــکاری انجام گیــرد. وی بیان داشــت : چنین اتفاقی 
در حقیقت فرصتی شــد تا مسوولان قضایی سطوح کلان 
کشــور بیشــتر پی به این اعمال خلافکارانه ببرند بنابراین 
با دســتور دســتگاه قضا و همراهی دادســتان استان ابلاغ 
شــده تا در هر شهرســتان شــعبه ویژه تجدید نظر مربوط 
به اراضی جنگلی و جلگه ای ایجاد شود و امیدوارم با این 
راهبرد به زودی نســبت به باز پس گیری گســتره زیادی از 
این عرصه که برای متصرفان پرونده ســازی هم شــده به 
زودی اقدام شــود. حــوزه منابع طبیعی نوشــهر ـ رویان با 
۱۶۸ هــزار هکتار مســاحت دارای ۹۰ هــزار هکتار جنگل و 
۳۵ هزار هکتار مرتع اســت و مجموع مســاحت آبادی‌ها 
و مســتثنیات آن نیــز در حــدود ۴۳ هــزار هکتــار بــرآورد 
می‌شــود. مجمــوع مســاحت مازنــدران ۲۴ هــزار و ۴۰۰ 
کیلومتر اســت و طبق آمار موجود ۷۰ درصد وسعت این 
اســتان جــزو عرصه های طبیعــی ملی در قالب ســواحل 
دریــای خــزر، جنــگل و مرتــع اســت، غــرب مازنــدران با 
جمعیتــی افزون بــر یک میلیــون نفر از ۲۱ شــهر و حدود 

هزار و ۱۵۰ روستا برخوردار است.

درختکاری، پایانِ کار عرصه‌های ۶۴ ویلای 
غیرمجاز تخریب شده نوشهر

مدیــر تعاون روســتایی مازندران گفت: تاکنون ۱۲ اســتان 
بــه مازنــدران آمــده و  بــرای خریــد پرتقــال شــب عیــد 

توافقنامه امضا کرده ایم.
احمــد ایمانــی افــزود: برای طــرح تنظیــم بــازار خرمای 
ایــام ماه مبــارک رمضــان هم از طریــق کارگــروه راهبری 
اســتانی ۱۰ تــن خرمــا به مازنــدران اختصاص داده شــده 
کــه ۵ تــن آن خریداری شــده و خریــد ۵ تن دیگــر هم در 
دست اقدام است. وی گفت: ۱۲ استان کشور تاکنون برای 
خرید پرتقال به مازنــدران آمدند و قرارداد خرید توافقی 
۲ هــزار و ۲۷۵ تــن پرتقــال را امضــا کردنــد. ایمانی ادامه 
داد: مازنــدران کمــاکان آمادگی دارد برای بقیه اســتان‌ها 

هم میوه شــب عید شــهروندان را مهیا کنــد. مدیر تعاون 
روســتایی مازندران با اشــاره به کیفیــت میوه‌های موجود 
در انبــار، بــر ضرورت حفــظ کیفیت میوه‌هــای موجود در 
انبــار، توزیع در زمان مناســب و با قیمت مناســب به نفع 
خریــدار تأکید کرد. وی گفت: میوه‌های طرح تأمین شــب 
عید، قرار اســت از بیستم اسفندماه به بعد توزیع شود که 
تاریخ دقیق آن را کارگروه راهبری به زودی آن‌را مشخص 
و اعلام‌می‌کند. مدیر تعاون روستایی مازندران تاکید کرد: 
محصولات خریداری شــده برای تنظیم بازار شب عید از 
نــوع درجه یک بوده و حدود ۱۵ درصد زیر قیمت بازار به 

مردم عرضه می‌شود.

معــاون توســعه مدیریت و منابــع اســتانداری مازندران 
اجرایــی  دســتگاه‌های  اســتخدامی  آزمــون  برگــزاری  از 

مازندران در ۳۱ فروردین ۱۴۰۳ خبر داد.
امید محبی گفت: با پیگیری های به عمل آمده از ســوی 
معاونت توســعه مدیریت و منابع اســتانداری مازندران 
برای جــذب نیرو از محل مجوز طرح شــهید زین الدین، 
۷۶ نفــر در ۶ دســتگاه اجرایــی اســتان از طریــق آزمــون 

استخدامی جذب و استخدام خواهند شد.
وی ادامــه داد: دســتگاههای هــدف بــرای جــذب نیــرو 
در مرحلــه نخســت ۶ اداره کل اقتصــاد و دارایــی، جهاد 

کشــاورزی، راه و شهرســازی، شــیلات، منابــع طبیعــی و 
آبخیزداری، ســازمان مدیریت و برنامه ریزی و صنعت، 

معدن و تجارت هستند.
معــاون توســعه مدیریت و منابــع اســتانداری مازندران 
بــا بیــان ایــن کــه تاکنــون ۵۶۷ نفــر در آزمــون متمرکــز 
دســتگاههای اجرایــی اســتان مازنــدران شــرکت کردند، 
اضافه کرد: مهلت ثبت نام این آزمون تا تاریخ ۱۰ اسفند 
۱۴۰۲ است و متقاضیان می توانند از طریق سامانه جهاد 
دانشــگاهی بــه آدرس www.hrtc.ir اقــدام بــه ثبت نام 

کنند.

مدیر تعاون روستایی مازندران:
 پرتقال شب عید استان
 روانه ۱۲ استان می‌شود

جزییات برگزاری آزمون استخدامی 
دستگاه‌های اجرایی مازندران اعلام شد


